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1  
Roman Republic. Central Italy. Pre-coin (AR Formatum).
Material: Gold.
Date: 6th-3t
h. centuries B.C.
Origine: European (Etruria-Lazio)
Condition: good condition, see phot
o.
Weight: 4,07 g. 18x4 mm.

2  
Roman Republic. Central Italy. Pre-coin (AR Formatum).
Material: Silver.
Date: 6th-3
th. centuries B.C.
Origine: European (Etruria-Lazio)
Condition: good condition, see phot
o.
Weight: 10.12 g. 22 mm.

3  
Roman Republic. Central Italy. Pre-coin (AR Formatum).
Material: Silver.
Date: 6th-3
th. centuries B.C.
Origine: European (Etruria-Lazio)
Condition: good condition, see phot
o.
Weight: 7.43 g. 21 mm.

4  
Roman Republic. Central Italy. Pre-coin (AR Formatum).
Material: Silver.
Date: 6th-3
th. centuries B.C.
Origine: European (Etruria-Lazio)
Condition: good condition, see phot
o.
Weight: 5.86 g. 14 mm.

5  
Roman Republic. Central Italy. Pre-coin (AR Formatum).
Material: Silver.
Date: 6th-3
th. centuries B.C.
Origine: European (Etruria-Lazio)
Condition: good condition, see phot
o.
Weight: 5,97 g. 17 mm.
A small ring shaped piece.

6  
Roman Republic. Central Italy. Pre-coin (AR Formatum).
Material: Silver.
Date: 6th-3
th. centuries B.C.
Origine: European (Etruria-Lazio)
Condition: good condition, see phot
o.
Weight: 8.56 g. 17 mm.

7  
Roman Republic. Central Italy. Pre-coin (AE Formatum).
Material: Bronze.
Date: 6th-
3th. centuries B.C.
Origine: European (Etruria-Lazio)
Condition: good condition, see pho
to.
Weight: 488 g. 85x12 mm.
 
Concentric rings. 
VF

8  
Ancient Greek - Istros, Thrace. - Silver drachm, (5.09 g., 19 mm.) 4th c. BC. Two mal
e heads facing, the left inverted / IΣTΡIH, ea eagle right, grasping dolphin with talons; m
onogram below dolphin.
SNG BM 249.
nEF.
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9  
Anceint Greek - Thrace. Byzantion. Silver Hemidrachm (1.86 g. 10 mm) Circa 387/6-
340 BC.
Forepart of heifer standing left on dolphin left; monogram below raised foreleg.
Trident.
Schönert-Geiss 755-61; HGC 3.2, 1388.
gVF

10  
Kingdom of Macedon. Alexander III 'The Great' (336-323 BC)
Silver Tetradrachm (1
5.20 g., 32 mm.). Aspendos , circa 310-301 BC. Head of Herakles to right wearing lion s
kin / Zeus seated on throne to left, eagle in outstretched hand, ΑΛEΞANΔPOY to right,
AΣ IA in l. field, anchor seleukid countermarked below throne. Price 2882.
gVF. Dark ori
ginal patina.

11  
Ancient Greek - Ptolemaic Egypt - Ptolemy III Euergetes ('Benefactor'), King of Egy
pt 246-221 BC., Æ (46.61 g. 37 mm.) Alexandria.
Diademed head of Zeus-Ammon right
/ ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ, Eagle standing left on thunderbolt; wings closed, head righ
t, cornucopiae over shoulder, E between legs. Svoronos 974; Weiser 91; SNG Copenha
gen 224.
gVF.

12  
Ancient Greek - Seleukid Kings of Syria - Philip I Philadelphos (220-229 BC). SIlver
Tetradrachm (15.12 g 24 mm) Diademed head of Philip Philadelphos right.
BAΣΙΛΕΩΣ
ΦΙΛΙΠΠΩΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ Zeus Nikephoros seated left. Condition: BMC
14.
gVF.

13  
Ancient Greek - Pontos, Amisus. Circa 120-63 BC. - Æ (8.55 g. 20 mm.).
Unter Mit
hradates VI. Eupator (120-63 v. Chr.), ca. 100/90-95/80 v. Chr. wreathed bust right, / AM
IΣ Thyrsos and diadem on cista mystica, monograph to left and right. SNG BM 1204, H
GC 7, 243.
gVF.

14  
Ancient Greek - Parthian Kings. - Mithradates III. (87-80 BC). Silver Drachm (4.00
g. 19 mm.). Rhagae.
Diademed bust left, wearing tiara; neck torque ends in two pellets.
ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΒΑΣ-ΙΛΕΩΝ - ΜΕΓΑΛΟΥ - ΑΡΣΑΚΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ, Archer seated right o
n throne, holding bow. Sellwood 31.6 (Orodes I); Shore 123 (Orodes I).
gVF

15  
Ancient Greek - Pontus, Pharnakeia Bronze circa 86-65, Æ (6.68 g. 19 mm.)
Laure
ate head of Zeus r. Eagle standing l., head r., on thunderbolt; monogram to l. SNG BM
Black Sea 1276. SNG Stancomb 723.
gVF

16  
Ancient Greek - PONTUS. Amisus. Time of Mithradates VI Eupator (ca. 85-65 BC).
AE (6.90 g 20 mm.). Aegis splayed out, Gorgoneion at center / AMI-ΣOY, Nike advancin
g right, holding wreath and palm; MET monogram in left field, uncertain monogram in rig
ht. HGC 7, 242.
gVF.
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17  
Ancient Greek - Amisos, Pontus, AE (7.79 g. 21 mm.). Ca 85-65 BC. Aegis facing,
Gorgoneion / AMI-ΣOY, Nike walking right, holding palm tied with fillet over left shoulder.
SNG BMC Black Sea 1191; SNG Stancomb 690.
gVF.

18  
Ancient Greek - Amisos, Pontus, AE (7.65 g. 22 mm.). Ca 85-65 BC. Aegis facing,
Gorgoneion / AMI-ΣOY, Nike walking right, holding palm tied with fillet over left shoulder.
SNG BMC Black Sea 1191; SNG Stancomb 690.
gVF.

19  
Gaul, Massalia, after 49 BC. Æ15 (2.09 g., 15 mm.) half unit. Helmeted bust of Min
erva right / Winged caduceus. Maurel 237
Nice green original patina. gVF.

20  
Parthian Kingdom. Phraates IV (38/7-2 BC). Silevr Tetradrachm (15 g., 29 mm.) Sel
eukeia on the Tigris, Daisios 280 SE (May, 32 BC).
Diademed bust of Phraates IV left,
wart on forehead, neck torque ends in sea horse. King seated left, holding Nike crownin
g him with wreath and sceptre, P C (year) below throne, DAI C[.] (month) in exergue Sel
lwood 54.2; Shore -; Sunrise 389
gVF.

21  
Ancient Greek - Lycia, Phaselis - Silver Tetradachm (16.08 g 34 mm.) Late posthu
mous issue in the name and types of Alexander III the great of Macedon, dated Civic Ye
ar 18 (ca. 206/5 BC). Head of Heracles right, wearing lion skin headdress, Anchor Coun
termark (Seleukid) / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on backless throne, right leg draw
n back, feet on stool, eagle in right hand, scepter in left; IH (date) above Φ in left field. P
rice 2859. GVF.

22  
SASANIAN KINGS. Khosrau I (531-579 AD)
Drachm (Silver, 4.06 g, 30 mm.), YZ m
int (Yazd), RY 13. Draped bust of Khosrau I to right, wearing elaborate crown with kory
mbos /
Fire altar with ribbons, flanked by two attendants. Göbl 1/2.
Good very fine condi
tion.

23  
Ancient Hispain - Bora (Alcaudete, Jaen) minted between 100-50 B.C. Bronze As
(9.38 g., 29 mm)
Female bust diademed left./
Bull to left on a line. Above BORA.
FAB 2
90.
gVF

24  
Ancient Hispania - CARISA, Bornos (Cádiz). Bronze semis (2.48 g., 18 mm.) minte
d around 100-50 BC. Hercules head left/
Horseman with shield, CARISA.
FAB 446.
gVF
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25  
Ancient Hispania - CARISA, Bornos (Cádiz). Bronze semis (5,01 g., 19 mm.) minte
d around 100-50 BC. Hercules head left/
Horseman with shield, CARISA.
FAB 446.
gV
F. Green original patina.

26  
Ancient Spain - Carmo (now Carmona, Sevilla). Bronze As (12.98 g., 30 mm.). 200-
150 B.C. Hercules head to left, club on the shoulder / CARMo between two spikes. Goo
d very fine condition, original brown-green patina. Unique specimen know. Villaronga re
cover another one published by Vives, A. in 1924 but he thinks these coin probably was
tooled or manipulated.

27  
Ancient Hispania - Lastigi. Mid-late 2nd century B.C. Æ as (8,82 g. 26 mm.), Lastigi
mint (Aznalcollar, Sevilla)
Helmeted male head right within laurel border / LASTIGI betw
een two spikes.
GVF. Green original patina.

28  
Ancient Hispania - Carthago denomination, Carthago-Nova, silver shekel (7,29 g 20
mm.). Carthaginian occupation, military mobile mint 218-210 B.C.
Bare man bust to righ
t.
Horse standing to right, palm tree behind.
FAB-535.
Good very fine condition. Lightly t
oned. Very beautiful and rare.

29  
Carthaginians in Spain - Bronze Calco (11,99 g., 26 mm) Minted in Cartagonova be
tween 220-215 B.C.
Tanit head left /
Horse standing to right, palm behind.
FAB-505.
gV
F.

30  
Ancient Hispania - Bronze Calco (8.45 g., 25 mm) Minted in Cartagonova between
238 - 208 B.C.
Athena head left /
Horse standing to right.
FAB. 525.
Very fine condition.

31  
Ancient Hispania - Bronze Calco (8.45 g., 25 mm) Minted in Cartagonova between
238 - 208 B.C.
Athena head left /
Horse standing to right.
FAB. 525.
Very fine condition.

32  
Ancient Hispania - Carthago-Nova, bronze calco (6.12 g. 21 mm.). Carthaginian oc
cupation, Time of Hannibal, Second Punic War, 220-215.
Head of Tanit left. /
Horse stan
ding; with head turned, left leg raised; below, punic letter.
FAB 509. MAA 90; Müller 238-
9; SNG Copenhagen 305. gVF. Sand original patina.
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33  
Ancient Hispania - Carthago-Nova, bronze calco (4.54 g. 22 mm.). Carthaginian oc
cupation, Time of Hannibal, Second Punic War, 220-215.
Head of Tanit left. /
Horse stan
ding; with head turned. FAB 509. gVF. Sand original patina.

34  
Ancient Hispania - Cartagonova, Cartagena (Murcia). Bronze calco (6.60 g., 21 m
m.), c. 220-215 B.C. Head of Tanit-Persephone to left. /
Horse’s head right, punic letter.
FAB 515.
Very fine. Original patina.

35  
Ancient Hispania - Cartagonova, Cartagena (Murcia). Bronze calco (9.13 g., 21 m
m.), c. 220-215 B.C. Head of Tanit-Persephone to left. /
Horse’s head right, punic letter.
FAB 515.
Very fine. Original patina.

36  
Ancient Hispania - Cartagonova, Cartagena (Murcia). Bronze calco (9.00 g., 22 m
m.), c. 220-215 B.C. Head of Tanit-Persephone to left./
Horse’s head right. FAB 515.
Go
od Very fine.

37  
Carthaginians in Spain - Bronze Calco (2,78 g., 15 mm) Minted in Cartagonova bet
ween 238 - 208 B.C.
Athena head left /
Horse standing to right, palm behind.
GVF.

38  
Carthaginians in Spain - Bronze Calco (3,24 g., 16 mm) Minted in Cartagonova bet
ween 238 - 208 B.C.
Athena head left /
Horse standing to right, palm behind.
GVF.

39  
Carthaginian ancient Hispania, bronze 1/2 of calco (4,10 g, 15 mm). Military mobile
mint travelling with troops in Southern Spain. 215-210 B.C. Bust of Tanit to left. /
Horse
sprinting right
Good very fine condition. Nice green original patina.

40  
Carthaginian ancient Hispania.
Bronze quarter of calco (2.33 g., 12 mm.). Military m
obile mint travelling with troops in Southern Spain. 215-210 B.C. Bust of Tanit to left. /
H
elmet.
FAB 522. Good very fine condition. Nice original dark patina.
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41  
Ancient Hispain - CASTULO (Cazlona, Jaén). As. (Ae. 28.20g / 30mm). 180 BC (F
AB-697). Heavy Series.
Male head right. /
Sphinx to right, in front star and Iberian letter
Co, below legend: CaSTeLE. Good Very Fine.

42  
Ancient Hispain - CASTULO (Cazlona, Jaén). As. (Ae. 17.42 g. 28 mm.). 180 BC.
Male head right. /
Sphinx to right, in front star, below legend: CaSTeLE. FAB 694.
Good
Very Fine.

43  
Ancient Hispain - CASTULO (Cazlona, Jaén). As. (17,08 g. 27 mm.). 180 BC. Male
head right. /
Sphinx to right, in front star, below legend: CaSTeLE. FAB 694.
Extremely fi
ne condition. Green original patina.

44  
Ancient Hispain - CASTULO (Cazlona, Jaén). As. (Ae. 24 g. 32 mm.). 180 BC. Hea
vy Series.
Male head right. /
Sphinx to right, in front star and Iberian letter Co, below leg
end: CaSTeLE. FAB 697.
Good Very Fine.

45  
Ancient Hispain - CASTULO (Cazlona, Jaén). Bronze As. (16.95 g. 28 mm.). 180 B
C. Male head right. Crescent /
Sphinx to right, in front star and Iberian letter. Star.
FAB 7
02.
Good Very Fine.

46  
Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) 180-150 BC. Bronze Semis (9.75 g., 23
mm.).
Male head diadem to right. /
Bull to right, crescent above, in the exergue inscripti
on Iberian KASTILO.
FAB 716.
gVF. Original patina.

47  
Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) 180-150 BC.- Bronze Semis (4.70 g., 19
mm.).
Male head diadem to right. Iberian letter Ca/
Bull to right, L and crescent above, i
n the exergue inscription Iberian KASTILO.
FAB 722.
gVF. Original patina.

48  
Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaen) 180-150 BC. Bronze Semis (5.11 g, 21
mm).
Male head diadem to right. /
Bull to right, crescent above, in the exergue inscriptio
n Iberian KASTILO.
FAB 716.
Good very fine condition.
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49  
Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén)
Bronze semis (8.42 g., 24 mm.), minted
around 150 - 50 B.C. VOC STF CN, laureate male head right.
CN FVL CNF, bull right, C
N + crescent above. FAB 728.
Good very fine condition. Attractive original patina.

50  
Ancient Hispania - Castulo (Linares, Jaén) Æ Semis (7,79 g., 23 mm.). Late 2nd ce
ntury BC. M BAL F Male head left. /
Bull standing right; MQF.
FAB 748.
Good very fine c
ondition. Attractive green original patina.

51  
Ancient Hispania - Castulo, Linares, Jaén (180-150 B.C.) Bronze quadrans (3.55
g., 15 mm.)
Male head diadem to right.
Wild Pig to right, Star above, in the exergue insc
ription Iberian KASTILO.
FAB 735.
gVF. Great example.

52  
Ancient Hispania - Castulo, Linares, Jaén (180-150 B.C.) Bronze quadrans (5.07
g., 17 mm.)
Male head diadem to right.
Wild Pig to right, Star above, in the exergue insc
ription Iberian KASTILO.
FAB 735.
gVF. Great example.

53  
Ancient Hispania - Castulo, Linares, Jaén (180-150 B.C.) Bronze quadrans (2,73
g., 17 mm.)
Male head diadem to right.
Wild Pig to right, Star above, in the exergue insc
ription Iberian KASTILO.
FAB 735.
gVF. Great exemple. Original patina.

54  
Ancient Hispania - Celsa (Velilla of the Ebro, in Zaragoza), bronze As (12 g, 27 m
m) minted between 120 B.C. to 50 B.C. Head to right surrounded with three dolphins.
Ri
der with palm to right, below Iberian law CeLSE. FAB 771.
Good condition. Green origin
al patina.

55  
Ancient Hispania - Dipo (Elvas, Portugal) Bronze As (15.10 g. 31 mm), 120-50 B.C.
Very rare coin
Male head in obverse. /
Cornucopia to right, DIPO.
FAB 898.
gVF. Green
original patina.

56  
Hispania - Iliberri (Granada) Bronze As. 150-20 BC. Male bust to right. Triscela or T
riskelles.
FAB1506. 15.69 g, 28 mm.
Very Fine.
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57  
Roman Hispania, Iliberri (Granada). Bronze semis (6,27 g., 19 mm.). 150-20 B.C.
Male helmeted bust to left in obverse, ILTu-RIR (iberian legend) before. /
Victory with sh
ield in reverse. Spearhead before in field, all inside wreath. FAB-1508.
Good very fine c
ondition. Green original patina.

58  
Ancient Spain - Ilipense. Bronze as (19,07 g., 31 mm.). Circa 150-100 BC. Grain ea
r / Fish right and crescent. Legend ILIPENSE / A.
FAB 1532.
Good very fine condition.
Original patina.

59  
Ancient Hispania- Ilipense (Alcalá del Río, Sevilla). Bronze As (12.63 g, 31 mm). Ci
rca 120-20 BC. Tuna on the right, above growing, below legend between two lines: ILIP
ENSE. Spike. FAB 1531.
Good very fine condition. Original patina.

60  
Ancient Hispania- Ilipense (Alcalá del Río, Sevilla). Bronze Semis (17.05 g, 27 m
m). Circa 120-20 BC. Tuna on the right, below legend between two lines: ILIPENSE. Sp
ike. Good very fine condition. Original patina.

61  
Ancient Hispania- Ilipense (Alcalá del Río, Sevilla). Bronze quadrans (3,39 g, 19 m
m). Circa 120-20 BC. Tuna on the right, above growing, below legend between two line
s: ILIPENSE. Spike. FAB 1538.
Good very fine condition. Original patina.

62  
Ancient Hispania - ILURCO (Pinos Puente, Granada). Bronze As. (26,30 g. 29 m
m.). 50 B.C. Male head to the right. /
Male head to the right, front legend: ILVRCON.
FA
B-1566. Good very fine condition. Green original patina Scarce.

63  
Ancient Hispania - Ituci (Tejada la Vieja, Sevilla). 2nd century BC. Æ Semis (7,04 g.
21 mm.) Two spikes.
Horseman left, below IVCI.
Good Very Fine, green original patina.

64  
Anciente Hispania, Laelia ( Olivares. Sevilla), 150-50 BC. Bronze As, 50-20 B.C. Sc
arce.
Rider with lance to right.
Palm and spike to left side between both LAELIA.
6,59 g,
25 mm.
Good very fine condition. Green original patina.
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65  
Ancient Hispain - Obulco (Iberian city in the South of Hispania, (Porcuna, Jaén). Br
onze As (18.51 g., 31 mm.) minted in the 2nd century BC.
Female bust to the right, OB
VLCO in front. /
L • AIMIL M • IVNI Iberian legend, between ear and plow.
FAB 1807.
gV
F.

66  
Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (16.47 g., 28 mm.). Minted in
the II century B.C.
Diademed female head right OBVLCO /
ToBoTuCi / BuTeLCoS. betw
een plow x and ear.
FAB 1793.
Good very fine condition.

67  
Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), bronze As (15.08 g., 29 mm.). Minted in
the II century B.C.
Diademed female head right OBVLCO /
ORCaILV / NTuSTuLDuCo.
between plow x and ear.
FAB 1791.
Good very fine condition. Original patina.

68  
Ancient Hispania. Obulco (Porcuna, Jaen), Bronze As (17.37 g., 28 mm.). Minted in
the II century B.C.
Diademed female head right OBVLCO /
ILTeRATeN CoLEN. between
plow and ear.
FAB 1801.
Good very fine condition. Green original patina.

69  
Ancient Hispania - Obulco (Porcuna, Jaén), bronze semis (6.33 g. 24 mm). 1st cent
ury B.C.
Laureated bust of Apollo right. NIG - OBVL. /
Bull advancing right, head facing;
crescent above.
FAB 1832
Good very fine.

70  
Ancient Hispania - Obulco (actual Porcuna, Jaén) Bronze semis (4,64 g, 21 mm.) M
inted between 150-100 BC. BOBILCOS Eagle with open wings.
VIINIIT Bull marching to
the right, under OBVLCO legend.
FAB 1846.
gVF. Green original patina.

71  
Ancient Hispania - Obulco bronze semis (4,94 g. 21 mm). 1st century B.C.
Laureat
ed bust of Apollo right. (NIG).
Bull advancing right, head facing; crescent above.
I-1839.
VILL-352/80.
Good very fine, nice green original patina.

72  
Ancient Hispania - Olont (Aznalcazar, Sevilla)
Bronze As (7.46 g., 22 mm.). 50-20
B.C. Male head to right./
Rider on the right, below LONT. (NT ligate)
FAB 1877.
VF. Rar
e.
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73  
Ancient Hispania - Orippo.(Dos Hermanas, Sevilla)
Bronze As (9.29 g. 26 mm.). 50
B.C.
Male head to left, grapes /
Bull. ORIPPO. Crescent.
FAB 1902.
Very fine condition.
Green original patina.

74  
Ancient Hispania. Secaisa, bronze As (6.39 g. 23 mm.). 120-20 B.C. Segeda (Arag
on, Spain), SECaISA.
Male head right, between two dolphins.
SECaISA, Spear horsem
an.
FAB 2137, ACIP 1565.
Good very fine condition. Green original patina. Rare.

75  
Ancient Hispania - Segia (Ejea de los Caballeros, Zaragoza)
Bronze As (7.50 g. 25
mm.) 120-20 BC.
Male bust to right, a dolphin behind. /
Spearman right in reverse. Iberi
an legend SESA below (Segia).
FAB. 2160.
VF. Rare. Green patina.

76  
Ancient Hispania, Sexi (Almuñécar, Granada). Bronce semis (6.37 g. 20 mm). Mint
ed between 150-50 B.C. Helmeted head to the right. /
Tuna on the right, above letter Al
ef, below Punic legend type B. FAB. 2242.
Good Very Fine, original patina.

77  
Ancient Hispania - Titiacos (Tricio, La Rioja)
Bronze As (7,50 g., 24 mm.) .120-20
B.C.
Bearded male head with barbarian art to the right, TiS behind. /
Spearhorseman rig
ht, below on TiTiAKoS and line.
FAB 2390.
gVF. Green original patina.

78  
Hispania Antígua - Titiacos (actual Tricio, La Rioja) As de bronce (9.73 g, 25 mm) .
150-100 a.C. Cabeza masculina barbada y con collar a derecha, detrás Ti. /
Jinete lanc
ero a derecha, debajo sobre línea TiTiAKoS. FAB-2392. gVF

79  
Ancient Hispania, Roman Republic times - Ventipo (Casariche, Sevilla)
Bronce As
(23,47 g. 36 mm.). 150-50 A.D. Head to right with helmet. /
Soldier with shield and tride
nt on the right, VENTIPO legend.
FAB 2517. Acip-2331; C-1 Good very fine condition, s
carce coin. Original patina.

80  
Ancient Hispania, Roman Republic times - Ventipo (Casariche, Sevilla)
Bronce As
(17.90 g. 35 mm.). 150-50 A.D. Head to right with helmet. /
Soldier with shield and tride
nt on the right, VENTIPO legend.
FAB 2517. Acip-2331; C-1 Very fine condition, scarce
coin. Original patina.
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81  
Ancient Hispania. VESCI. Bronze As (5.55 g, 22 mm). 50 B.C.
Diademed male hea
d to right, spike in front.
Bull to right, behind tree, below whsin, before VESCI.
FAB-252
0. ACIP-964.
VF. Rare.

82  
Ancient Hispania - Ulia (Montemayor, Córdoba), bronze As, minted in 50 B.C. Fem
ale head to the right, in front of the palm, below the crescent./
Straight vine branches, c
artela with VLIA.
FAB 2490.
15,81 g., 30 mm.
Near extremely fine condition. Green origi
nal patina.

83  
Roman Republic - Hispania. Corduba, bronze semis (9.20 g, 21 mm.), minted betw
een Julius Caesar and Pompeius sons (Civil War-44-55 B.C.)
C N VC F Q R, Head of V
enus right / CORDVBA Cupid standing left, holding torch and cornucopiae, two dots to l
eft. FAB 1984.
gVF.

84  
Roman Republic - Hispania. Corduba, bronze semis, minted between Julius Caesa
r and Pompeius sons (Civil War-44-55 B.C.)
C N VC F Q R, Head of Venus right / COR
DVBA Cupid standing left, holding torch and cornucopiae, two dots to left. FAB 1984.
5,
83 g, 20 mm.
gVF. Green original patina.

85  
Roman Republic - Hispania - Celsa (50-30 a.C.). Bronze As (15.05 g. 30 mm.) Cels
a mint (Colonia Victrix Ivlia Lepida, actual Velilla del Ebro, Zaragoza). COL. VIC. IVL. L
EP. Female bust right, palm and wing behind. /
Pair of oxen right, PR. QVIN. above, M.
FVL. C. OTAC below. FAB 796. Acip-1491. gVF.

86  
Roman Empire - Augustus (27 B.C.- 14 A.D.) bronze as (13.05 g, 28 mm) minted in
Acci (Baetica provincia, actual Guadix, Granada). C.I.G. ACCI (Colonia Ivlia Gemella Ac
ci). Very scarce. DIVI F AVGVSTVS. Bare bust right. C.I.G. / ACCI. Double legionary ea
gles and standards.
FAB 34.
Green original patina, good fine condition.

87  
Roman Empire - Augustus (27 B.C.- 14 A.D.) bronze As (8.65 g, 26 mm) minted in
Acci (Baetica provincia, actual Guadix, Granada). C.I.G. ACCI (Colonia Ivlia Gemella Ac
ci). Very scarce. DIVI F AVGVSTVS. Bare bust right. C.I.G. / ACCI. Double legionary ea
gles and standards.
FAB 34.
gVF

88  
Roman Hispania - Acci. Tiberius with Germanicus and Drusus as Caesares (14-3
7). Ae Dupondius (24.16 g., 35 mm.).
TI CAESAR AVGVSTI F Laureate head of Tiberiu
s right. Countermark CA (Caesar or Colonia Acci) /
C I G A GERMANICO ET DRVSO C
AES / II VIR Bare heads of Germanicus and Drusus facing one another.
RPC I 137. Fin
e condition.
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89  
Roman Empire - Augustus ( 27 BC-AD 14) Bronze As, (13.73 g. 29 mm.) Minted in
Bilbilis (Municipium Avgvsta Bilbilis, actual Calatayud, Zaragoza) around AD 2-14.
AVG
VSTVS DIVI F. PATER PATRIAE, Laureate bust to right. /
MVN AVGVSTA BILBILIS M S
EMP TIBERI L LICI VARO around laurel wreath enclosing II VIR.
FAB. 278.
gVF. Orang
e desert original patina.

90  
Roman Hispania, Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Bronze As (12.35 g., 30 mm.), minte
d in Bilbilis (Municipium Avgvsta Bilbilis, actual Calatayud, Zaragoza) around 2 - 14 A.D
DIVI F AVGVSTVS, bare head of Augustus right. /
BILBILIS, horseman right. FAB 275.
gVF. Green original patina.

91  
Roman Empire - Augustus ( 27 BC-AD 14) Bronze As, (13.19 g. 29 mm.) Minted in
Bilbilis (Municipium Avgvsta Bilbilis, actual Calatayud, Zaragoza) around AD 2-14.
AVG
VSTVS DIVI F. PATER PATRIAE, Laureate bust to right. /
MVN AVGVSTA BILBILIS - M
SEMP TIBERI L LICI VARO around laurel wreath enclosing II VIR.
FAB. 278.
gVF. Gree
n original patina.

92  
Roman Hispain - Bilbilis. Time of Caligula.(37-41 AD.) Calatayud (Zaragoza). Æ Br
onze As (13.01 g. 27 mm.). C CAESAR AVG GERMANICVS IMP around laureate head
of Caligula right /
II VIR within laurel wreath, MVN (ligate). AVG. BILBIL. C. CORN. REF.
M. HELV. FRONTO around.
FAB 286.
gVF. Green original patina. Rare.

93  
Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Bronze As (10.84 g 26 mm) minted i
n Caesaraugusta, Spain. Valerius Fenestella and L. Cassius, duoviri. AVGVSTVS DIVI
F, laureate head left / CAESAR AVGVSTA L CASSIO C VALER FEN II VIR above and b
eneath priest ploughing left with two oxen. RPC 309; Burgos (2008) 318.
gVF. Green ori
ginal patina.

94  
Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) bronze As (11.14 g. 28 mm.) minted i
n Caesaraugusta (Zaragoza) circa 2 BC.
IMP AVGVSTVS TRIB POTES XX. laureate h
ead right, lituus before, simpulum behind
CAES AVGVS CN DOM AMP C VET LANC II
VIR., priest ploughing with yoke of oxen. FAB 327.
gVF.

95  
Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) bronze As (11.14 g. 28 mm.) minted i
n Caesaraugusta (Zaragoza) circa 2 BC.
IMP AVGVSTVS XIV. laureate head left, lituus
before, simpulum behind
II VIR CESAR AVGVSTA M PORCI CN FAD, priest ploughing
with yoke of oxen. FAB 324.
gVF.

96  
Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) bronze As (9.37 g. 28 mm.) minted in
Caesaraugusta (Zaragoza) circa 2 BC.
AVGVSTVS DIVI. F laureate head right, lituus b
efore, simpulum behind
CAESARAVGVSTA MAN KANINIO ITER L TITIO, priest plough
ing with yoke of oxen; II VIR in exergue. FAB 321.
Good fine condition.
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97  
Roman Provincial, Hispania - Caesaraugusta (Zaragoza). Time of Augustus 27 BC
- 14 AD. Bronze As (13.34 g., 30 mm.)
AVGVSTVS. DIVI. around laureate head of Augu
stus right. Bull left, C.C.A. above, TIB. CLOD FLAVO. PRAEF. GERMAN. L. IVENT. LV
P. II. VIR around.
FAB 328. Acip-3051.
gVF

98  
Roman Provincial - Augustus (27 BC - 14 AD)
Caesaraugusta in Hispania Tarracon
ensis - Bronze Quadrans (3.26 g., 18 mm.), M. Porcius and Cn. Fadius, Duumviri. IMP
AVGVSTVS, head of Augustus to the right. M POR / CN FAD / II VIR in wreath
FAB 341
gVF

99  
Roman Hispain - Caesar Augusta. Tiberius. 14-36 d.C. Zaragoza. Bronze As (13.2
0 g., 30 mm.)
TI CAESAR DIVI AVG F AVGVTVS. Laureate head of Tiberius right. /
T C
AECILIO LEPIDO C AVFIDIO GEMELLO II VIR Bull to the right above CCA.
FAB 364.
g
VF.

100  
Roman Imperial, Hispania - Caesaraugusta (Zaragoza). Tiberius. 14-36 A.D. Bron
ze As (10.53 g., 26 mm.)
TI CAESAR DIVI AVGVSTI F AVGVSTVS. Laureate head of T
iberius right. /
Priest ploughing with yoke of oxen above CCA. Around M CATO L VETTI
ACVS / II VIR in exergue.
FAB 359.
gVF

101  
Roman Imperial, Hispania - Caesaraugusta (Zaragoza). Tiberius. 14-36 A.D. Bron
ze As (11.74 g., 30 mm.)
TI CAESAR DIVI AVGVSTI F AVGVSTVS. Laureate head of Ti
berius left. /
DRVSVS CAESAR NERO CAESAR / CCA Drusus and Nero Caesares sea
ted facing each other, each holding a palm.
FAB 353.
gVF

102  
Roman Provincial - Hispania - Tiberius, Sex Aebutius y L. Lucretius - Caesar Aug
usta. Bronze semis (7.33 g., 22 mm.).
TI CAESAR DIVI F AVG F AVGVSTVS, laureate
head left / CLEMENS ET LVCRETIVS, aquila between two standards, C C A between t
he standards, II VIR in exergue. FAB 377.
gVF.

103  
Roman Provincial, Hispania - Caesaraugusta. Time of Caligula. Unit. 37-41 AD. -
Bronze As (13.70 g., 29 mm.)
G CAESAR AVG GERMANICVS IMP R Head of Caligula
left. C. C. A. around: LICINIANO ET GERMANO II VIR.
FAB 395.
gVF.

104  
Roman Provincial, Hispania - Caesaraugusta. Time of Caligula. Unit. 37-41 AD. -
Bronze As (12.08 g., 29 mm.)
G CAESAR AVG GERMANICVS IMP PATER PATRIAE H
ead of Caligula left. Pair of oxen right, C. C. A. above, SCIPIONE ET MONTANO aroun
d.
FAB 387.
gVF.
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105  
Roman Spain - Augustus (27 BC-14 AD). AE As (13.48 g. 30 mm). L. Novus and
L. Valentinus, Duoviri. IMP AVGVST PATER PATRIAE, Laureate head right. /
II VIR. L.
VALENTINO L. NOVO M. C. I. Bull standing right.
RPC 445. FAB 418.
gVF

106  
Roman Hispania - Augustus (27 B.C -14 A.D). Bronze As (14.60 g. 30 mm.) minte
d in Calagurris (Calahorra, La Rioja). IMP. AVGVST. PATER. PATRIAE. Head of August
us to the right. Eagle head stamp.
M. LIC. CAPEL. C. FVL. RVTIL. II. VIR. Bull standing
to right.
FAB 420. Acip-3125c.
gVF. Green original patina.

107  
Roman Hispania - Augustus (27 B.C -14 A.D). Bronze As (10.86 g. 28 mm.) minte
d in Calagurris (Calahorra, La Rioja). Bare head of Augustus to the right. Around MVN
CALAG IMP AVGVSTVS.
Bull standing to right, P R II VIR above, C. MAR L. VAL in exe
rgue.
FAB 415.
gVF

108  
Roman Hispania - Augustus (27 BC -14 AD) bronze As (14.01 g. 29 mm.) minted i
n Calagurris (Calahorra, La Rioja). Head of Augustus to the right. Around MVN CAL IV
L. /
II VIR L GRANIO Bull standing to right. / C VALERIO
FAB 407.
Good fine condition,
green patina. Scarce.

109  
Roman Hispania - Augustus (27 BC -14 AD) bronze As (10.07 g. 29 mm.) minted i
n Calagurris (Calahorra, La Rioja). Head of Augustus to the right. Around MVN CAL IV
L. /
II VIR ITER Bull standing to right. M PLAET TRAN Q VRSO
FAB 408.
gVF

110  
Roman Hispania - Augustus (27 B.C -14 A.D). Bronze As (12.70 g. 28 mm.) minte
d in Calagurris (Calahorra, La Rioja). IMP. AVGVST. PATER. PATRIAE. Head of August
us to the right. legionary eagle head stamp.
M. LIC. CAPEL. C. FVL. RVTIL. II. VIR. Bull
standing to right.
FAB 420. Acip-3125c.
gVF.

111  
Roman Hispania - Augustus (27 BC -14 AD) bronze semis (5.01 g. 20 mm.) minte
d in Calagurris (Calahorra, La Rioja). Augusto's laureate bust to right. Ly. MVN CAL AV
GVSTVS. /
Bull head in front, above L.PRISCO, below BROCCHO, to the sides II VIR.
FAB 426. gVF.

112  
Roman Spain - Tiberius (14-37 A.D.) bronze As (13,70 g. 29 mm.) minted in Calag
urris (Calagurris Iulia Nassica) Calahorra, Logroño. C. Celer and C. Rectus, duoviri. TI
CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right, legionary eagle head stamp / M
C I C CELERE C RECTO, bull standing right; II VIR in right field. RPC I 450. FAB 429.
g
VF.
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113  
Roman Provincial - Tiberius (14-37 A.D.) bronze As (10.88 g., 27 mm.), minted in
Calagurris (Calagurris Iulia Nassica), Calahorra, Logroño. TI.AVGVS.DIVI.AVGVSTI.F.I
MP.CAESAR. Laureated head of Tiberius. L.SATVRNINO. L.FVL.SPARSO. Bull stand ri
ght. M.C.I. / II.VIR. MCI.
FAB.429 gVF.

114  
Roman Spain - Tiberius (14-37 A.D.) bronze As (13,70 g. 29 mm.) minted in Calag
urris (Calagurris Iulia Nassica) Calahorra, Logroño. C. Celer and C. Rectus, duoviri. TI
CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right / M C I C CELERE C RECTO, b
ull standing right; II VIR in right field. RPC I 450. FAB 429.
gVF.

115  
Roman Provincial - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.)
Bronze As (11.13 g. 28 mm.) Car
tagonova mint (Cartagena, Spain)
Duumviri C. Varius Rufus und Sextus Iulius Pollio.
AV
GVSTVS DIVI F R. Laureated head right. /
C VAR RVF SEX IVL POL II VIR Q. Simpulu
m aspergiullum, securis and apex.
FAB 577.
Good Very Fine. Sand orange original pati
na.

116  
Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) bronze semis (6.95 g. 22 mm.) mint
ed in Cartagonova (Cartagena, Murcia). CN STATI LIBO PRAEF Agrippa bust to right /
SACERDOS. Sacrificial implements
FAB-587.
gVF

117  
Roman Provincial - Augustus (27 BC. - 14 AD.) semis de bronce (6,19 g, 20 mm)
Cartagonova (Cartagena, Spain).
L. IVNIVS II VIR. QVINQ. AVG eagle on thunderbolt /
L. ACILIVS II VIR. QVINQ. AVG sacrifice instruments.
FAB-583
gVF.

118  
Ancient Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Cartagonova mint (Cartagena, Sp
ain) Bronze Semis (6.16 g. 21 mm.) C. Varius Rufus und Sextus Iulius Pollio.
AVGVSTV
S DIVI F Laureated head right./
C VAR RVF SEX IVL POL II VIR Q. Simpulum aspergiul
lum, securis and apex.
FAB 594.
gVF. Complete. Green original patina.

119  
Carthago Nova, Spain, Time of Augustus. 27 BC-AD 14. AE Semis (8.32 g., 22 m
m.) P. Baebius Pollio and C. Aquinus Mela, duoviri. P BAEBIVS POLLIO II VIR QVIN, Vi
ctory advancing right, holding wreath and palm branch / C AQVINIVS MELA II VIR QVI
N, Two standards. RPC 157; SNG Copenhagen 488-9. FAB 580.
Good very fine conditi
on.

120  
Roman Hispania - Hispania. Cartagonova (Cartagena, Spain). Tiberius (14-37 A.
D.) bronze As (12,08 g. 29 mm.). Scarce.
TI. CAESAR DIVI. AVGVSTI F. AVGVSTVS P.
M. Tiberius bare bust to left. /
NERO ET DRVSO CAESARES AVINQ. C. V. I. N. C. Ner
o and Drusus caesares bust facing one to the other. FAB-600. nEF. Great sample. Gree
n original patina.
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121  
Roman Hispania - Tiberius (14 - 37 d.C.) Bronze semis (9.09 g., 22 mm.). From C
arteia mint (San Roque, Cádiz)
CARTEIA Turreted head of Fortuna right /
Neptune stan
ding left, holding dolphin and trident. D-D.
ACIP 2615; RPC I 122. FAB 663
gVF.

122  
Roman Empire - Hispania.- Tiberius (14 - 37 A.D.)
Bronze As (11.23 g. 28 mm.) M
inted in Cascantum (Castante, Navarra) TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate
d head of Tiberius right, Legionary eagle head stamp. /
MVNICIP / CASCANTVM. Bull t
o right.
RPC-425. FAB 691. V-161.1. gVF.

123  
Roman Empire - Hispania.- Tiberius (14 - 37 A.D.)
Bronze As (13.45 g. 26 mm.) M
inted in Cascantum (Castante, Navarra) TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate
d head of Tiberius right, Legionary eagle head stamp. /
MVNICIP / CASCANTVM. Bull t
o right.
RPC-425. FAB 691. V-161.1. gVF. Green original patina.

124  
Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) bronze As (12,22 g. 28 mm.), minte
d in Celsa (Colonia Victrix Ivlia Lepida, current Velilla del Ebro, Zaragoza) around 2 - 14
A.D. Bull. AVGVSTVS DIVI F (↺). Laureate head to right./
L. SVRA . L. BVCCO. II VIR.
C. V. I CEL. Bull standing right. FAB. 808.
gVF. Green original patina.

125  
Roman Empire - Spain - Celsa-Kelse. - Augustus. 27 BC.-14 AD.
L. Cornelius Terr
enus and M. Junius Hispanus, duoviri. - Velilla de Ebro (Zaragoza) Bronze As (19.79 g.,
30 mm.)
C V I CELSA AVGVSTVS, Bare head right; all within wreath. /
L COR TERR / I
I VIR / M IVN HISP, bull standing right, head facing. RPC 270. FAB-806.
VF.

126  
Roman Hispania. Augustus (27 BC - 14 AD)
Celsa, Velilla de Ebro (Zaragoza) Bro
nze Semis (4.15 g., 20 mm.).
AVGVSTVS DIVI F Laureate head of Augustus right. /
AE
D / C.V.I. / CELSA, around L. AVFID. PANSA SEX. POMP. NIGRO.
FAB 816.
gVF. Origi
nal green patina.

127  
Roman Hispania, Tiberius (AD 14-37) bronze As (11.36 g., 29 mm.). Struck at Cel
sa (Colonia Victrix Ivlia Lepida (actual Velilla del Ebro, Zaragoza).
TI CAESAR AVGVST
VS, laureate head of Tiberius right. /
BAGG FRONT II VIR C VI L CEL, bull standing rig
ht, CN BVCCO in exergue. RPC 279. ACIP 3170. FAB-819 gVF.

128  
Roman Hispania - Tiberius (37-41 AD), bronze As (10.76 g. 29 mm.) Clunia, Coru
ña del Conde (Burgos).
TI. CAESAR. AVG. E AVGVSTVS. IMP. Laureate head of Tiberi
us right. Bull left, C. AEM. METO. T. COR. MATE. L. CAEL. PRES. C. CAEL. CA. IIII. VI
R around.
FAB 838.
gVF. Countermarks.
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129  
Roman Empire - Hispania Romana - Augustus (27 BC. - 14 AD.)
Bronze dupondiu
s (24.90 g. 34 mm.) Minted in Colonia Patricia, former Baetica province in Hispania (Cor
doba).
PERMISSV CAESARIS AVGVSTI. Bare head of Augustus to the left.
Ensigns an
d legionary eagle, around COLONIA PATRICIA.
FAB-1988.
gVF. Original patina.

130  
Roman Empire - Augustus (27 BC - 14 A.D.) Bronze As (12.84 g. 26 mm.) Minted
in Colonia Patricia, former Baetica province in Spain (Cordoba). PERM CAES AVG, Bar
e Head of Augustus to left. /
COLONIA PATRICIA, in laurel wreath.
RPC I 129, S 16. FA
B-1989.
nEF/gVF. Orange sand patina.

131  
Roman Empire - Augustus (27 BC - 14 A.D.) Bronze As (10.13 g. 25 mm.) Minted
in Colonia Patricia, former Baetica province in Spain (Cordoba). PERM CAES AVG, Bar
e Head of Augustus to left. /
COLONIA PATRICIA, in laurel wreath.
RPC I 129, S 16. FA
B-1989.
Good very fine condition.

132  
Roman Provincial - Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Æ Semis (6,58 g. 22
mm.) of Colonia Patricia (Cordoba), Spain. PERM CAES AVG, bare head left / COLONI
A PATRICIA, apex and simpulum. RPC I 130; ACIP 3358.FAB 1992.
nEF. Green origina
l patina.

133  
Roman Provincual - Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Æ Semis (4.80 g. 21
mm.) of Colonia Patricia (Cordoba), Spain. PERM CAES AVG, bare head left / COLONI
A PATRICIA, apex and simpulum. RPC I 130; ACIP 3358.FAB 1992.
gVF.

134  
Roman Provincial - Hispania - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Æ Semis (4.44 g. 22
mm.) of Colonia Patricia (Cordoba), Spain. PERM CAES AVG, bare head left / COLONI
A PATRICIA, apex and simpulum. RPC I 130; ACIP 3358.FAB 1992.
gVF.

135  
Roman Provincial - Augustus Æ Semis (4,85 g. 20 mm.) of Julia Traducta (Cadiz),
Spain. 27 BC-AD 14. PERM CAES AVG, bare head left / IVLIA TRAD, apex and simpul
um. FAB 1620.
gVF. Green original patina.

136  
Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) bronze quadrans (2.66 g. 15 mm.),
minted in Colonia Patricia, ancient Baetica provincia in Hispania (actual Cordoba). PER
CAE AVG, bare head left / Incuse of obverse.
FAB 1993.
gVF
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137  
Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) bronze quadrans (2.72 g. 16 mm.),
minted in Colonia Patricia, ancient Baetica provincia in Hispania (actual Cordoba). Sacri
ficial implements.
PER CAE AVG, bare head left / COLO P-A-T-R, patera above aspergi
llum, guttus, and lituus. FAB 1993.
gVF

138  
Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) bronze quadrans (1.78 g. 16 mm.),
minted in Colonia Patricia, ancient Baetica provincia in Hispania (actual Cordoba). Sacri
ficial implements.
PER CAE AVG, bare head left / COLO P-A-T-R, patera above aspergi
llum, guttus, and lituus. FAB 1993.
gVF

139  
Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) bronze quadrans (2.81 g. 16 mm.),
minted in Colonia Patricia, ancient Baetica provincia in Hispania (actual Cordoba). Sacri
ficial implements.
PER CAE AVG, bare head left / COLO P-A-T-R, patera above aspergi
llum, guttus, and lituus. FAB 1993.
gVF

140  
Roman Hispania - Tiberius (14 - 36 A.D.) Bronze dupondius (20.57 g. 31 mm.) mi
nted in memoriam of Augustus and Livia in Colonia Romula mint (actual Sevilla city). P
ERM.DIVI.AVG.COL.ROM (↺). Radiate Augustus head to right, thunderbolt before. /
IV
LIA.AVGVSTA.GENETRIX.ORBIS (↺). Livia head to left, globe below, crecent above. F
AB-2014. Scarce coin.
Very Fine.

141  
Roman Hispania - Tiberius (14 - 36 A.D.) Bronze dupondius (25.87 g. 33 mm.) mi
nted in memoriam of Augustus and Livia in Colonia Romula mint (actual Sevilla city). Au
gustus / Livia. PERM.DIVI.AVG.COL.ROM (↺). Radiate Augustus head to right, thunder
bolt before. /
IVLIA.AVGVSTA.GENETRIX.ORBIS (↺). Livia head to left, globe below, cr
ecent above. FAB-2014. Scarce coin.
Very Fine.

142  
Roman Provincial - Augustus (27B.C-14AD) bronze As (12.96 g, 27 mm.). Ebora
(Evora, Portugal). Scarce
Augustus head to left, around PERM.CAES.AVG.P.M.
Laure
a, inside LIBERATIATIS.IVLIAE.EBOR.
ACIP 3418b; RPC I 51. FAB 901.
gVF.

143  
Roman Provincial - Augustus (27B.C-14AD) bronze As (13.27 g, 28 mm.). Ebora
(Evora, Portugal). Augustus head to left, around PERM.CAES.AVG.P.M.
Laurea, inside
LIBERATIATIS.IVLIAE.EBOR.
ACIP 3418b; RPC I 51. FAB 901.
gVF.

144  
Roman Imperial - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver quinarius (1,85 g., 15 mm.).
Emerita mint. 25-23 B.C. AVGVST, bare head right.
P CARISI LEG, Victory standing rig
ht crowning trophy, dagger and sword at base. RIC 1a. FAB.982
EF. Nice example, com
plete. Original shine. Crack.
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145  
Roman Hispania - Augustus times (27 B.C. - 14 A.D.)
Colonia Emerita (Merida, B
adajoz) Bronze As (9.78 g. 27 mm.)
PERMISSV CAESARIS AVGVST, facing head of Si
len. Amphora? /
AVGVSTA EMERITA, priest ploughing left.
FAB 1009.
gVF.

146  
Roman Hispania - Augustus times (27 B.C. - 14 A.D.)
Colonia Emerita (Merida, B
adajoz) Bronze As (15.89 g. 28 mm.)
PERMISSV CAESARIS AVGVST, facing head of
Silen. Amphora? /
AVGVSTA EMERITA, priest ploughing left.
FAB 1009.
gVF.

147  
Roman Hispania - Augustus times (27 B.C. - 14 A.D.)
Colonia Emerita (Merida, B
adajoz) Bronze As (10.05 g. 29 mm.)
PERMISSV CAESARIS AVGVST, facing head of
Silen. Amphora? /
AVGVSTA EMERITA, priest ploughing left.
FAB 1009.
gVF.

148  
Roman Empire - Augustus. (27 BC-AD 14.). Æ As (8.36 g. 27 mm.). Emerita mint
(Merida, Badajoz); P. Carisius, legate. Struck circa 25-23 BC. TRIBVN POTEST CAESA
R AVGVS Bare head right / P CARISIVS LEG AVGVSTI in three lines across field. FAB
993.
gVF. Original patina.

149  
Roman Empire - Augustus. (27 BC-AD 14.). Æ As (8.21 g. 26 mm.). Emerita mint
(Merida, Badajoz); P. Carisius, legate. Struck circa 25-23 BC. TRIBVNIC POTEST CAE
SAR AVGV Bare head right / P CARISIVS LEG AVGVSTI in three lines across field. FA
B 984.
VF.

150  
Ancient Hispania - Emerita Augusta. Bronze semis (5.36 g., 22 mm.). Augustus (2
7 B.C.-14 A.D.) Mérida (Badajoz). Augustus head right. PER.CAES.AVG./
EMERITA AV
GVSTA. Two signas, legionary Eagle between LEG. - V.X.
FAB No.
VF.

151  
Roman Empire - Spain - Tiberius (14-37 A.D.) Divus Augustus Bronze dupondius
(23.00 g. 34 mm.), minted in Hispania (Emerita Avgvsta, now Mérida, Badajoz). Struck
under Tiberius.
DIVS AVGVSTVS PAT PATRIA. radiate head left /
Camp gate with two a
rches and two towers, inscribed AVGVSTA-EMERITA. FAB 1029.
gVF.

152  
ANCIENT HISPANIA - Roman Empire - Tiberius (14-36 A.D.)
EMERITA (Merida,
Badajoz) Bronze As (14.30 g., 26 mm.).
TI CAESAR AVG PON MAX IMP. laureated he
ad left /
COL AVGVSTA EMERITA city gates
Sim. FAB 1052.
VF.

Lucernae Numismatics •
NOVENA IX •
11 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

40

30

40

40

40

30

153  
ANCIENT HISPANIA - Roman Empire - Tiberius (14-36 A.D.)
EMERITA (Merida,
Badajoz) Bronze As (17.32 g., 26 mm. ).
DIVVS AVGVSTVS PATER radiate head left /
AETERNITATI AVGVSTAE tetrastyle temple with stairs.
FAB 1046. (CAE)
gVF. Original
patina. Rare.

154  
ANCIENT HISPANIA - Roman Empire - Tiberius (14-36 A.D.)
EMERITA (Merida,
Badajoz) Bronze As (10.15 g., 27 mm.).
DIVVS AVGVSTVS PATER radiate head left /
P
ERMI AVG PROVIDENT. Altar.
FAB NO (sim. FAB 1050.)
gVF. Very rare.

155  
ANCIENT HISPANIA - Roman Empire - Tiberius (14-36 A.D.)
EMERITA (Merida,
Badajoz) Bronze As (10.85 g., 27 mm. ).
TI CAESAR AVG PON MAX IMP head left /
A
ETERNITATI AVGVSTAE C.A.E. tetrastyle temple.
FAB 1063.
gVF. Original patina. Rar
e.

156  
Roman Hispania - Tiberius (14-36 A.D.) Emerita (Merida, Badajoz) Bronze As (9.1
5 g., 25 mm.).
TI CAESAR AVG PON MAX IMP head left /
AETERNITATI AVGVSTAE
C.A.E. tetrastyle temple.
FAB 1063.
VF. Original green patina. Scarce.

157  
ANCIENT HISPANIA - Roman Empire - Tiberius (14-36 A.D.)
EMERITA (Merida,
Badajoz) Bronze As (8.60 g., 26 mm.).
DIVVS AVGVSTVS PATER radiate head left /
P
ERMI AVG PROVIDENT. Altar.
FAB NO (Sim. FAB 1052.)
Green original patina.

158  
Roman Hispania - Tiberius (14-36 A.D.)
EMERITA (Merida, Badajoz) Bronze As (1
4.89 g., 28 mm.).
TI CAESAR AVGVSTVS PON MAX IMP. laureated head left /
COL AV
GVSTA EMERITA city gates.
FAB 1056.
gVF.

159  
ANCIENT HISPANIA - Roman Empire - Tiberius (14-36 A.D.)
EMERITA (Merida,
Badajoz) Bronze As (15,61 g., 29 mm.).
DIVVS AVG PATER CAE radiate head left /
PE
RMI AVG PROVIDENT. Altar.
FAB 1051.
gVF. Green original patina.

160  
ANCIENT HISPANIA - Roman Empire - Tiberius (14-36 A.D.)
EMERITA (Merida,
Badajoz) Bronze As (12.27 g., 29 mm.).
TI CAESAR AVG PON MAX IMP. laureated he
ad left /
COL AVGVSTA EMERITA city gates
FAB 1052.
VF.
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161  
Roman Empire - Spain - Tiberius (14-37 A.D.) Divus Augustus Bronze dupondius
(21.80 g. 33 mm.), minted in Hispania (Emerita Avgvsta, now Mérida, Badajoz). Struck
under Tiberius.
DIVVUS AVVGUSTVS PAT-ER. radiate head left /
Camp gate with two a
rches and two towers, inscribed AVGVSTA-EMERITA. FAB 1030.
VF. Very rare with this
obverse legend.

162  
ANCIENT HISPANIA - Roman Empire - Tiberius (14-36 A.D.)
EMERITA (Merida,
Badajoz) As Dupondius (14.90 g., 27 mm.).
DIVV(ΛΛ)S AV(Λ)G PATER laureated head
left /
PERMI AVG PROVIDENT. Altar.
Sim. FAB 1052. Green original patina. Very rare.
(Only three known specimens)

163  
Roman Empire - Tiberius (14-36 A.D.)
Hispania, Emerita Augusta mint (Merida, B
adajoz) - Bronze As (11.30 g., 27 mm.).
TI CAESAR AVGVSTVS PONT MAX IMP- laur
eated bust to left /
IVLIA AVGVSTA C.A.E. Livia bust to right.
FAB 1053.
gVF. Original p
atina.

164  
Roman Hispania - Tiberius (14-36 A.D.)
EMERITA (Merida, Badajoz) Bronze As (1
2.66 g., 25 mm.).
TI CAESAR AVG PON MAX IMP. laureated head left /
COL AVGVSTA
EMERITA city gates.
FAB 1056.
gVF. Green original patina.

165  
Roman Provincial - Hispania - Augustus (27 BC. 14 AD.)
Bronze As (11.58 g. 28
mm.) 2-14 A.D. Minted in Ercavica (Col. Victrix Ivlia Lepida, Cañaveruelas, Cuenca). AV
GVSTVS DIVI F (↺) Laureated bust to right, countermark legionary eagle head stamp.
MVN / ERCAVICA. Bull to right. FAB. 1277
Good very fine condition. Green original pati
na.

166  
Roman Provincial - Tiberius (AD 14-37) Æ As (8.76 g. 27 mm.) of Gracurris,(Alfar
o, La Rioja, Spain)
TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right / MVNICIP
GRACCVRRIS, mitred bull standing right, head facing. FAB 1391. RPC 429; ACIP 319
6.
gVF. Green original patina.

167  
Roman Empire - Tiberius (14-37 A.D.) Bronze As (13,04 g. 29 mm.), from Ilici (Elc
he, Alicante. Spain). TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS P M Bare head left. /
C-I / I-A
/ around M. IVLIVS. SETTAL. L. SESTI. CELER. II.VIR Ara, inscribed SAL AVG. ABH 1
522.
Extremely fine condition. Green original patina.

168  
Roman Empire - Tiberius (14-37 A.D.) Bronze As (11.93 g. 27 mm.), from Ilici (Elc
he, Alicante. Spain). TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS P M Bare head left. /
C-I / I-A
/ around M. IVLIVS. SETTAL. L. SESTI. CELER. II.VIR Ara, inscribed SAL AVG. ABH 1
522.
Good very fine condition.
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169  
Roman Hispain, Irippo. Augustus(?). 27 BC-AD 14. Æ Semis (4.84 g, 23 mm).
IRI
PPO barehead right /
Female deity sitting to the left with pine-cone and cornucopia
FAB
1581.
gVF. Green original patina.

170  
Roman Hispania - Tiberius (14 - 37 AD) - Bronze As (11,41 g. 28 mm.)
Minted in It
álica (Santiponce, Seville)
IMP TI CAESAR AVGVSTVS PON MAX. Head right. /
PERM
DIVI AVG MVNIC ITALIC. PROVIDE / NTIAE / AVGVSTI, inscribed on the altar.
FAB. 15
93.
Good very fine, original patina.

171  
Roman Imperial (Hispania) - Tiberius (14-37 A.D.) Drusus, Caesar, A.D. 19-23. Br
once semis (5.82 g. 23 mm) from Municipium Italica mint (actual Santiponce, Sevilla).
D
RVSVS CAESAR TI AVG F, bare head right.
MVNIC ITALIC, PER AVG, aquila and vexil
lum between two signa. RPC 71; ACIP 3340; FAB 1596.
Good very fine condition.

172  
Roman Imperial (Hispania) - Tiberius (14-37 A.D.) Drusus, Caesar, A.D. 19-23. Br
once semis (5.13 g. 22 mm) from Municipium Italica mint (actual Santiponce, Sevilla).
D
RVSVS CAESAR TI AVG F, bare head right.
MVNIC ITALIC, PER AVG, aquila and vexil
lum between two signa. RPC 71; ACIP 3340; FAB 1596.
Good very fine condition.

173  
Roman Empire (Hispania ) Augustus 27BC-14AD.
Bronze Dupondius (20.47 g, 32
mm), Iulia Traducta.
Bare head of Augustus l. Bare heads of Caius and Lucius Caesars.
RPC 107.
gF

174  
Roman Empire - Augustus (27 B.C.-14 A.D.) Bronze Heavy As (14.06 g., 26 mm.)
Julia Traducta (Algeciras, Cadiz) 15-14 BC.
AVG PERM CAES bare head of Augustus t
o left.
IVLIA TRAD. in two lines within wreath. FAB 1614.
gVF.

175  
Roman Empire - Augustus (27 B.C.-14 A.D.)
Bronze As (10,15 g., 24 mm.) Julia T
raducta (Algeciras, Cadiz), 15-14 B.C.
AVG PERM CAES bare head of Augustus to left.
IVLIA TRAD. in two lines within wreath. FAB 1614.
gVF+. Green original patina.

176  
Roman Empire - Augustus (27 B.C.-14 A.D.)
Bronze As (9.82 g., 23 mm.) Julia Tr
aducta (Algeciras, Cadiz), 15-14 B.C.
AVG PERM CAES bare head of Augustus to left.
I
VLIA TRAD. in two lines within wreath. FAB 1614.
gVF.
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177  
Roman Provincial - Augustus Æ Semis (6.34 g. 21 mm.) of Julia Traducta (Cadiz),
Spain. 27 BC-AD 14. PERM CAES AVG, bare head left / IVLIA TRAD, apex and simpul
um. FAB 1620.
gVF.

178  
Roman Hispania. Julia Traducta. Augustus times. Bronze Semis (4.99 g. 21 mm.).
Barhead of Cayus caesar right; C CAES F. /
Bunch of grapes IVL / TRA.
FAB 1615. AP
RH-101b. ACIP-3345a.
gVF. Original patina. Rare.

179  
Roman Empire - Cantabrian Wars. Augustus (27 BC - 14 A.D.) bronze dupondius
(14,60 g., 30 mm.). Legionary series minted in Lucus Augusti, Lugo. IMP AVG DIVI F. A
ugusto's head on the left, behind caduceus, in front of palm.
Frontal shield view, two sp
ears on it, flanked by dagger and sword.
FAB-1702 (As)
Very fine in general, original or
ange patina. VERY VERY RARE COIN!!

180  
Roman Empire - Cantabrian Wars. Augustus (27 BC - 14 A.D.) bronze dupondius
(20,00 g., 30 mm.). Legionary series minted in Lucus Augusti, Lugo. IMP AVG DIVI F. A
ugusto's head on the left, behind caduceus, in front of palm.
Frontal shield view, two sp
ears on it, flanked by dagger and sword.
FAB-1702 (As)

181  
Roman Empire - Cantabrian Wars. Augustus (27 BC - 14 A.D.) bronze As (9.01
g., 28 mm.). Legionary series minted in Lucus Augusti, Lugo. IMP AVG DIVI F. August
o's head on the left, behind caduceus, in front of palm.
Frontal shield view.
FAB 1706.
g
VF

182  
Roman Provincial - Augustus (27 BC - 14 AD) Æ16 (2.72 g. 16 mm.)
ΣEBAΣTOΣ
Barehead right /
Club and serpent-entwined staff.

183  
Roman Provincial - Augustus. 27 BC-AD 14. AE (24 mm, 5.53 g.) of Sabratha, Syr
tica. GD and RS, magistrates. Head right, lituus before, all within laurel wreath / Laureat
e head of Ba'al-Melqart right. SNG Copenhagen 38 [c/m: Howgego 698.]

184  
Roman Provincial - Augustus (27 BC-14 AD.) Æ As (11.37 g, 29 mm) Turiaso, Sp
ain. 2 BC - 14 AD. IMP• AVGVSTVS• P• P•, laureate head right / TVRIASO•, female he
ad right, countermark legionary eagle head stamp. FAB 2435. gVF. Green original patin
a.
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185  
Roman Hispania - Tiberius (14 - 37 AD) Bronze As (9.93 g. 28 mm.), struck in the
Turiaso mint (Tarazona, Zaragoza) Legionnaire seal, eagle head. TI CAESAR AVG F IM
P PONT MR Bust of Tiberius laureate on the right. Legionary stamp with an eagle's hea
d over the imperial bust./
MVN TVR above the bull, in front of II VIR, around: M PONT
MARS / MARI VEGET.
FAB 2449.
Attractive original olive green patina, gVF. Attractive
and scarce !

186  
Roman Hispania - Tiberius (14 - 37 AD) Bronze As (11.44 g. 27 mm.), struck in th
e Turiaso mint (Tarazona, Zaragoza) TI CAESAR AVGVST F IMPERATOR Bust of Tiber
ius laureate on the right./
C CAEC SER above the bull, in front II VIR, behind MVN TVR
ligate, in exergue: M VAL QVAD. - PR stamp over bull.
FAB 2451.
gVF.

187  
Roman Hispania - Tiberius (14 - 37 AD) Bronze As (9.77 g. 30 mm.) struck in the
Turiaso mint (Tarazona, Zaragoza) TI CAESAR AVG F IMP PONT MR Bust of Tiberius l
aureate on the right./
MVN TVR above the bull, in front of II VIR, around: M PONT MAR
S / MARI VEGETO.
FAB 2450.
gVF.

188  
Roman Hispania - Turiaso. Tiberius period. (14 -37 AD.) Tarazona (Zaragoza). Bro
nze As (11.28 g. 27 mm.). Eagle head countermark
TI. CAESAR. AVG. F. AVGVSTVS. I
MP. P.P. around laureate head of Tiberius right. /
II. VIR within laurel wreath, MAN. SVL
P. LVCAN. M. SEMP. FRONT. MVN. TVRIASO around.
FAB 2455.
VF

189  
Roman Empire - Provincial - Philip I (244-249 AD)
Billon tetradrachm (9.50 g. 22
mm.) Alexandria, Egypt. Dated Year 1 =244 AD A K M IOV ΦIΛIΠΠOC EV CEB legend,
laureate and cuirassed bust right / LA to left of Homonoia standing left, holding cornuco
piae and raising right hand. Dattari (Savio) 4884-4885.
gVF

190  
Roman Empire - Valerian 253-260 dC.
Billon Tetradrachm (9.69 g., 20 mm.) Alexa
ndria, Egypt. Year 2, AD 254/5. AK Π ΛI OVAΛЄPIANOC ЄV ЄV C, laureate bust right,
wearing paludamentum, cuirass and aegis /
Eagle standing left, looking right, holding wr
eath in beak, L-B across fields
Dattari 5184.

191  
Roman Empire - Trajan (98-117 A.d.). Silver drachm (3.36 g 17 mm.). Minted in Ar
abia, Bostra, 113 AD. AYTOKP KAIC NEP TPAIAN CEB ΓEPM ΔAK, Laureate head rig
ht, with slight drapery on far shoulder.
ΔHMAPX EΞ IC YΠATS, Arabia standing left, hol
ding branch and bundle of cinnamon sticks; behind, camel standing left.
Sydenham Cae
sarea 184.
Good very fine condition.

192  
Roman Republic - Anonymous bronze Janus As (34.20 g. 33 mm.) minted in Rom
e around 206 - 194 B.C. Janus head in obverse. /
Prow of galley to right; ROMA below.
Crawford 56/2; Sydenham 143. Good very fine condition. Green original patina.
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193  
Roman Republic - A. Caecilius Bronze As, (32.81 g. 34 mm.) Rome circa 169-158
B.C.
Laureate head of Janus; above, mark of value. Prow right; above: A·CAE ligate an
d before, mark of value. Below, ROMA. Babelon Caecila 8. Sydenham 355. Crawford 1
74/1.
gVF.

194  
Roman Republican - VAL Series - Valerius.
Æ As (19.73 g, 30 mm) 169-158 BC. L
aureate head of Janus; above, mark of value. Prow right; above, VAL ligate and before,
mark of value. Below ROMA. Babelon Valeria 1. Sydenham 356. Crawford 191/1.
gVF.

195  
Roman Republic - Terentius Varo. - Bronze As (25.07 g, 33 mm), minted in Rome,
169-158 B.C.
Laureate head of Janus; above, mark of value. Prow r.; above, VARO ligat
e and before, mark of value. Below, ROMA. Babelon Terentia 4. Sydenham 364. Crawfo
rd 185/1.
gVF

196  
Roman Republic - Anonymous Bronze Semis (12.88 g., 26 mm.) minted in Rome
135-125 BC.
Laureate head of Saturn right, S behind /
Prow of galley to right. S before,
ROMA in exergue. Crawford 272/1
gVF.

197  
Roman Republic - Anonymous bronze triens (6.96 g. 21 mm). Rome mint, 211 B.
C. Helmeted head of Minerva r.; above, °°°° /
Prow r.; above, ROMA; below, °°°°. Crawf
ord 56/4.
Good Very fine condition.

198  
Roman Republic - Victory and LFP series. Bronze triens (10,05 g, 24 mm), minted
in Rome, 189-180 B.C.
Helmeted head of Minerva r.; above, four pellets. Prow r.; abov
e, Victory with wreath LFP ligate. Before, four pellets and below, ROMA. Babelon Furia
3. Sydenham 300b. Crawford 144/3
Good very fine condition, green original patina. Extr
emely rare!!!

199  
Roman Republic - Anonymous Æ Semis (15.88 g., 28 mm.) Rome, circa 211-206
BC. Laureate head of Saturn right; S (mark of value) behind / Prow of galley right; S (m
ark of value) above. Crawford 56/3.
gVF.

200  
Ancient Hispania - Roman Republic times, CARTEIA (San Roque, Cadiz). Bronze
semis (8,05 g., 21 mm.). 150-100 BC
Helmeted bust to right, Mars?
Prow of ship to righ
t, S before, above CARTE.
FAB 635.
Good very fine condition, nice original green patin
a. Scarce
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201  
Roman Republic. M. Fabrinius. 132 B.C. AE quadrans (5,63 g, 21 mm). Rome min
t. Head of Hercules right, wearing lion's skin headdress; behind, three pellets / M · FAB
RI / NI in two lines above, prow of galley right; in right field, three pellets. ROMA in exer
gue.
Crawford 251/3; Sydenham 453b.
Good very fine condition, green original patina,
a lovely sample!

202  
Roman Republic - Anonymous Bronze Semis (5.41 g., 21 mm.) minted in Rome 9
1 BC.
Laureate head of Saturn right, S behind /
Prow of galley to right. S before, ROMA
in exergue. Crawford 339/2. gVF.

203  
Roman Republic. - Anonymous AE Quadrans (3.01 g., 18 mm). Rome 208 BC. He
ad of Hercules right, wearing lionskin headdress, ••• behind head / Prow right; three pell
ets, horse in the top ••• before, ROMA in exergue. gVF. Dark green original patina.

204  
Roman Republic. - Anonymous AE Quadrans (2.84 g., 17 mm). Rome 208 BC. He
ad of Hercules right, wearing lionskin headdress, ••• behind head / Prow right; three pell
ets ••• before, ROMA in exergue. Crawford 272/2.
VF

205  
Roman Republic - Barbarous bronze semis (4.13 g., 18 mm.) imitative, issue mint
ed in Hispania 209 - 200 BC. Saturn head /
prow of galley. AMOR (ROMA)
FAB R.50
G
ood very fine condition.

206  
Roman Republic - Barbarous bronze semis (2.37 g., 16 mm.) imitative, issue mint
ed in Hispania 209 - 200 BC. Saturn head /
prow of galley. ROMA
FAB R.48-49
Good v
ery fine condition.

207  
Roman Republic - Anonymous republican silver Victoriatus (3.00 g., 17 mm.) - Ca
mpanian mints circa, 215-211 BC. Laureate head of Jupiter right. / ROMA beneath Victo
ry standing right, crowning trophy.
Crawford 53/1.
gVF.

208  
Roman republic - Anonymous - Bull butting Series. Silver Denarius (3.74 g. 20 m
m.). After 206-195 BC. Helmeted head of Roma right, with earring, spike above visor, X
behind. /
The Dioscuri riding right, below, butting bull right, ROMA in linear frame below.
Crawford 116/1b.
gVF. Very rare.
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209  
Roman Republica - Anonymous (Cornucopiae Series), Silver denarius, Rome, 20
7 BC, (3.50 g. 18 mm.)
Helmeted head of Roma right, X behind / The Dioscuri on horse
back to right, cornucopiae below, ROMA in linear frame in exergue.
Crawford 58/2; Syd
enham 261.
Good very Fine. Rare.

210  
Roman Republic - Pinarius Natta. Silver denarius (3,56 g. 18 mm.), Rome mint, 14
9 BC. Helmeted head of Roma right; X (mark of value) behind./
NAT / ROMA. Victory dri
ving biga right, holding reins and whip.
Crawford 208/1.
Good very fine condition.

211  
Roman Republic - Q. Marcius Q.n. Philippus. Fourre denarius (2.64 g. 19 mm..) Mi
nted in Rome in 129 B.C.
Helmeted head of Roma right, value (XVI) in monogram behin
d.
Macedonian horseman galloping right, holding spear; to left, Macedonian helmet. Q ·
PILIPVS. below, ROMA in exergue.
Crawford 259/1; Sydenham 477.
gVF. Original silve
r patina.

212  
Roman Republic - M. Sergius Silus silver denarius (3,93 g. 18 mm.) minted in Ro
me in 116-115 B.C. ROMA-EX • S • C, head of Roma right, wearing winged helmet deco
rated with griffin crest, XVI (mark of value) in monogram behind.
M • SERGI/SILVS, M.
Sergius Silus (Pr. 197 BC) galloping left, shield on right arm, sword and severed head in
left hand; Q in left field. Sergia 1. Crawford 286/1. Sydenham 534.
Near Extremely fine
condition in high grade. Nice centered. Amazing toning.

213  
Roman Republic - M. Cipius M.f. - Silver denarius (3,83 g. 17 mm.) Minted in Rom
e between 115-114 B.C. Helmeted head of Roma right. M.CIPI.M.F. - X behind. /
Victory
driving galloping biga right; rudder below. Crawford 289/1. nEF. Lightly toned.

214  
Roman Republic - Cn. Cornelius Blasio Cn. f. Silver denarius (3.54 g., 18 mm.). R
ome mint 112-111 BC. CN BLASIO CN F Helmeted male head right (of Mars, Scipio Afri
canus, or Blassio?) cuduceus behind, mark of value above.
ROMA Jupiter standing faci
ng, holding sceptre and thunderbolt, Juno, and Minerva, crowning Jupiter with wreath.
C
rawford 296/1d; Sydenham 561b; Cornelia 19. Good very fine condition.

215  
Roman Republic - C. Claudius Pulcher - Silver denarius (3,76 g. 18 mm.) minted i
n Rome between 110 - 109 B.C. Helmeted head of Roma right. /
Victory in biga right, ho
lding reins in both hands; C PVLCHER in exergue. Crawford 300/1. Sydenham 569. RS
C Claudia 1.
gVF.

216  
Roman Republic - Lucius Flaminius Chilo silver denarius (3,95 g, 18 mm.), minted
in Rome, 109-108 B.C. Helmeted head of Roma right - ROMA behind. /
Victory in biga ri
ght, holding reins and wreath below - L FLAMINI in ex. CILO. Crawford 302/1; Cal-579;
FFC 708; Flaminia 1.
GVF+. Beautiful iridiscent patina.
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217  
Roman Republic - M. Herennius. Silver denarius (3,90 g., 18 mm.) Rome mint, 10
8/107 B.C.
PIETAS. Head of Pietas to right.
M⦁HERENNI Amphinomus carrying his fath
er to right. Symbol P in field.
Cra. 308/1b. Syd. 567a.
gVF. Beautiful toned patina.

218  
Roman Republic. - L. Cornelius Scipio Asiagenus. Silver serrate denarius (3,83 g.
19 mm.) Rome mint, 106 B.C. Laureate head of Jupiter left, Q• behind /
Jupiter driving f
ast quadriga right, holding sceptre and reins and hurling thunderbolt, L·SCIP·ASIAG in
exergue. Cra-311.1a.
EF. Nice silver toning.

219  
Roman Republic, C. Fabius C.f. Hadrianus. Silver denarius (3,88 g. 20 mm.) minte
d in Rome, 102 B.C.
Head of Cybele right. EX A PV. behind. Victory in biga right, A belo
w, stork before, C FABI C F in exergue.
Cr-322/1b, Syd-590, RSC Fabia-14. nEF.

220  
Roman Republic - L. Sentius C.F. Silver denarius (3,92 g., 20 mm.). Rome mint. 1
01 B.C. Helmeted head of Roma right; ARG PVB behind.
Jupiter driving galloping quadr
iga right, holding thunderbolt and reins in left hand and sceptre in right hand, above hor
ses 'V'; L•SENTI•C•F in exergue. Crawford 325/1.
GVF. Lightly toned.

221  
Roman Republic - M. Servilius C.f. Silver denarius (3,81 g., 24 mm.) Rome mint, 1
00 BC.
Helmeted head of Roma r.; behind, greek control letter 'O'/
Two soldiers fighting
on foot, their horses in background; in ex. M SERVEILI C F and latine control letter 'K'.
Crawford 327/1; Servilia 13; Sydenham 602.
Good very fine condition, nice sample!

222  
Roman Republic - L. Caecilius Metellus, C. Poblicius Malleolus, A. Postumius Sp.
f. Albinus silver denarius (3,67 g. 20 mm.) Rome mint, 96 B.C.
Head of Apollo r., L MET
EL behind, A ALB SF before./
Roma seated l. on pile of shields; Victory stands behind,
crowning her; C MALL on l., ROMA in exergue.
Cra-335/1b, Syd-611a, RSC Caecilia-4
5. nEF.

223  
Roman Republic. - L. Calpurnius Piso L.f. L.n. Frugi. Silver denarius (3,89 g., 19
mm.). Rome mint, 90 B.C. Laureated Apollo head, Control mark (K) behind. F below chi
n.
L PISO FRVGI. Horseman right with palm, A above B below.
Cr-340/1.
nEF. Nice silv
er tone.

224  
Roman Republic - Cn. Cornelius Cn.f. Lentulus Clodianus silver denarius (3.10 g.
20 mm.). Rome mint, 88 B.C.
Helmeted bust of Mars right, seen from behind.
CN·LENT
VL, Victory driving biga right, holding wreath and reigns. Crawford 345/1; Sydenham 70
2; RSC Cornelia 50.
Good Very fine condition.
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225  
Roman Republic - L. Rubrius Dossenus Silver Quinarius (1,32 g, 15 mm.) - Minted
at Rome, 87 BC. DOS SEN. Laureate head of Neptune right, with trident over shoulder./
L RVBRI. Victory standing right, holding wreath and palm frond; to right, garlanded altar
with serpent coiled around top.
Crawford 348/4. GVF. Lightly toned.

226  
Roman Republic - L. Julius Bursio - 85 BC. Rome mint. Silver denarius (3.88 g., 2
0 mm.)
Male head right with the attributes of Apollo, Mercury and Neptune; trident and s
ymbol behind / Victory in quadriga right, holding reins in left hand and wreath in right, nu
meral (VE) above horses L•IVLI BVRSIO in exergue. Crawford 352/1.
gVF. Lightly tone
d.

227  
Roman Republic - C. Mamilius Limetanus. Silver denarius. (4.10 g., 19 mm.) Mint
ed in Rome, 82 B.C. Bust of Mercury right, draped and wearing winged petasos, caduce
us and letter L behind. Ulysses, standing right, holding staff in left hand and extending ri
ght hand to Argus, C. MAMIL LIMETAN around. Crawford 362/1; Sydenham 471.
gVF

228  
Roman Republic - L. Cornelius Sulla Felix
Silver Denarius (3.78 g. 18 mm.). Rom
e, 81 BC. Head of Venus right, wearing diadem / Double cornucopiae, Q below. Crawfor
d 375/2; Sydenham 755.
gVF.

229  
Roman Republic - C. Marius C. f. Capito. Silver serrate denarius (3,54 g, 19 mm.).
Minted in Rome, 81 B.C. Bust of Ceres right, grain wreathed; symbol below chin; CAPIT
• and numeral XXXXI as control mark. Ploughman driving two oxen left; numeral (XXXX
I) as control mark above; C•MARI•C•F over S•C in exergue. Crawford 378/1c; Maria 9.
Good very fine condition.

230  
Roman Republic - L. Papius. Serratus silver denarius, 79 B.C. Rome mint (3,43 g.
18 mm.). Head of Juno Sospita right, wearing goat's skin; behind control symbol (anpho
ra). /
Griffin springing right; below control symbol mark. L•PAPI in exergue. BMC-2977;
Cal-1057; Craw-384/1; FFC-952; Se-1.
gVF. Lightly toned.

231  
Roman Republic - C. Naevius Balbus, silver denarius (3.70 g. 18 mm.) Rome in 7
9 B.C. Diademed head of Venus right S.C. K below chin /
Victory driving triga right; C N
AE BALB in exergue. (AE and AL ligate). Numeral CC above.
Crawford 382.
gVF.

232  
Roman Republic - L. Farsuleius Mensor. Silver denarius (3,40 g. 20 mm.). Rome,
75 B.C. Diademed and draped bust of Libertas right; MENSOR before, XXXVIII and pile
us behind. S•C below chin /
Roma in biga right, holding reins and spear, assisting togat
e figure to mount into the chariot; scorpion below horses, L•FARSVLEI in exergue. Cra
wford 392/1a; BMCRR Rome 3306 var. (control numeral); RSC Farsuleia 1.
gVF.
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233  
Roman Republic - Pub. Lentulus P. f. L. n. Spinther. Silver denarius (3,81 g. 18 m
m.) Rome mint, 74 B.C. Bust of Hercules right; Q•S•C behind.
Genius of the Roman Pe
ople seated facing, holding cornucopiae and sceptre, being crowned by Victory flying lef
t above; P•LENT•P•F downwards to left, L•N upwards to right. Crawford 397/1; BMCRR
Rome 3329; RSC Cornelia 58; FFC 634.
EF. Nice details. Beautiful patina.

234  
Roman Republic - M. Plaetorius M. f. Cestianus. Silver Denarius. (3,54 g., 19 m
m.). Rome, 69 B.C. Male head right, with flowing hair, caduceus behind.
Winged caduce
us, M PLAETORI on left, CEST•EX•S•C on right. Crawford 405/5. gVF. Old cabinet silve
r tone.

235  
Roman Republic - M. Plaetorius M.f. Cestianus. Silver denarius (3,87 g., 19 mm.).
Rome mint, 67 B.C. Turreted bust of Cybele right; CESTIANVS behind; globe under chi
n.
Curule chair; symbol to left. M. PLAETORIVS. M.F. AED. CVR alrededor.
Crawford 4
09/2; Sydenham 808. RBW 1484; RSC Plaetoria 3.
nEF.

236  
Roman Republic - L. Roscius Fabatus. Silver serrate denarius (3,65 g. 17 mm.) mi
nted in Rome, 64 B.C. Head of Juno Sospita right, control symbol behind, L ROSCI /
Gir
l standing right, feeding serpent, control symbol behind; in exergue FABATI. Crawford 4
12/1; Sydenham 915; Roscia 3; RBW 1491-2 var.
Good very fine condition. Lightly tone
d.

237  
Roman Republic - M. Junius Brutus (Q. Servilius Caepio Brutus). Silver denarius
(3,90 g., 18 mm.) Rome, 54 B.C.
LIBERTAS behind, head of Libertas right, jewels in hai
r above forehead.
BRVTVS in exergue, the consul L. Junius Brutus walking left between
two lictors, each carrying axe over shoulder, preceded by an accensus. Crawford 433/1;
cf. Sydenham 906; cf. Junia 31.
GVF. Porous surfaces.

238  
Roman Republic - M. Cato (47-46 B.C.). Silver quinarius, (1,91 g 13 mm). Minted i
n Rome.
M CATO PRO PR Head of Liber right wearing ivy-wreath. Victory seated right
holding patera and palm, VICTRIX in exergue.
Cr-462/2, Syd-1054, RSC Porcia-11, Se
ar Imperators-47. gVF

239  
Roman Republic - P. Accoleius Lariscolus, silver denarius (3.91 g. 20 mm.). Rom
e, 41 B.C. Scarce.
P ACCOLEIVS LARISCOLVS , draped bust of Diana Nemorensis rig
ht. Triple cult statue of Diana Nemorensis facing, supporting on hands and shoulders be
am with five cypress trees; the figure on the left holding poppy, the figure on the right ho
lding lily. Craw. 486/1; Syd. 1148.
Extremely fine condition. Nice exemplar. Nice silver to
ne.
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240  
Roman Republic - Imperatorial times- C. Cassius Longinus with Lentulus Spinther.
Silver denarius (3,20 g. 20 mm.), military mint moving with Brutus and Cassius 43-42 B.
C.
C·CASSI·IMP – LEIBERTAS Diademed head of Libertas right.
Jug and lituus; below,
LENTVLVS / SPINT. References: Babelon Cassia 16 and Cornelia 75, Sydenham 1307,
-Sear Imperators 221. RBW 1762. Crawford 500/3 Very fine, good very fine. Scarce coi
n!!
Lentulus Spinther is perhaps the son of Spinther, consul in 57, who became legenda
ry for his lavish expenditure while aedile and praetor and whose taste, as evidenced by
the bust of Libertas, was influenced by rich post-Sullan late Hellenistic style that charact
erises the period of Pompeys triumphs. The spelling of Leibertas is self-consciously arc
haic, evoking ancient virtues in a style redolent of denarii issued earlier under Brutus. T
he reverse type symbolises the augurate of Spinther (or, of course, Cassius), authentica
ting his activities as moneyer.

241  
Roman Republic - Q. Caecilius Metellus Pius Scipio and P. Licinius Crassus Junia
nus. Fourre Denarius (2.80 g. 19 mm.), Utica, 47-46. SCIP IMP / METEL PIVS Head of
Jupiter right, above eagle’s head left and scepter. /
LEG PRO PR / CRASS IVN Scales
and cornucopiae above curule chair between ear of grain and carnyx. Bab. (Caecilia) 4
9. Cr. 460/2. Sear 41. Syd. 1048. Vagi 78. Rare.
gVF.

242  
Roman Imperatorial - T. Carisius silver denarius (3.87 g., 18 mm.) Rome mint, 46
BC. Helmeted head of Roma right, ROMA downwards behind / Cornucopiae on globe,
with sceptre on left, rudder on right, and T•CARISI below; all within laurel wreath. Crawf
ord 464/3c; CRI 71; Sydenham 984a; Carisia 4a; EF. Original shine.

243  
Roman Republic - C. Considius Paetus. Silver denarius (3,66 g., 20 mm.)
Rome
mint, 46 B.C. Laureate head of Apollo right, within wreath./
Curule chair, C.CONSIDIVS
/ PAETVS
Crawford 465/1a; RSC 4; Sydenham 990; RBW 1622.
nEF.

244  
Roman Republic (Imperatorial) Julius Caesar. - Silver Denarius (3,82 g. 18 mm.) 4
6 BC. Utica(?). COS TERT behind, DICT ITER before, head of Ceres right, wreathed wi
th grain ears. AVGVR above, PONT MAX in exergue, emplems of the augurate and pon
tificate: simpulum, sprinkler, capis and lituus; in right field, D (Donativum). Crawford 46
7/1a; CRI 57; Sydenham 1023; RBW 1637; RSC 4a.
nEF. Terrific condition and lovely ol
d cabinet patina. Rare.

245  
Roman Imperatorial - Julius Caesar - Silver denarius (3.51 g. 18 mm.). Military mi
nt traveling with Caesar in Spain between 46-45 B.C.
Diademed head of Venus right, C
upid on shoulder / CAESAR, Gallia and a Gallic captive seated beneath trophy. Crawfor
d 468/1; CRI 58; Sydenham 1014; RSC 13.
gVF. Banker mark in obverse.
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246  
Roman Imperatorial - Mark Antony and Julius Caesar. Silver Denarius (4.05 g, 18
mm). Autumn 43 BC, military mint traveling with Antony in Cisalpine Gaul.
Head of Mark
Antony right; lituus behind. /
Laureate head of Julius Caesar right; jug behind.
Crawford
488/1.
gVF. Banker mark in obverse.

247  
Roman Imperatorial - Julius Caesar. - Silver denarius (3,82 g., 19 mm.) Military mi
nt traveling with Caesar in south Galia or North Hispania, 49-48 B.C. Elephant advancin
g right, trampling on serpent; CAESAR in exergue. Emblems of the pontificate: simpulu
m, aspergillum, securis (surmounted by wolf's head), and apex. C-49; Cal-640; FFC-50;
Crawford-443/1; Sydenham-1006, CRI 9; RSC 49.
Near extremely fine condition. Old ca
binet silver tone.

248  
Imperatorial Issues - Pompey the Great. - Silver Denarius (3.85 g., 17 mm.), 48 B
C. Military mint traveling with Pompey in Greece. Terentius Varro, proquaestor. VARRO
PRO Q, diademed bust of Jupiter right. MAGN PRO / COS in two lines in exergue, scep
ter between dolphin swimming right and eagle standing left. Crawford 447/1a; HCRI 8;
Sydenham 1033; RSC 3. EF. Extremely Rare. Top quality!

249  
Roman Imperatorial Period. Cnaeus Pompey Junior, died 45 B.C. AE As (22,34 g.
34 mm.) minted in Spain, c. 46-45 B.C.
Laureate head of Janus; above, denomination
mark. /
CN·MAG / IMP. Prow right of galley. Cr. 471/1; Syd. 1040. Good very fine, origin
al green patina. Nice sample!

250  
Roman Imperiatorial - Cn. Pompeius Magnus. Silver denarius (3,72 g. 21 mm.). Mi
nted in Hispania in the war against Julius Caesar, between 46-45 B.C. M POBLICI LEG
PRO / PR. Helmeted head of Roma right./
CN MAGNVS IMP. Female with shield and s
pear handing palm-branch (Baetica province personification) receiving to Cn. Pompeius
in military dress. Cra. 469/1; Coh. 1; BMC Spain 72.
GVF. Lightly toned.

251  
Roman Republic - Mark Antony. Silver denarius. (3,92 g. 18 mm.) Military mint mo
ving with Antony, autumn 32 - spring 31 BC.
ANT•AVG III•VIR•R•P•C, praetorian galley t
o right./
Eagle between two signa; LEG V across fields. Cr-544/18.
gVF. Lightly toned.

252  
Roman Republic - Mark Antony, silver denarius. Military mint moving with Antony,
autumn 32 - spring 31 BC. ANT•AVG III•VIR•R•P•C, praetorian galley to right.
Eagle bet
ween two signa; LEG VII across fields. Cr-544/20.
3,11 g. 20 mm.
gVF. Beautiful toning.
Great example!

253  
Roman Republica - The Triumvirs. Octavian and Divus Julius Caesar. 38 BC. Æ 2
8 (9.27 g. 28 mm.). Semi-official local issue. Mint in Southern Gaul(?). Bare head of Oct
avian right / Wreathed head of Divus Julius Caesar right. Cf. Crawford 535/1; cf. Alföldi
& Giard 34 (for type); cf. CRI 308; cf. Sydenham 1335; cf. RPC I 620; cf. RBW 1822. V
F, dark brown and tan surfaces.
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254  
Roman Republic, Imperatorial - Augustus (27 B.C.-14 A.D.). Silver Denarius (3,54
g. 21 mm.) Spanish mint, Colonia Patricia, 18 B.C.
SPQR PAREN / CONS SVO consulo
r toga over tunic between legionary eagle and wreath. CAESARI / AVGVSTO slow quad
riga right surmounted by four miniature horses galloping rigth.
Sear 1604; C 78; BMC 3
99; RIC 99; Old cabinet silver tone. GVF+. Banker marks.

255  
Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.), silver denarius (3,42 g. 19 mm.), L
ugdunum mint (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PAT
RIAE (↺), laureate head right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT (↺), Gaius and
Lucius Caesar, each togate and standing facing, resting hand on shield, spear behind e
ach shield, Simpulum on left facing right and lituus on right facing left in upper field. C L
CAESARES in exergue. RIC I 207.
gVF.

256  
Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Silver denarius (3,61 g. 20 mm.) Lu
gdunum (Lyon, France), 2 B.C. - 4 A.D. CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE
(↺), laureate head right. AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT (↺), Gaius and Luciu
s Caesar, each togate and standing facing, resting hand on shield, spear behind each s
hield, Simpulum on left facing right and lituus on right facing left in upper field. C L CAE
SARES in exergue. RIC I 207.
gVF. Lightly toned.

257  
Roman Republic (Imperatorial) - Octavianus. Silver Quinarius (1,76 g. 14 mm.) Ro
ma, 29-28 BC.
CAESAR IMP VII, Bare head of Octavian right. /
ASIA RECEPTA, Victor
y draped standing left holding wreath and palm branch on cista mystica flanked by two i
nterlaced snakes with heads erect.
C. 14; BMC 647; Sear Imperators 429; RIC 276.
gV
F+. Lightly toned.

258  
Roman Empire - Augustus (27 B.C. - 14 A.D.) Bronze As (12.48 g. 30 mm) minted
in Rome. 7 B.C.
CAESAR AVGVST PONT MAX TRIBVNIC POT, bare head of Augustu
s right
M MAECILIVS TVLLVS III VIR AAA FF around S•C. RIC 435.
Very fine condition.

259  
Roman Empire - Augustus (27 B.C.-14 A.D.) and Agrippa. Bronze dupondius (12,
91 g., 25 mm.) Colonia Nemausus (Nimes, Gaul) mint. IMP DIVI F / P - P, head of Agrip
pa left, wearing rostral crown, and head of Augustus right, wearing oak wreath, back to
back. COL NEM, crocodile chained to palm-branch; wreath with long ties above.
RPC I
523; RIC I 155; SNG Copenhagen 698.
EF-. Green original patina.

260  
Roman Empire - Agrippa (+12 B.C.) Bronze As (11.29 g. 25 mm.) Rome mint, stru
ck under Caligula (37-41 A.D.)
M AGRIPPA L F COS III. Head left, wearing corona rostr
ata.
Neptune standing left, holding small dolphin and trident; S - C in field. Spink 1812.
Co. 3. RIC. 58 (Calígula)
gVF. Brillant original patina.
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261  
Roman Empire - Tiberius (14-37 A.D.). Gold aureus. (7.73 g 19 mm.). 36-37 A.D.
Minted in Lugdunum.
TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS (↺) Head of Tiberius to the ri
ght. /
PONTIF MAXIM (↺) Livia sitting on the right with branch and scepter.
RIC 29.
gV
F.

262  
Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3.55 g., 19 mm.). Minted in L
ugdunum. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right. /
PONTIF MAXIM,
female figure seated right on chair with ornamented legs, holding branch and inverted s
pear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. gVF.

263  
Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,58 g., 18 mm.). Minted in L
ugdunum. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right. /
PONTIF MAXIM,
female figure seated right on chair with ornamented legs, holding branch and inverted s
pear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. gVF. Lightly toned.

264  
Roman Empire - Tiberius (14-37 A.D.). Silver Denarius. (3.37 g 17 mm.). 36-37 A.
D. Minted in Lugdunum.
TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS (↺) Head of Tiberius to th
e right. /
PONTIF MAXIM (↺) Livia sitting on the right with branch and scepter.
RIC 30.
gVF.

265  
Roman Empire - Tiberius (14-37 A.D.). Silver Denarius. (3.37 g 19 mm.). 36-37 A.
D. Minted in Lugdunum.
TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS (↺) Head of Tiberius to th
e right. /
PONTIF MAXIM (↺) Livia sitting on the right with branch and scepter.
RIC 30.
VF.

266  
Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Fouree denarius (3,16 g., 20 mm.). Minted in
Lugdunum. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right. /
PONTIF MAXI
M, female figure seated right on chair with ornamented legs, holding branch and inverte
d spear; single exergual line below. RIC 30; BMCRE 48; RSC 16a. gVF. Lightly toned.

267  
Roman Empire - Tiberius, AD 14-37. Silver denarius (3,58 g., 18 mm.). Minted in L
ugdunum, 15-16 A.D. TI CAESAR DIVI – AVG F AVGVSTVS Head, laureate, to right. T
R POT XVII Tiberius in slow quadriga, holding eagle tipped sceptre, to r. IMP VII in exer
gue.
RIC 4. BMC 8. C. 48.
gVF+ (Hit in reverse and some cracks). Lightly toned. Rare.

268  
Roman Empire - Tiberius. AD 14-37.
Æ As, (9.04 g. 27 mm.) Rome, AD 36/7. TI C
AESAR DIVI AVG F AVGVST IMP VIII, laureate head of Tiberius left. PONTIF MAX TR
POT XXXVII, S C across field, rudder on globe with diagonal band; small globe at base
of rudder. RIC 58; C 13.
gVF.

Lucernae Numismatics •
NOVENA IX •
11 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



30

20

30

40

30

40

120

300

269  
Roman Empire - Tiberius (14-37 AD). AE As (9.56 g, 28 mm.) Rome, 21-22 AD.
TI
CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP VIII, bare head left.
PONTIF MAXIM TRIBVN POT
XXIIII, in centre field large S - C.
RIC Tiberius 45. C. 2. BMC Tiberius 99.
gVF. Green ori
ginal patina.

270  
Roman Empire - Tiberius (14 - 37 A.D.)
Bronze As (9.81 g. 25 mm), Rome, 34-35
A.D.
TI CAESAR DIVI F AVG F AVGVST IMP VIII, laureate head left /
PONTIF MAXIM
TRBVN POTEST XXXVI, winged caduceus. /
RIC 53.
gVF/F.

271  
Roman Empire - Drusus (Caesar, 19-23 A.D.). Bronze As (10.52 g., 28 mm.). Ro
me. Struck under Tiberius.
DRVSVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N Bare head left./
P
ONTIF TRIBVN POTEST ITER Large S C.
RIC² 45 (Tiberius). gVF.

272  
Roman Empire - Germanicus, father of Caligula (died AD 19) Bronze As (11.43 g.
28 mm.). Rome mint, under Caligula 37-38 A.D. GERMANICVS CAESAR TI AVGVST F
DIVI AVG N. Bare head of Germanicus, right. /
TI CLAVDIVS CAESAR AVG GERM P M
TR P IMP P P. around large S C. RIC (Caligula) 35.
gVF

273  
Roman Empire - Germanicus, father of Caligula (died AD 19) Bronze As (11.44 g.
28 mm.). Rome mint, under Caligula 37-38 A.D. GERMANICVS CAESAR TI AVGVST F
DIVI AVG N, bare head left. C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT, large S•
C in field RIC (Caligula) 35.
gVF

274  
Roman Empire - Caligula (37 - 41 A.D) bronze As (10.95 g., 27 mm.), Rome mint,
37-38 A.D. C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT, bare head of Caligula left.
VESTA / S - C, Vesta, veiled and draped, seated left on ornamental throne, holding pate
ra and long transverse sceptre. RIC I, 38. C.27. RCV.1083.
gVF. Green original patina.

275  
Roman Empire - Claudius I (41 - 54 A.D.) Fourre denarius (2.75 g, 19 mm.) minte
d in Lugdunum, 44-45 AD.
TI CLAVD CAESAR AVG P M TR P IIII laureate head of Cla
udius right. PACI AVGVSTAE Pax-Nemesis advancing. RIC 28.
gVF.

276  
Roman Empire - Caligula (37 - 41 A.D) bronze As (11,46 g., 21 mm.), Rome mint,
37-38 A.D. C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT, bare head of Caligula left.
VESTA / S - C, Vesta, veiled and draped, seated left on ornamental throne, holding pate
ra and long transverse sceptre. RIC I, 38. EF. Beautiful green patina, scarce type!
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277  
Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (10,52 g., 26 mm.). Rome mint,
AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left / Minerva to rig
ht, hurling javelin and holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. gVF. Green original patina.

278  
Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze as (10,33 g., 27 mm.). Rome mint,
AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left / Minerva to rig
ht, hurling javelin and holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. Original patina. Nice portrait and details, good very fine condition!

279  
Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze as (12,80 g., 26 mm.). Rome mint,
AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left / Minerva to rig
ht, hurling javelin and holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. Original green patina. Nice portrait and details, good very fine condition!

280  
Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze As (13.90 g., 28 mm.). Rome mint,
AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left / Minerva to rig
ht, hurling javelin and holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. gVF

281  
Roman Empire - Claudius (41-54 A.D.) Bronze as (10,95 g., 27 mm.). Rome mint,
AD 41-50. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head to left / Minerva to rig
ht, hurling javelin and holding round shield; S-C across lower fields. RIC I 100; BMCRE
149. Original patina. Nice portrait and details, good very fine condition!

282  
Roman Empire - Claudius I (41 - 54 A.D.) Bronze As (9.36 g. 25 mm.). Minted in R
ome between 41-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head left in
obverse. CONSTANTIAE AVGVSTI, Constantia in military dress standing left holding sp
ear; in field, S - C. RIC 95. Good very fine condition.

283  
Roman Empire - Claudius I (41-54 .) Bronze As (11.55 g. 27 mm.). Rome mint, 41
-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, bare head of Claudius I left /
LIBERTAS AVGVSTA, Libertas standing facing, head right, pileus upward in right hand,
left hand outstretched; S-C across fields. RIC I 113.
nEF.

284  
Roman Empire - Claudius I (41-54 A.D.) Bronze As (12,60 g. 28 mm.). Rome min
t, 41-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P, bare head of Claudius I l
eft /
LIBERTAS AVGVSTA, Libertas standing facing, head right, holding pileus in right h
and, left hand outstretched; S-C across fields. RIC I 113. BMC 204.
gVF. Green original
patina.
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285  
Roman Empire - Claudius I (41 - 54 A.D.) Bronze As (10,43 g. 29 mm.). Minted in
Rome between 41-50 A.D. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP, bare head left i
n obverse. CONSTANTIAE AVGVSTI, Constantia in military dress standing left holding
spear; in field, S - C. RIC 95. Good very fine condition.

286  
Roman empire - Antonia, bronze dupondius. (12,88 g., 28 mm.) Rome 42 A.D. AN
TONIA AVGVSTA. Draped bust right. /
TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP. Cla
udius, veiled and togate, standing facing, head left, holding simpulum. S/C in field.
RIC
92. Near extremely fine condition. Green original patina.

287  
Roman empire - Antonia, bronze dupondius. (12.76 g., 29 mm.) Rome 42 A.D. AN
TONIA AVGVSTA. Draped bust right. /
TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP. Cla
udius, veiled and togate, standing facing, head left, holding simpulum. S/C in field.
RIC
92. gVF.

288  
Roman empire - Antonia, bronze dupondius. (13.01 g., 27 mm.) Rome 42 A.D. AN
TONIA AVGVSTA. Draped bust right. /
TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP. Cla
udius, veiled and togate, standing facing, head left, holding simpulum. S/C in field.
RIC
92. Near extremely fine condition. Green original patina.

289  
Roman Empire - Nero (54-68 A.D.) Mint sestertius reverse probe (14,99 g., 36 m
m.). Lugdunum, AD 65. Flat obverse.
ANNONA AVGVSTI CERES legend with Annona
standing right holding cornucopia facing Ceres seated left holding corn-ears and torch,
modius on garlanded altar between, stern of ship in background; SC in exergue. RIC 43
0; BMC 305; Sear 1952
EF. Green original patina.

290  
Roman Empire - Nero, (54-68 AD.) Bronze dupondius (13.62 g., 30 mm.), Lugdun
um, 66 or 67. IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR P P P; Head of Nero right. /
VICTO
RIA AVGVSTI / SC; Victory, palm branch, wreath. RIC 522.
gVF. Superb portrait. Origin
al patina.

291  
Roman Empire - NERO (54-68). Bronze semis (5,50 g. 20 mm.). Lugdunum mint,
66 A.D.
IMP NERO CAESAR AVG PONTIF. Bare head left /
MAX TRIB POT P P / S C.
Roma seated left on cuirass, holding wreath and parazonium; shields to right. RIC I 55
1; WCN 624; Lyon 242.
Good very fine, original patina.

292  
Roman Empire - Nero (54-68 AD). AE Quadrans (2,93 g., 18 mm.), Rome, AD 64.
NERO CAES - AVG IMP, laureate head right.
CER QVIN - Q ROM - CO, table bearing u
rn and wreath; in ex. S C. RIC 228; C 47.
VF.
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293  
Roman empire - Nero 54 - 68 A.D.
Bronze quadrans (1.53 g, 15 mm.) From Rome
mint, 64 A.D. NERO CLAV CAES AVG GER, Corinthian helmet on column, shield below
and spear behind / P M TR P IMP P P, S C across field, olive branch. RIC 255, BMC 29
4, Cohen 185.
gVF.

294  
Roman Empire - Galba. AD 68-69. Silver denarius (2.75 g., 19 mm). Rome mint. S
truck circa July AD 68-January AD 69. IMP. SER. GALBA. CAESAR. AVG. PM. Laureat
e head right
IMP. Galba on horseback right, raising right hand. RIC I 228; RSC 97.
Goo
d very fine condition.

295  
Roman Empire - Galba (AD July 68-January 69) Silver denarius (3.31 g. 19 mm.)
Uncertain mint in Gaul, possibly Narbo.. SER GALBA IMPERATOR Laureate head of G
alba right.
VICTORIA P R Victory standing left on globus, holding wreath and palm fron
d.
C-322; RIC-111; BMC-227.
nEF.

296  
Roman Empire - Vitellius, 2nd. January – 20th. December 69 (recognized Empero
r in Rome on 19th April) Æ Bronze As (8,01 g. 27 mm.). Tarraco mint, January-June AD
69.
A VITELLIVS IMP GERMAN, laureate head left.
FIDES EXERCITVVM, clasped han
ds right S - C.
RIC 42.
VF. Green original patina.

297  
Roman Empire - Vitellius, (A.D. 69). Bronze As (10.86 g. 27 mm.), Spanish (Tarra
co?) mint, struck circa January-June AD 69
A VITELLIVS IMP GERMAN, laureate head
left, globe at point of bust.
CONSENSVS EXERCITVVM, S C across field, Mars, helmet
ed, naked except for cloak floating behind him, advancing left, holding [spear] in right ha
nd and aquila with vexillum in left. RIC I 40; BMCRE 99-102; BN 16; Cohen 25.
gVF.

298  
Roman Empire - Divvus Vespasian (+79 A.D.) silver denarius (2.89 g. 20 mm). Ro
me mint, 'Judaea Capta' commemorative. Struck under TItus (80-81 A.D.). DIVVS AVG
VSTVS VESPASIANVS (↺) Laureate head of Divus Vespasian to right. /
EX - S C Victor
y standing left, placing shield on trophy; Jewish captive seated left at foot of trophy. BM
C 112. Cohen 144. RIC 364
Good Fine condition. Nice details, beautiful toning.

299  
Roman Empire - Vespasian (AD 69 - 79) Silver denarius (2,90 g. 19 mm.) From R
ome mint. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head right / PON MAX TR P C
OS VI, Pax seated left holding branch.
RIC 772, (RIC [1962] 90), RSC 366, BMC 161.
GVF. Lightly toned.

300  
Roman Empire - Vespasian (AD 69 - 79) Silver denarius (2,96 g. 19 mm.) from Ro
me mint.
IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head left / Eagle standing facing
on cippus, head left and wings spread, COS VI across fields. GVF. Lightly toned.

Lucernae Numismatics •
NOVENA IX •
11 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

40

40

180

30

40

40

50

301  
Roman Empire - Vespasian (AD 69 - 79) Silver denarius (2.92 g. 18 mm.) - From
Rome mint. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head right / PON MAX TR P
COS VI, Pax seated left holding branch.
RIC 772, (RIC [1962] 90), RSC 366, BMC 161

302  
Roman Empire - Vespasian (AD 69 - 79), bronze As (10.80 g. 28 mm.), Lugdunu
m, AD 72. IMP CAESAR VESPASIAN AVG COS IIII, laureate head right, globe at point
of bust / Eagle standing facing on globe, head right, S-C across fields. RIC 1202. gVF.
Dark original patina.

303  
Roman Empire - Vespasian (69-79 A.D.) Æ Bronze Dupondius (11.46 g., 27 mm.).
Rome, AD 75. IMP CAES VESP AVG PM T P COS V CENS, radiate head to left / FELI
CITAS PVBLICA, Felicitas standing facing, head to left, holding caduceus and cornucop
iae; S-C across fields. RIC 555. gVF.

304  
Roman Empire - Vespasian, AD 69-79. Bronze sestertius, (25,13 g., 33 mm.) Mint
ed in Lugdunum, 71. IMP CAES VESPASIAN AVG P M TR P P P COS III Laureate hea
d of Vespasian to right, small globe at point of bust. /
S P Q R / •P•P• / OB CIVES / SER
VATOS within oak-wreath. Cohen 531. RIC 1137.
Good very fine condition. Rare.

305  
Roman Empire - Titus, as Caesar, Æ Dupondius (12,15 g., 27 mm.). Rome, AD 7
3. T CAESAR IMP COS II CENS, radiate head to right / FELICITAS PVBLICA, Felicitas
standing to left, holding winged caduceus and cornucopiae; S-C across fields. RIC II.1 6
15 (Vespasian); BMCRE 670 note (Vespasian). gVF. Green original patina.

306  
Roman Empire - Divus Vespasian, under Titus - Bronze sestertius (22.05 g., 35 m
m.). Rome, AD 80-81. DIVO AVG VESP, the deified Vespasian seated to right, holding s
ceptre and Victory in cart ornamented with captured arms and drawn by a quadriga of el
ephants with riders; S P Q R in exergue / IMP T CAES DIVI VESP F AVG P M TR P P
P COS VIII, around large SC. RIC II.1 257 (Titus); BMCRE 221 (Titus). gVF

307  
Roman Empire - Domitian as Caesar (AD 69-81.) Rome
Silver Denarius (3.09 g. 1
9 mm.)
CAESAR DIVI F DOMITIANVS COS VII, laureate head right / PRINCEPS IVEN
TVTIS, goat standing left within wreath.
RIC² 267 (Titus).
gVF.

308  
Roman empire - Domitian as Caesar under Titus, silver denarius (3,10 g. 20 mm.).
Rome mint, 76-77 A.D.
CAESAR AVG F DOMITIANVS, laureate head right / COS IIII, P
egasus standing right, front left leg raised. RIC 921.
gVF+. Lightly toned.
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309  
Roman Empire - Domitian as Caesar (AD 69-81). Silver denarius (3.41 g. 18 m
m.). AD 80-81. CAESAR DIVI F DOMITIANVS COS VII (↺), laureate head right / PRIN
CEPS IVVENTVTIS, garlanded altar with depending fillets and horns atop, ablaze. RIC
266. RSC 397a. RCV 2676.
gVF.

310  
Roman Empire - Domitian (81-96 A.D.) Silver denarius (2.97 g. 19 mm.). Rome, 9
2-93 A.D.
IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XII, laureate head right.
IMP XXI C
OS XVI CENS P P P, Minerva standing left holding spear, shield behind. RIC 742.
nEF.

311  
Roman Empire - Domitian (AD 81-96.) Rome mint 93-94 A.D. Silver denarius (3,1
5 g. 18 mm.)
IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XII; laureate head of Domitian ri
ght / IMP XXII COS XVI CENS P P P; Minerva advancing right, holding spear in her righ
t hand and shield in her left.
RIC 761.
Good very fine. Lightly toned.

312  
Roman Empire - Domitian (AD 81-96.) Silver Denarius (3,07 g. 19 mm.) Rome mi
nt 93-94 A.D.
IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XI; laureate head of Domitian ri
ght / IMP XXI COS XV CENS P P P; Minerva standing left, vertical spear in right hand.
nEF. Lightly toned.

313  
Roman empire - Domitian (81-96 A.D.) - Fouree denarius, (2.34 g., 18 mm.)
Rome
mint, 87 A.D.
IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VI Laureate head right. /
IMP XI
III COS XIII CENS P P P Minerva standing right on rostral column, holding shield and pr
eparing to hurl spear; to right, owl.
RIC 507. gVF.

314  
Roman Empire - Domitian 81-96 A.D. - Æ Dupondius (13.66 g., 28 mm.). Rome, A
D 85. IMP CAES DOMITIAN AVG GERM COS XI, radiate head right / Crossed pairs of
shields, spears and trumpets over vexillum; S-C across fields. RIC 296; BMCRE 311.
g
VF

315  
Roman Empire - Domitian, as Caesar, Æ As (13.52 g., 28 mm.). Rome, AD 73-74.
CAESAR AVG F DOMITIANVS COS II, laureate head to right, globe at point of bust / P
RINCIPI IVVENT Prince riding to left, holding sceptre and raising hand; S-C across field
s. RIC 662.
Good Very Fine; pleasant green patina. Rare.

316  
Roman Empire - Domitian (81-96)
Bronze quadrans (2.16 g., 17 mm), minted in R
ome, AD 84-85.
Rhinoceros left. /
IMP DOMIT AVG GERM round S C. RIC 435; BMC 4
98; Sear 2835..
Very fine condition.
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317  
Roman Empire. - Augustus (Nerva) - Thunderbolt Restoration -
As. (9.37 g. 29 m
m.) 96-98 AD. Restoration issue, Rome mint. DIVVS AVGVSTVS bare head of Augustu
s right. /
IMP NERVA CAES AVG REST thunderbolt; SC below. RIC 130; BMCRE 161;
Cohen 567 (all under Nerva); Sear 3081.
gVF

318  
Roman Empire - Nerva (96 - 98 A.D.), silver denarius (3.16 g., 18 mm.), from Rom
e mint. IMP NERVA CAES AVG GERM P M TR P II Laureate head right. /
IMP II COS II
II P P Aequitas standing left, holding scales and cornucopia.
RIC 43. gVF

319  
Roman Empire - Nerva (96-98 A.D.)
Æ Dupondius. Rome, AD 98. IMP NERVA C
AES AVG GERM P M TR P II, radiate head to right / IMP II COS IIII P P, Libertas standi
ng to left, holding pileus and sceptre; S-C across fields. Unpublished in the standard ref
erences; cf. RIC II 106 (Sestertius, laureate head; erroneously recording the rev. legend
as \'COS III\'); cf. BMCRE 144* (Sestertius, laureate head). gVF. Green original patina.
Possibly second known specimen (Roma, E-SALE 82, Lot1263) unpublished in the stan
dard references and no examples on Coin Archives.

320  
Roman Empire - Trajan AD 98-117. - Silver Denarius (3,41 g., 18 mm.) - Rome mi
nt 98-99 A.D.
IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. /
PONT M
AX TR POT COS II Abundantia seated left on crossed cornucopiae, holding sceptre.
C-
301; RIC-11; BMC-9.
Good very fine condition.

321  
Roman Empire - Trajan (AD 98-117.) Silver Denarius (3.34 g. 19 mm.) - Rome min
t 105 A.D.
IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P , laureate, sñight drape
ry on left sholulder to right, /
S P Q R OPTIMO PRINCIPI, Pax standing left, holding an
olive-branch and a cornucopiae, setting her foot on a Dacian. RIC 190; C 400.
gVF.

322  
Roman Empire - Trajan (98-117 A.D.) Silver denarius (2,45 g. 19 mm.). Rome min
t 116 A.D.
IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC, laureate bust right. /
PAR
T III CO P M TR P COS VI P P S P Q R, PRO-VID across fields, Providentia standing fa
cing, head left, pointing toward globe at feet to left, holding scepter and resting elbow on
column.
GVF. Beautiful iridiscent patina.
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323  
Roman Empire - Trajan (98-117 AD), silver denarius (3.48 g, 20 mm ) from Rome
mint, 113 A.D. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P, laureate bust righ
t, slight drapery on far shoulder. S P Q R OPTIMO PRINCIPI / VIA TRAIANA, Via Traian
a reclining left, holding wheel. BMC 487. RIC II, 266. Good very fine condition. Nicely to
ned. Complete legends, perfectly struck in flan, great exemplar !. Built by Trajan at his o
wn expense and commemorated with an arch at its beginning in Beneventum, as well a
s on his coinage, the Via Traiana was a quicker route for travellers from Rome to Brundi
sium on the coast. At 205 miles, despite being two miles longer than the Via Appia, the
Via Traiana was a much less arduous and therefore faster option than the original Repu
blican road because it traversed a significantly flatter route to the north. Strabo, in his G
eography (6.3.7), indicates that the route of the Via Traiana, even though in his day little
more than a mule track, saved the traveller a whole day's journeying.

324  
Roman Empire - Trajan 98-117 A.D. AE Sestertius (24.80 g. 34 mm) Rome, ca. A.
D. 103-111.
IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P Laur
eate head of Trajan facing right; /
S P Q R OPTIMO PRINCIPI Concordia seated facing
left sacrificing out of patera over altar, S C in exergue.
RIC 496.
VF. Green original patin
a.

325  
Roman Empire - Trajan (98-117 A.D). Bronze sestertius (25,18 g., 34 mm.), Rome
mint, 104/5-107 A.D. IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V
P P. Laureate bust right, slight drapery.
S P Q R OPTIMO PRINCIPI S - C Victory, nake
d to waist, standing right, placing left foot on helmet, holding stylus in right hand and res
ting left hand on shield inscribed VIC / DAC attached to palm tree.
RIC II 527; Woytek 2
04bA; Banti 162.
GVF. Green-brown original patina.

326  
Roman Empire - Trajan (98-117 A.D.) Ӕ Sestertius (22.50 g., 34 mm.). Rome, AD
114-117. IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC PARTHICO P M TR P C
OS VI P P, laureate and draped bust right / REX PARTHIS DATVS, Trajan seated left on
platform, presenting Parthamaspates (was a Parthian prince who ruled as a Roman clie
nt king in Mesopotamia, and later of Osroene) to Parthia, kneeling right; SC in exergue.
RIC 667.
VF

327  
Roman Empire - Trajan (98-117 A.D). Bronze sestertius (27,44 g., 35 mm.), Rome
mint, 103-111 A.D. IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P
P, laureate bust right with drapery over shoulder.
SPQR OPTIMO PRINCIPI SC in four li
nes within wreath. RIC 476a. GVF. Brown original patina. Scarce. Crack flan.

328  
Roman Empire - Trajan (98-117 A.D.). Æ Bronze Dupondius (12.30 g., 27 mm.). R
ome 98-99 A.D.
IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M Radiate head right. /
TR
POT COS II P P / S C Abundantia-Securitas, holding sceptre, seated left on chair forme
d of two cornucopiae; SC in exergue. C 618; BMC 719; RIC 398.
gVF.
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329  
Roman Empire - Trajan (98 - 117 A.D.) Bronze dupondius (13.54 g. 28 mm.) from
Rome mint, 115 A.D.
IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AVG GER DAC P M TR P C
OS VI P P. Bust laureate, draped, cuirassed right.
SENATVS POPVLVSQVE ROMANV
S S|C. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia.
Woytek 535t; RIC 674
var. (bust type). Good very fine condition, olive green original patina.

330  
Roman Empire - Trajan (98 - 117 A.D.), bronze As, minted in Rome 98-99 A.D.
IM
P CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M, Laureate, draped and cuirassed bust right.
TR POT COS II PP / S-C, Victory flying left, holding shield inscribed SPQR.
RIC 402.
1
1.15 g, 27 mm.
gVF. Original patina.

331  
Roman Empire - Trajan (AD 98-117). AE quadrans (2.30 g. 16 mm.). Rome. IMP
CAES TRAIAN AVG GERM, laureate bust of Hercules right, lion-skin around shoulders
/ Club of Hercules; S-C across fields. RIC II 699.
gVF.

332  
Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.). Silver denarius (3,10 g., 19 mm.). Rome
mint.
HADRIANVS AVGVSTVS Laureate bust right, slight drapery on far shoulder.
COS
III Helmeted Minerva standing left with spear and shield decorated with (Medusa?).
RIC
154d (Rare).
Good very fine condition, lovely toning.

333  
Roman Empire - Hadrian (AD 117 - 138) Silver denarius, (3,19 g., 18 mm.) From
Rome mint, AD 119-125.
IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, draped, laureate b
ust right. /
P M TR P COS III, Genius standing left, sacrificing from patera over altar and
holding cornucopia. RIC 90; BMCRE 178; RSC 1089. nEF. Lightly silver tone.

334  
Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) - Silver denarius (3,40 g. 17 mm.). Rom
e, AD 130-133. HADRIANVS AVG COS III P P, Laureate head to right / RESTITVTORI
HISPANIAE, Emperor standing to left, holding scroll and raising kneeling Hispania, rabb
it between them; SC in exergue. RIC II.3 1584; RIC II 326; RSC 1270. 3,40 g. 17 mm.
g
VF+. Beautiful iridiscent patina.

335  
Roman Empire - Hadrian (117 - 138 A.D.) bronze Sestertius (29.42 g. 32 mm.). R
ome mint. HADRIANVS AVG COS III P P, laureate head right / FELICITAS AVG, holdin
g branch and caduceus.
RIC 750. VF.

336  
Roman Empire - Hadrian 117-138 A.D. Æ Sestertius (25.44 g., 33 mm.). Rome, A
D 134-138. HADRIANVS AVG COS III P P, laureate and draped bust right / ADVENTVI
AVG AFRICAE, Hadrian standing right, raising hand and holding roll, facing Africa stand
ing left, holding patera and corn ears; captive by altar between them; SC in exergue. RI
C 872.
gVF
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337  
Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.). Bronze sestertius (24.19 g. 34 mm.). Mi
nted in Roma, 119 A.D.
IMP CAESAR TRAIANVS HADRIANVS AVG, laureate bust righ
t, drapery on left shoulder. /
PONT MAX TR POT COS III, Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopiae; in field, S - C. RIC 563b; C 1192 var.
gVF

338  
Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.). Bronze sestertius (26.94 g. 34 mm.). Mi
nted in Roma, 119 A.D.
IMP CAESAR TRAIANVS HADRIANVS AVG, laureate bust righ
t, drapery on left shoulder. /
PONT MAX TR POT COS III, Felicitas standing left, holding
caduceus and cornucopiae; in field, S - C. RIC 563b; C 1192 var.
Extremely fine, origina
l green patina. Lovely details.

339  
Roman Empire. - Hadrian (117-138 A.D.)
Dupondius, Rome, AD 125-128, AE (9.5
1 g. 25 mm.)
HADRIANVS - AVGVSTVS, radiate bust right, drapery on leeft shoulder, /
COS - III, Pegasus running left / S C. RIC 658. C 436. (pegasus right)
gVF.

340  
Roman Empire - Hadrian (117-138 A.D.) Æ Dupondius (11.27 g., 27 mm.). Rome,
AD 126-127. HADRIANVS AVGVSTVS, radiate bust to right / COS III, Salus seated to l
eft, feeding snake rising from altar with patera; SC in exergue. RIC II.3 879; BMCRE 13
29A. gVF

341  
Roman Empire - Hadrian, 117-138. Bronze As, (12.67 g., 26 mm.), Rome mint, cir
ca 125-127. HADRIANVS AVGVSTVS Laureate head of Hadrian to right. COS III / S C -
Galley to right. BMC 1342. Cohen 446. RIC 673. Good very fine.

342  
Roman Empire - Hadrian (117 - 138 A.D.) Bronze As (13,00 g. 26 mm.). Rome mi
nt. HADRIANVS AVG COS III PP. Laureate and draped bust right. /
FELICITAS AVG / S
C. Hadrian, togate, standing right with scroll, clasping right hands with Felicitas standing
left, holding caduceus.
RIC 805.
gVF. Nice sample.

343  
Roman Empire - Sabina (wife of Hadrian) 128-138 A.D. Æ Dupondius or As 810.3
9 g., 27 mm.). Rome, AD 135-136. SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P Diademed,
wreathed and draped bust right.
CONCORDIA AVG / S C Concordia seated left on thro
ne, holding patera and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below.
RIC 1037
(Hadrian).
gVF.

344  
Roman Empire - Sabina (wife of Hadrian) Æ As (9.72 g., 25 mm.). Rome, AD 133-
135. SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P, diademed and draped bust to right / IVN
ONI REGINAE, Juno standing to left, holding patera and sceptre; S-C across fields. RIC
II.3 2557; BMCRE 1894 (Hadrian). VF
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345  
Roman Empire - Sabina (128-138 A.D.). Bronze As (12.16 g. 27 mm.) Minted in R
ome, 128-137 A.D. SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG PP, draped bust right, wearing
stephane.
PVDICITIA, Pudicitia, veiled, seated left. RIC 1032. (Sestertius)
gVF

346  
Roman Empire - Aelius as Caesar (136-138 AD). Bronze sestertius (26,40 g. 31 m
m.), Roma (Rome), 137 AD.
L AELIVS CAESAR, bare head right./
TR POT COS II / PA
NNO-NIA / S-C, Pannonia standing right, head left, holding vexillum in right hand and p
ulling swath of drapery across legs with left hand.
RIC II, 1071.
Good very fine conditio
n, green original patina.

347  
Roman Empire - Antininus Pius as Caesar (AD 138-161)
Silver denarius (3.45 g. 1
9 mm.) Rome mint 138 A.D.
IMP T AEL CAES HADRI ANTONINVS. Bare head right. /
AVG PIVS P M TR P COS DES II Minerva standing left, holding Victory, spear and shiel
d.
RIC 9. nEF. Old cabinet, iridiscent silver tone. Great sample.

348  
Roman Empire - Antininus Pius as Caesar (AD 138-161) Silver denarius (2,56 g.,
18 mm.) - Rome mint 138 A.D.
IMP T AEL CAES ANTONINVS, bare head right / TRIB
POT COS Concordia standing left, holding patera and double cornucopiae. RIC 449.
G
ood very fine condition. Lightly toned.

349  
Roman Empire - Antoninus Pius with Marcus Aurelius, as Caesar AD 138-161. - R
ome - Silver Denarius (3.24 g., 19 mm.)
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, laur
eate head of Antoninus Pius / AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS, bare head of Marc
us Aurelius right.
RIC 417b (Pius); Cohen 15.
gVF.

350  
Roman Empire - Antoninus Pius (138 – 161 A.D.) Silver denarius (2,82 g. 19 m
m.). Minted in Rome, AD 149-150. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XIIII Laureate hea
d rigth. COS IIII Genius standing left, holding patera and corn ears. C 219. BMC 707. RI
C 189.
EF-. Beautiful exemplar.

351  
Roman Empire - Antoninus Pius, 138-161 A.D.
Bronze Sestertius (21.96 g. 31 m
m.), Rome, 140-144. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III Laureate head of Anton
inus Pius to right. SALVS AVG / S - C Salus standing left, feeding snake coiled round alt
ar and holding scepter. RIC 635a; BMC 1303.
gVF.

352  
Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 A.D.) Æ Sestertius (22.18 g., 34 mm.).
Rome, AD 141-143. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III Laureate head right.
IV
NONI SOSPITAE / S - C Juno Sospita advancing right, brandishing spear and shield; to
right, serpent coiled right.
RIC 608. gVF. Green original patina. Rare.
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353  
Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 A.D.) Æ Sestertius (24,25 g., 32 mm.).
Rome, AD 145-161. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS IIII, laureate head to right /
FELICITAS AVG, Felicitas standing to left, holding capricorn and long winged caduceus;
S-C across fields. RIC III 770; BMCRE 1677. Good very fine. Green original patina. Fin
e style.

354  
Roman Empire - Antoninus Pius (138 - 161 A.D.) Bronze sestertius (21.29 g, 31 m
m) Rome.
ANTONINVS AVG PIVS P P Laureate head of Antoninus Pius to right. /
SAL
VS TR P COS III S C, Salus standing right feeding serpent coiled around altar and holdi
ng rudder on globe.
RIC 784. (Var leg.)
gVF.

355  
Roman Empire - Antoninus Pius. (AD 138-161.) Æ Dupondius (11.23 g., 27 mm.).
Rome mint. Struck circa AD 141-143. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III Radiat
e head right / GENIO SENATVS, the Genius of the Senate standing left, holding olive br
anch and scepter. RIC III 660a.
gVF.

356  
Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 A.D.) Æ As (10.61 g., 27 mm.). Rome,
AD 143-144. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III, laureate head to right, / IMPER
ATOR II, Libertas standing to left, holding pileus and vindicta; S-C across fields, LIBERT
in exergue. RIC III 728 var. (bust type); BMCRE 1633 bis, p. 853. gVF

357  
Roman Empire - Antoninus Pius (AD 138-161). AE As (11.90 g., 28 mm.). Rome,
AD 147. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS IIII, laureate, draped bust of Antoninus
Pius right / PIETAS AVG, Pietas standing left, extending right hand, left arm in fold of dr
ess; S-C across fields. RIC III 823 var.
Good very fine condition. Original patina.

358  
Roman Empire - Antoninus Pius (138-161 A.D.) Æ As (11,41 g., 28 mm.). Rome,
AD 148-149. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII, laureate head to right / TEMPORV
M FELICITAS, crossed cornucopiae surmounted by busts of two boys; S-C across field
s, COS IIII in exergue. 11,41 g., 28 mm.

359  
Roman Empire Diva Faustina I (wife of A. Pius), Rome mint, after 141 A.D., silver
fouree denarius.
DIVA FAVSTINA, draped bust right. AED DIV FAVSTINAE, hexastyle t
emple, decorated, in which is seated figure of Faustina. RIC 343. 2,29g. 18mm.
Good V
ery Fine condition. Great exemplar.

360  
Roman Empire - Diva Faustina (Antoninus Pius post 141 AC). Bronze sestertius
(26.68 g. 32 mm), minted in Rome, post 141 A. C.
DIVA FAVSTINA, draped bust right, h
air in bun. AVGVSTA, Ceres standing left, holding corn ears and torch; in field, S - C. RI
C 1118; C 88. Good very fine condition.
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361  
Roman Empire - Diva Faustina senior (✞141 A.D.) bronze sestertius (28.90 g. 34
mm.) Rome mint.
DIVA FAVSTINA Bust draped right. /
AETERNITAS above, S C in exe
rgue, Statue of Diva Faustina I seated under roof supported by two columns on car dra
wn left by two elephants, ridden by mahouts holding goads.
BM 1504. Cohen 57 (40 F
r.). RIC 1113 (R )
VF

362  
Roman Empire. - Diva Faustina senior (+ AD 140/141)
Bronze Sestertius (21.62
g., 31 mm.). Rome mint, AD 141-146.
DIVA AVGVSTA FAVSTINA, draped bust right./
PI
ETAS AVG, the Temple of Antoninus Pius and Faustina: hexastyle temple facade set on
two-tiered base; ornate pediment decorated with figures; roof line surmounted by quadri
ga; figures with billowing veils at ends; SC in exergue. RIC 1148; Banti 96; BMCRE 145
4. gVF.

363  
Roman Empire - Diva Faustina I (wife of A. Pius) Æ As (10.39 g., 26 mm.). Rome,
after AD 141. DIVA AVGVSTA FAVSTINA, veiled and draped bust to right / Crescent wit
h points upwards and seven stars, two at points, two each to left and right; SC in exergu
e. RIC III 1199b (Pius); BMCRE 1478 (Pius). gVF

364  
Roman Empire - Faustina II (AD 147-175.) Struck under Marcus Aurelius. Rome
mint. - Sestertius Æ (22.30 g., 32 mm.)
FAVSTINA AVGVSTA, draped bust of Faustina t
o right / FECVNDITAS, S C across field, Fecunditas standing front, her head turned to ri
ght, holding long vertical scepter with her right hand and child in her left.
BMC 905 (Mar
cus Aurelius); Cohen 100; RIC 1638 (Marcus Aurelius).
gVF.

365  
Roman Empire - Faustina Junior (147-175 A.D.) Rome. Bronze Sestertius (19,28
g., 30 mm.)
FAVSTINA AVGVSTA Draped bust right. /
AVGVSTI P II FIL S. C. Spes hol
ding flower and raising hem of robe.
RIC 1371.
gVF.

366  
Roman Empire - Faustina Junior, Augusta (M. Aurelius 161-180 A.D.)
Bronze As
(11.30 g., 26 mm.), Rome c. 164-169. FAVSTINA AVGVSTA Draped bust of Faustina to
right. FECVND AVGVSTAE / S - C Fecunditas standing facing, her head turned to left, h
olding an infant in each arm and with two children at her feet. BMC 977. Cohen 97. RIC
1636. gVF.

367  
Roman Empire - Marcus Aurelius as Caesar (138-161 A.D.)
Silver Denarius (2.93
g. 17 mm.). Rome, AD 144/148. AVRELIVS CAESAR AVG PII F, bare head right.
COS
DES II, Honos standing left, holding branch and cornucopiae.
RIC III, 426 (Pius).

368  
Roman Empire - Marcus Aurelius 161-180 A.D.
Silver Denarius (3.18 g 18 mm.) st
ruck in Rome.
M ANTONINVS AVG TR P XXIX, Laureate, draped and cuirassed bust ri
ght of Marcus Aurelius right / IMP VII COS III, Mars standing right, holding spear and re
sting on shield. RIC 299.
gVF.
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369  
Roman Empire - Divus Marcus Aurelius, after 180 A.D.
Silver Denarius (3.16 g. 19
mm.) struck in Rome under Commodus.
DIVVS M ANTONINVS PIVS, bare head right /
CONSECRATIO, eagle standing left on globe (World).
RIC 273.
nEF. Lovely old cabinet
silver toning.

370  
Roman Empire - Marcus Aurelius (161-180 A.D.) Bronze sestertius (22,61 g. 30 m
m.). Rome mint 163 A.D.
IMP CAES M AVREL ANTONINVS AVG P M, laureate head of
Marcus Aurelius right. /
SALVTI AVGVSTOR TR P XVII around, COS III in exergue, S C
across field, Salus standing facing, head left, feeding out of patera serpent coiled aroun
d altar, and holding scepter. RIC 843.
nEF. Dark brillant original patina.

371  
Roman Empire - Marcus Aurelius, as Caesar, 139-161. Bronze sestertius (27,77 g
., 33 mm.) Rome mint, 145. Wedding of Marcus Aurelius and Faustina Junior.
AVRELIV
S CAESAR AVG PII F COS II. Bare head of Marcus Aurelius to right. VOTA PVBLICA /
S C. Faustina and Marcus Aurelius standing vis-à-vis, clasping right hands; behind the
m stands Concordia placing her hands on their shoulders. BMC 1786. Cohen 1022. RIC
1253a. Very rare!! This type was issued to commemorate the marriage between Marcus
Aurelius and Faustina Junior.
GVF.

372  
Roman Empire. - Marcus Aurelius (AD 161-180.) Rome mint 176-177 AD.
Æ Bron
ze Sestertius (29.13 g. 31 mm.)
M ANTONINVS AVG GERM SARM TR P XXXI Laureat
e head right. /
IMP VIII COS III P P, pile of arms, armor and equipment, including scale
cuirass, shields, helmet, vexillum, carnyces, and spears; S-C across fields, DE SARMA
TIS below. RIC III 1190.
gVF. Green original patina.

373  
Roman Empire - Marcus Aurelius (161-180 A.D.) Æ as or dupondius (13,55 g. 26
mm. ). Rome, AD 178-179. M ANTONINVS AVG TRP XXXII Bust to right / VOTA PVBLI
CA IMP VIIII COS III PP Emperor with patera, sacrifycing over tripod. RIC 1235
Good v
ery fine condition, nice green original patina.

374  
Roman Empire - Lucilla (Augusta, 164-182 A.D.)
Bronze Sestertius (26.53 g., 30
mm.). Rome 164-166 A.D.
LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F Draped bust right.
VESTA
/ S - C Vesta standing left, sacrificing from simpulum over lighted altar, palladium in left
arm.
RIC 1779 (Aurelius).
gVF.

375  
Roman Empire - Lucilla (daughter of M. Aurelius) Ӕ Dupondius (12,13 g., 26 m
m.). Rome, AD 164. LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F, draped bust to right / VENVS, V
enus standing facing, head to left, holding apple and sceptre; S-C across fields. RIC 17
68.
GVF.
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376  
Roman Empire - Divus Lucius Verus - Æ Sestertius (22.01 g., 32 mm.). Rome, AD
169. DIVVS VERVS, bare head to right / CONSECRATIO, eagle standing to right, head
to left, on globe; S-C across fields. RIC III 1509 (Aurelius); BMCRE 1359 (Aurelius). gV
F.

377  
Roman Empire - Lucius Verus, (161-169 A.D.) Bronze As (10.01 g., 25 mm.) Rom
e mint 164 A.D.. L VERVS AVG ARMENIACVS Bare head right. /
TR P IIII IMP II COS I
I - S - C / ARMEN Armenia seated left on ground in attitude of mourning; in background,
shields, vexillum and trophy.
RIC 1364 (Aurelius); C. 9; BMCRE 1135; MIR 18, 70-19/1
0.
gVF.

378  
Roman Empire - Commodus (AD 177-192). Silver denarius (2.30 g., 18 mm.). Min
ted in Rome. M COMM ANT P FEL AVG BRIT, laureate head right / VICTORIAE FELIC
I, Victory advancing left, holding wreath in both hands over two shields set on a low bas
e inscribed C V P P.
RIC 196; RSC 952; BMC 240.
gVF

379  
Roman Empire - Commodus. A.D. 177-192. Silver denarius (2.70 g. 19 mm.). Ro
me.
L AVREL COMMODVS AVG Laureate head of Commodus to right. TR P IIII IMP III
COS II P P Victory seated left, holding patera in her right hand and palm branch with he
r left. BMC 801. Cohen 775. RIC 666.
Good Very fine condition.

380  
Roman Empire - Commodus (A.D. 180-192). Silver denarius (3.18 g., 18 mm.) Ro
me. M COMM ANT AVG P FEL AVG BRIT, laureate head right / FEL AVG P M TR P XI I
MP VII COS V P P, Felicitas standing l., holding Victory and long caduceus. RIC III 109;
RSC 112.
gVF

381  
Roman Empire - Commodus (AD 180-192). Silver denarius (2,17 g., 18 mm.) Rom
e, 183 A.D. M COMMODVS ANTON AVG PIVS, laureate head to right.
TR P VIII IMP V
I COS IIII P P, Mars advancing right, carrying spear and trophy. RIC III 54; BMCRE 102;
RSC 878.
gVF

382  
Roman Empire. - Marcus Aurelius (AD 161-180.) Rome mint 176-177 AD.
Silver D
enarius (2.99 g. 18 mm.)
M ANTONINVS AVG GERM SARM, laureate head right. / TR
P XXXI IMP VIII COS III P P, pile of arms, DE GERM in exergue.
RIC III 367; BMCRE 7
40; RSC 173.
nEF. Nice silver tone.

383  
Roman Empire. - Commodus (180-192 AD)
Bronze Sestertius, (23.44 g., 28 mm.)
- Rome mint, AD 186-187. M COMMODVS ANT P FELIX AVG BRIT, laureate head righ
t / NOBILITAS AVG P XII IMP VIII COS V P P, Nobilitas standing right holding sceptre a
nd palladium; S-C across fields. RIC 501.
gVF. Green original patina.
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384  
Roman Empire - Commodus (177-192 A.D.). Sestertius Æ (17.27 g., 29 mm.) 181
AD, Rome mint.
M COMMODVS ANTONINVS AVG Laureate head of Commodus turne
d right.
LIBERTAS AVG TR P VI IMP IIII COS III P P Liberalitas standing left, holding pil
eus and sceptre.
C.335 - RIC.311a - SIR.189.
VF.

385  
Roman Empire - Commodus (180-192 A.D.). Bronze sestertius (15.29 g. 31 mm.).
Minted in Roma 186 A.D.
M COMMODVS ANT FELIX AVG BRIT. Laureate head right /
PM TRP XI IMP VII, Commodus, holding eagle-tipped scepter, in triumphal quadriga rig
ht, S - C across fields, COS V PP in exergue. RIC III 464.
VF.

386  
Roman Empire - Commodus, 177-192 A.D. - Sestertius (Bronze, 25.98 g., 30 m
m.) Rome. M COMMODVS ANT P FELIX AVG BRIT PP Laureate head right. /
PVBLIC
A FEL P M TR P XII IMP VIII COS V / S - C Felicitas standing left, holding patera and s
ceptre.
RIC 503.
gVF/VF.

387  
Roman Empire - Commodus, 177-192 A.D.
Æ Sestertius (24.76 g. 30 mm.) Rome
192 A.D.
L AEL AVREL COMM AVG P FEL Laureate head r. /
P M TR P XVII IMP VIII
COS VII P P Roma standing r., holding spear, clasping hands with Fides standing l., hol
ding sceptre; between, star. RIC 608.
gVF.

388  
Roman Empire - Commodus (180 - 192 AD.) Bronze As (10,41 g., 26 mm.), Rom
e, 190 AD.
M COMM ANT P FEL IX AVG BRIT PP Laureate head right
VOT XX TR P X
V IMP VIII COS VI S C in five lines within laurel wreath.
C. 999, RIC 576.
gVF. Hard cle
aned oxidations.

389  
Roman Empire - Septimius Severus (193-211 AD). Silver Denarius (2,81 g. 18 m
m.), Rome, 196-197 AD.
L SEPT SEV PERT AVG IMP VIII, Laureate bust right./
P M T
R P V COS II P P, Pax seated left, holding branch and sceptre.
RIC IV, p. 101, 88a; C. 4
44.
GVF. Lightly toned.

390  
Roman Empire - Septimius Severus ( 193-211. A.D.) Laodicea ad Mare 198-202
A.D. - Silver Denarius. (3.35 g., 19 mm.)
L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX, laureate
head right. /
MONETA AVGG, Moneta seated left, holding scales and cornucopiae.
RIC
IV, 1, 510a.
Near extremely fine. Nice silver tone.

391  
Roman Empire - Septimius Severus, 193-211. Æ Bronze Sestertius (18,69 g. 29
mm.) Rome mint.
L SEPT SEV PERT AVG IMP III, laureate head right.
MONET AVG C
OS II P P / S C, the three Monetae.
RIC IV, 670.
Good very fine condition, beautiful gre
en original patina. Superb Portrait and great reverse.
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392  
Roman Empire - Julia Domna AD 193-211. - Laodicea ad Mare.
Silver Denarius
(2.90 g. 19 mm.)
IVLIA AVGVSTA Draped bust right. /
VENVS FELIX Venus standing lef
t, holding apple and sceptre.
RIC 646.
gVF.

393  
Roman Empire - Julia Domna (wife of S. Severus)
Silver Denarius (3.27 g. 19 m
m.). Rome, A.D. 196-211. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / VESTA MATER, Vesta s
eated left on throne, holding Palladium and sceptre.
C 245; RIC 583.
gVF.

394  
Roman Empire - Julia Domna (mother of Caracalla) Æ Sestertius (29.57 g., 32 m
m.). Rome, AD 211-217. IVLIA PIA FELIX AVG, draped bust to right, wearing stephane
/ IVNONEM, Juno standing facing, head to left, holding patera and sceptre, with peacoc
k at feet to left; S-C across fields. RIC 585a (Caracalla); C. 90; Banti 22; BMCRE 208
(Caracalla). VF.

395  
Roman Empire. - Geta Caesar. Silver Denarius (3,18 g., 19 mm.), Rome, c. 200-2
02.
P SEPT GETA CAES PONT, Draped bust to right./
PRINC IVVENTVTIS, Geta stan
ding left, holding branch and spear; behind, trophy.
RIC 17; C. 157.
nEF.

396  
Roman Empire - Caracalla (198-217 AD). Silver Denarius (2.31 g., 18 mm.) Roma
(Rome), 212-213 AD.
ANTONINVS PIVS AVG BRIT, laureate head right./
MONETA AV
G, Moneta standing left, holding scales and cornucopia. BM-90, C-165, RIC-224.
nEF.

397  
Roman Empire - Caracalla (AD 198-217). Silver denarius. (2,55 g., 19 mm.). Laodi
cea ad Mare, 201 A.D.
ANTONINVS AVGVSTVS Laureate, draped and cuirassed bust
of Caracalla to right, seen from behind. SAL GEN HVM Salus standing front, head to lef
t, extending her right hand to raise kneeling woman and holding serpent entwined scept
er with his left. BMC 701. Cohen 558. RIC 350.
GVF. Lightly toned.

398  
Roman Empire - Plautilla (202-205 A.D.). Silver denarius (3,00 g. 19 mm.). Minted
in Rome.
PLAVTILLA AVGVSTA, draped bust right.
PIETAS AVGG, Pietas standing faci
ng, head right, holding scepter and child.
RIC 367.
EF. Beautiful iridiscent patina.

399  
Roman Empire - Elagabalus - Silver antoninianus (4,83 g., 26 mm.). Minted in Ro
me, 218-222 A.D. IMP ANTONINVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right.
LA
ETITIA PVBL, Laetitia standing left, holding wreath and rudder set on globe.
RIC 94.
E
F. Lightly toned.
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400  
Roman Empire - Elagabalus (218-222 AD) silver antoninianus (4,95 g. 23 mm.). R
ome mint. IMP CAES M. AVR. ANTONINVS AVG. Raddiate, draped and cuirassed bust
right. MARS VICTOR. Mars nude, advancing right, holding transverse spear and trophy
over his shoulder.
RIC IV, 122.
Near extremely fine condition. Great portrait.

401  
Roman Empire - Elagabalus (218-222 A.D.) Æ Sestertius (20.16 g., 30 mm.). Ro
me.
IMP CAES M AVR ANTONINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of
Elagabalus right, seen from back / FIDES EXERCITVS, Fides seated left, eagle in right
hand, standard grounded in left; standard in left field, SC in exergue. RIC IV.II 345.
gVF.

402  
Roman Empire - Julia Maesa (grandmother of Elagabalus and Severus Alexande
r). Bronze sestertius (20.25 g., 28 mm.) Minted in Rome.
IVLIA MAESA AVG, draped bu
st right. /
SAECVLI FELICITAS / S - C, Felicitas standing left, holding long caduceus an
d sacrificing out of patera over lighted altar to left; star to left. RIC IV, 2, 421.
Good fine
condition.

403  
Roman Empire - Julia Soemias (Augusta, AD 218-222) Silver denarius, (2,92 g., 1
9 mm.)
Rome mint.
IVLIA SOEMIAS AVG, draped bust right / VENVS CAELESTIS, Ven
us Caelestis seated left, holding apple and sceptre; at left, child reaches up to her. RIC
243.
Nice portrait and great reverse. Old cabinet silver tone.

404  
Roman Empire - Julia Soaemias (mother of Elagabalus) Æ Sestertius (23.01 g., 3
1 mm.). Rome, AD 218-222. IVLIA SOAEMIAS AVG, diademed and draped bust to right
/ VENVS CAEL[ESTIS], Venus seated to left, holding apple and sceptre, Cupid at feet;
SC in exergue. RIC IV 406 (Elagabalus); BMCRE 379 (Elagabalus). gVF.

405  
Roman Empire - Julia Mamaea, 222 A.D. Bronze Sestertius (20.86 g, 29 mm). Ro
me mint, 222 A.D. IVLIA MAMAEA AVG Diademed and draped bust of Julia Mamaea to
right. /
VENVS VICTRIX Venus standing left, holding helmet in her right hand and long v
ertical scepter with her left. S-C.
RIC 705 (Alexander).
Good very fine condition.

406  
Roman Empire - Julia Mamaea (mother of S. Alexander) Æ Sestertius (23.49 g., 3
0 mm.). Rome, AD 222-235. IVLIA MAMAEA AVGVSTA, diademed and draped bust to r
ight / VESTA, veiled Vesta standing facing, head to left, holding palladium and sceptre;
S-C across fields. RIC IV 708 (Alexander); C. 311; BMCRE 389 (Alexander). gVF

407  
Roman Empire - Julia Mamaea (Augusta, AD 222-235.) Bronze sestertius (19.77
g, 30 mm). Rome mint.
IVLIA MAMAEA AVGVSTA, diademed and draped bust right. /
F
ELICITAS PVBLICA / S - C Felicitas standing left, holding caduceus in her right hand an
d leaning on column. BMC 487. Cohen 21. RIC 676
gVF.
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408  
Roman Empire - Julia Mamaea (mother of S. Alexander) Æ Sestertius (17.95 g., 3
0 mm.). Rome, AD 222-235. IVLIA MAMAEA AVGVSTA, diademed and draped bust to r
ight / FELICITAS PVBLICA, Felicitas seated to left, holding caduceus and cornucopiae;
SC in exergue. RIC IV 679 (Alexander); BMCRE 664. gVF.

409  
Roman Empire - Severus Alexander (222-235 A.D.) Silver denarius (2,96 g., 21 m
m.). Rome 234 A.D. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate, draped and cuirasse
d bust right / PM TR P IIII COS PP, Emperor with patera stands left in front of altar. RIC:
50, C:276.
Extremely fine condition. Beautiful patina.

410  
Roman Empire - Severus Alexander (222-235 A.D.). Bronze sestertius (24,15 g.,
29 mm.). Minted in Rome, 222-231 A.D.
IMP SEV ALEXANDER AVG legend with laure
ate head right, slight drapery on left shoulder. ROMAE AETERNAE legend around with
Roma seated left on shield, holding Victory and sceptre; SC in exergue. RIC 602; Sear
8016; Cohen 520. gVF. Beautiful brown patina.

411  
Roman Empire - Severus Alexander (222-235 A.D.). Bronze sestertius (19,07 g., 2
9 mm.). Minted in Rome, 222-231 A.D.
IMP CAES M AVR SEV ALEXANDER AVG, leg
end with laureate head right, slight drapery on left shoulder. ROMAE AETERNAE legen
d around with Roma seated left on shield, holding Victory and sceptre; SC in exergue. R
IC IV.II 440.
gVF.

412  
Roman Empire - Severus Alexander (222-235 A.D.) Æ Sestertius (23.56 g., 29 m
m.)). Rome, AD 222-231. IMP CAES M AVR SEV ALEXANDER AVG, laureate and dra
ped bust right / IOVI VLTORI, Jupiter seated left holding Victory and sceptre, SC in exer
gue. RIC 560.
gVF.

413  
Roman Empire - Severus Alexander, (222-235 AD) AE Sestertius (13.70 g., 30 m
m.) Rome Mint.
IMP ALEXANDER PIVS AVG, Laureate, draped and cuirassed bust of
Severus right.
MARS VLTOR S C, Mars advancing right holding shield and spear.
Banti
49. BMC 846-847. Cohen 103 var. RIC 635.
gVF.

414  
Roman Empire - Severus Alexander, (222-235 AD) AE Sestertius (17.32 g., 28 m
m.) Rome Mint.
IMP ALEXANDER PIVS AVG, Laureate, draped and cuirassed bust of
Severus right.
Mars standing left, holding spear and resting hand upon shield; signum to
left.
RIC 638.
gVF.

415  
Roman Empire - Severus Alexander (222 - 235 A.D.). Bronze sestertius. (18.01
g., 28 mm.) Rome 231 AD.
IMP ALEXANDER PIVS AVG Laureate, draped and cuirass
ed bust of Severus Alexander to right. /
IOVI PROPVGNATORI / S - C Jupiter standing f
acing, his head turned to left, holding thunderbolt in his right hand. RIC 558. gVF.
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416  
Roman Empire - Severus Alexander (222 - 235 A.D.). Bronze sestertius. (19.26
g., 29 mm.) Rome 231 AD.
IMP ALEXANDER PIVS AVG Laureate, draped and cuirass
ed bust of Severus Alexander to right. /
IOVI PROPVGNATORI / S - C Jupiter standing f
acing, his head turned to left, holding thunderbolt in his right hand. RIC 558. gVF.

417  
Roman Empire - Severus Alexander (222-235 A.D.) Æ Sestertius (22.16 g., 31 m
m.). Rome, AD 222-231. IMP SEV ALEXANDER AVG, laureate head to right, slight dra
pery on far shoulder / VIRTVS [AVGVSTI], Romulus walking to right, carrying spear and
trophy over shoulder; S-C across fields. RIC IV 626b; C. 591. gVF

418  
Roman Empire - Severus Alexander (222 - 235 A.D.). - Bronze sestertius. (21.22
g., 30 mm.) Minted in Rome.
IMP CAES M AVR SEV ALEXANDER AVG, laureate bust
of Severus Alexander right, drapery. /
P M TR P V COS II P P, Mars walking right, carryi
ng spear and trophy; S-C across fields.
RIC 440.
gVF.

419  
Roman Empire - Severus Alexander (222-235 A.D.). Bronze sestertius (23,30 g.,
29 mm.). Minted in Rome, 223 A.D.
IMP CAES M AVR SEV ALEXANDER AVG, laurea
ate draped and cuirassed bust right.
PONTIF MAX TR P II COS P P, Pax seated left, ho
lding branch and sceptre; SC in exergue.
RIC 402.
gVF.

420  
Roman Empire - Severus Alexander (222-235 A.D.), Bronze sestertius (19.34 g.,
29 mm.), minted in Rome, 227-229 A.D. IMP SEV ALEXANDER AVG, laureate head rig
ht.
P M TR P VII COS II P P S-C, Virtus standing left, holding spear and parazonium. RI
C IV 477; C. 344 var. (bust type); BMCRE 515.
gVF.

421  
Roman Empire - Severus Alexander (222-235 A.D.). Bronze sestertius (23.02 g. 3
1 mm.). Minted in Rome 227 AD.
IMP CAES M AVR SEV ALEXANDER AVG, laureate,
draped and cuirassed /
P M TR P VI COS II P P / S - C Aequitas standing left, holding c
ornucopia and scales.
RIC 456
Good very fine condition.

422  
Roman Empire - Severus Alexander - 222-235 AD.
Sestertius. (16.09 g., 28 mm.)
229 AD. Rome mint. IMP SEV ALEXANDER AVG laureate bust right. /
P M TR P VIII C
OS III P P emperor in triumphal quadriga right holding eagle-tipped sceptre; SC in exerg
ue. RIC 495; BMC 575; Sear 7997.
VF

423  
Roman Empire - Severus Alexander 222-235 AD. Æ Sestertius. Rome, AD 229. I
MP SEV ALEXANDER AVG laureate head right / LIBERALITAS AVGVSTI IIII, Emperor
seated to left on curule chair, officer and soldier behind, Liberalitas before with citizen m
ounting steps; S C in exergue. RIC IV 578; C. 139; BMCRE 565.
19.81 g., 32 mm.
Goo
d Very Fine.
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424   
Roman Empire - Severus Alexander (222-235 A.D.). Sestertius (18.99 g., 32 m
m.). Rome mint, 230 A.D..
IMP SEV ALEXANDER AVG Laureate bust right, with slight
drapery.
P M TR P VIIII COS III P P / S - C Sol standing facing, head left, raising hand a
nd holding globus.
RIC 503. gVF.

425  
Roman Empire. - Severus Alexander (222-235 A.D.) Bronze Sestertius (19,63 g, 2
9 mm.). Rome mint, 231 A.D.
IMP ALEXANDER PIVS AVG. Laureate bust to the right, l
eft shoulder dress.
VOTIS / VICEN / NALIBVS / COS III P P / S C in laurel wreath with
medallion at end.
RIC 654; BMC 820.
gVF. Extremely rare VOTIS issue.

426  
Roman Empire - Severus Alexander (222 - 235 A.D.). Bronze sestertius (24,02 g.,
30 mm.) Rome 231 AD.
IMP CAES M AVR SEV ALEXANDER AVG Laureate bust to rig
ht, drapery. /
ANNONA AVGVSTI / S - C Annona standing left, holding anchor with her l
eft hand and grain ears over modius in her right. RIC 548.
gVF. Brown original patina.

427  
Roman Empire - Severus Alexander (222-235 A.D.). Bronze sestertius (25,73 g.,
31 mm.). Minted in Rome, 231 A.D.
IMP ALEXANDER PIVS AVG Laureate head of Sev
erus Alexander to right, with slight drapery on his left shoulder. /
PROVIDENTIA AVG /
S - C Providentia standing front, head to left, holding two grain ears in her right hand an
d cornucopiae in her left; at feet to left, modius. RIC IV, 642b; C. 503.
gVF.

428  
Roman Empire - Severus Alexander (222 - 235 A.D.). Bronze sestertius (19.83 g.,
28 mm.) minted in Rome, 232 A.D. IMP ALEXANDER PIVS AVG Laureate, draped and
cuirassed bust of Severus Alexander to right. /
SPES PVBLICA Spes advancing left, hol
ding a flower and raising her skirt. BMC 898. Cohen 546. RIC 254. Good very fine condi
tion.

429   
Roman Empire - Severus Alexander (222-235 A.D.). Sestertius (16.52 g., 32 m
m.). Rome mint, 232 A.D.
IMP ALEXANDER PIVS AVG Laureate bust right, with slight
drapery.
P M TR P XI COS III P P / S - C Sol standing left, raising right hand and holdin
g globe.
RIC 528. gVF.

430  
Roman Empire - Severus Alexander, 222-235 A.D.
Sestertius (17.54 g. 29 mm.) R
ome, 234. IMP ALEXANDER PIVS AVG laureate, draped and cuirassed bust right. P M
TR P XIII COS III P P / S - C Sol advancing left, nude but for chlamys, raising his right h
and in salute and holding whip in his left. RIC 538. Cohen 449. Sear 8004. BMC 953.
g
VF.

431  
Roman Empire - Severus Alexander, 222-235 A.D. Æ Bronze Sestertius (19.26 g.
30 mm.) Rome, 233. IMP ALEXANDER PIVS AVG laureate, draped and cuirassed bust
right. P M TR P XII COS III P P / S - C Sol advancing left, nude but for chlamys, raising
his right hand in salute and holding whip in his left. RIC 535; C 442.
gVF.
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432  
Roman Empire - Severus Alexander (222 - 235 A.D.), bronze sestercius (19,47 g.
30 mm), Struck 235-236 A.D. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped, and cuiras
sed bust right.
FIDES MILITVM, S C across field, Fides Militum standing facing, head le
ft, holding military standards. RIC IV 43.
gVF.

433  
Roman Empire - Maximinus I Thrax (AD 235–238). Silver denarius (3,59 g., 19 m
m.) Rome mint AD 236-238. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped bust right, e
arly portrait resembling Severus Alexander.
VICTORIA AVG, Victory running right.
RIC
16; RSC 99. EF. Lightly toned.

434  
Roman Empire - Maximinus I (235-238 A.D.) Æ Sestertius (16.24 g., 29 mm.). Ro
me, AD 235-236. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to ri
ght / SALVS AVGVSTI, Salus seated to left, feeding serpent rising from altar; SC in exer
gue. RIC IV 64; BMCRE 100. gVF.

435  
Roman Empire - Maximinus I Thrax (AD 235-238). Rome mint.
Sestertius Æ (16.6
5 g., 30 mm.)
MAXIMINVS PIVS AVG GERM, laureate, draped and cuirassed bust right
/ VICTORIA GERMANICA, SC, Victory standing left, holding wreath and palm branch; a
t her feet to left, bound captive seated.
RIC 90.
gVF

436  
Roman Empire - Maximinus I 235-238 AD. Æ Sestertius (19.71 g., 29 mm.). Rom
e, AD 236-238. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to rig
ht / PAX AVGVSTI, Pax standing to left, holding branch and transverse sceptre; S-C acr
oss fields. RIC 58; BMCRE 72-4; Banti 11a.
gVF. Green original patina.

437  
Roman Empire - Maximinus I (235-238 A.D.) Æ Sestertius (20.40 g., 31 mm.). Ro
me. MAXIMINVS PIVS AVG GERM, laureate, draped and cuirassed bust to right / SALV
S AVGVSTI, Salus seated to left, feeding serpent rising from altar; SC in exergue. BMC.
175 - Cohen.92 - RIC.85.
gVF.

438  
Roman Empire - Maximinus I Thrax (235-238 A.D.). Bronze sestertius (20.83 g. 3
1 mm) Rome mint.
IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to
right, seen from behind.
VICTORIA AVG / S - C, Victory advancing to right, holding wrea
th and palm.
RIC 67. gVF.

439  
Roman Empire - Sestertius, Maximinus I (A.D.235-238 )
Æ Bronze Sestertius (19.
22 g. 30 mm.). Rome mint, 236 A.D. IMP MAXIMIANVS PIVS AVG GERM. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. FIDES MILITVM / S - C. Fides standing left, holding sign
um in each hand. RIC 78.
Good very fine condition.
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440  
Roman Empire - Maximinus I Thrax (235-238 A.D.) bronze sestertius (20.57 g. 31
mm.) Rome.
MAXIMINVS PIVS AVG GERM.Laureate, draped and cuirassed bust right./
VICTORIA GERMANICA / S - C Victory standing left, holding wreath and palm branch;
captive at her side.
RIC 90.
gVF.

441  
Roman Empire - Maximinus I (A.D.235-238 )
Rome mint, 236 A.D. - Æ Bronze Se
stertius, (18.29 g. 29 mm.)
IMP MAXIMINVS PIVS AVG, Laureate, draped, and cuirasse
d bust right.
PROVIDENTIA AVG / S C, Providentia standing left, holding cornucopia an
d wand over globe at feet to left.
RIC IV 61.
Good very fine condition. Green original pati
na.

442  
Roman Empire - Maximinus I (AD 235-238). AE Sestertius (26.49 g., 34 mm.). Ro
me, AD 238. MAXIMINVS PIVS AVG GERM, laureate draped and cuirassed bust of Ma
ximinus right / P M TR P IIII COS P P, Maximinus in military dress standing left, right ha
nd raised, holding spear in left; two signa behind to the left, one to the right; S-C across
fields. RIC IV.II 40.
gVF. Green original patina.

443  
Roman Empire - Sestertius, Maximinus I (A.D.235-238 )
Æ Bronze Sestertius (18.
32 g. 31 mm.). Rome mint, 236 A.D. IMP MAXIMIANVS PIVS AVG GERM. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. FIDES MILITVM / S - C. Fides standing left, holding sign
um in each hand. RIC 78.
Good very fine condition.

444  
Roman Empire - Maximus caesar (236-238 A.D.) bronze sestertius (16.81 g. 29 m
m.) minted in Rome. 236/7 A.D.
C IVL VERVS MAXIMVS CAES, bare-headed and drap
ed bust right./
PRINCIPI IVVENTVTIS, Maximus standing left, holding baton and spear,
two standards behind him.
RIC 9.
Good Very fine condition.

445  
Roman Empire - Maximus caesar (236-238 A.D.) Bronze sestertius (21.76. g 30 m
m.) Minted in Rome. 236/7 A.D. MAXIMVS CAES GERM. Bareheaded and draped bust
right./
PIETAS AVG / S C. Emblems of the pontificate: lituus, secespita, patera, capis, si
mpulum and aspergillum.
RIC 11; BMC 204.
gVF.

446  
Roman Empire - Maximus as caesar (236-238 A.D.) bronze As (9.64 g. 25 mm.)
minted in Rome. 235-8 A.D.
C IVL VERVS MAXIMVS CAES, bare headed draped bust
of Maximus to right.
PRINCIPI IVVENTVTIS, Maximus standing left holding baton and s
pear, two standards behind him, S C across field, RIC 10b.
Good Very fine condition.

447  
Roman Empire - Balbinus (238 A.D.). AE Sestertius (21.84 g. 33 mm.), Roma (Ro
me).
IMP CAES D CAEL BALBINVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right.
P
ROVIDENTIA DEORVM / S - C, Providentia standing left, holding cornucopia in her left
hand and wand in her right; at her feet to left, globe.
RIC IV, 2, 19.
gVF.
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448  
Roman Empire - Marcus Clodius Pupienus Maximus (02-04/05/238 A.D.) Æ Seste
rtius, (22,68 g. 32 mm.) Minted in Rome, 238 A.D. IMP CAES M CLOD PVPIENVS AV
G, laureate, draped, and cuirassed bust right / VICTORIA AVGG, S C across field, Victo
ry standing facing, head left, holding wreath in right hand, palm in left. RIC IV 23a; Banti
12; BMCRE 58; Cohen 38. Very rare coin. Great exemplar. Extremely fine condition. Gr
een original patina. Nice portrait !!

449  
Roman Empire - Lot of nine (9) bronze sestertius, ases and dupondius.
Claudius I,
Hadrian, Lucius Verus, Commodus, Caracalla, Severus Alexander, Gordian III, Hostilian
and Volusian.
Fine to good fine conditions in general, original patinas (mostly of them).

450  
Roman Empire - Gordian III (AD 238-244) Silver antoninianus (3,91 g, 25 mm.) Ro
me mint.
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG radiate, draped and cuirassed bust right /
VI
RTVTI AVGVSTI, Hercules standing right leaning on club set on rock. RIC 95.
EF. Lightl
y toned.

451  
Roman Empire - Gordian III (AD 238-244) Silver antoninianus (3,92 g., 23 mm.).
Minted in Antioch.
IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG radiate, draped and cuirassed
bust right.
AEQVITAS AVG, Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. RIC
63 var.; RSC 25 var.
Extremely fine condition.

452  
Roman Empire - Gordianus III (238-244 AD). Silver antoninianus (3,79 g. 22 mm.)
Rome, 240 A.D.
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG Radiate, draped and cuirassed bust
right. /
LIBERALITAS AVG III, Liberalitas standing front, head turned left, holding abacu
s and cornucopiae.
Cohen 142 corr. (double cornucopiae). Michaux 351. RIC 67.
EF. Or
iginal shine.

453  
Roman Empire - Gordian III (238-24 A.D.) Silver antoninianus (4,55 g. 23 mm.). R
ome mint, AD 241. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bu
st right.
P M TR P IIII COS II P P, Apollo seated left with branch and lyre.
RIC 88; RSC
250.
EF. Lightly toned.

454  
Roman Empire - Gordian III (AD 238-244). Silver Antoninianus (3,86 g, 23 mm). R
ome mint. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust right
MARS PROPVG, Mars walking right, holding shield and spear. RIC 145; RSC 155.
nEF.

455  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Silver antoninianus (3,42 g. 23 mm.).
Rome, AD 242-243. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed b
ust right.
P M TR P V COS II P P. Gordianus in military attire, standing right, holding spe
ar in his right hand and globe in his left.
RIC 93. C. 266.
EF. Original shine.
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456  
Roman Empire - Gordianus III Pius (238-244 AD). Silver antoninianus (5.09 g. 22
mm.), Rome (Roma), 240 A.D.
IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, Radiate, draped
and cuirassed bust right. /
LIBERALITAS AVG II, Liberalitas standing front, head turned
left, holding abacus and cornucopiae.
RIC IV, p. 19, 36; C. 130.
AU. Original shine.

457  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.). Silver antoninanus. (4,24 g, 23 mm)
Minted in Antioch.
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bu
st of Gordian III right / ORIENS AVG, radiate Sol standing facing, head left, raising arm
and holding globe. RIC 213; RSC 167
GVF. Lightly toned.

458  
Roman Empire - Gordian III (A.D. 238-244). Silver antoninianus (5,08 g. 22 mm.).
Rome, A.D. 241-243. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed
bust of Gordian III right./
IOVI STATORI, Jupiter standg facing slghtly left, head turned ri
ght, holding long scepter and thunderbolt. RIC 84; RSC 109.
EF.

459  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Silver antoninianus (4,58 g., 23 mm) R
ome mint. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Gordian III right / VIRTVS AVG, Virtus standing facing, head left, holding spear and resti
ng hand on grounded shield.
RIC 6; RSC 381.
EF, nice portrait.

460  
Roman Empire - Gordian III (AD 238-244). Silver antoninianus (4,37 g, 22 mm). M
inted in Rome.
IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, radiate, draped, and cuirassed b
ust right. PAX AVGVSTI, Pax standing left, holding olive branch and transverse scepter.
RIC 3; RSC 173.
nEF. Nice sample!

461  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Silver Antoninianus (3,59 g 24 mm.) R
ome, AD 240. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust rig
ht.
P M TR P II COS P P, emperor, togate and veiled standing left, sacrificing out of pate
ra over altar, holding wand. RIC IV 54; RSC 212. EF. Original shine.

462  
Roman Empire - Gordian III (238-244 AD.). Silver antoninianus (4,32 g, 24 mm.).
Minted in Antioch. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed
bust of Gordian right / CONCORDIA AVG, Concordia seated left, holding patera and do
uble cornucopia.
RIC 180.
AU. Original shine.

463  
Roman Empire - Gordian III (238-244 AD.), silver antoninianus (4,13 g. 22 mm.).
Rome mint, 238 A.D.
IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, radiate, draped and cuiras
sed bust right / IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing holding thunderbolt over Gordia
n standing left, and sceptre. RIC 2; RSC 105.
nEF. Original shine.
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464  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.), bronze sestertius (15.48 g, 31 mm.) R
ome mint 238 A.D.
IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, laureate, draped and cuirass
ed bust right, seen from behind.
PAX AVGVSTI S C, Pax standing front, head left, holdi
ng branch and sceptre.
RIC 256a, Cohen 175.
VF

465  
Roman Empire - Gordian III. (AD 238-244.) Struck AD 244. Rome mint.
Sestertius
Æ (21.94 g., 31 mm.)
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirasse
d bust right / P M TR P VII COS II P P, Mars, advancing right, holding spear and shield,
in field, S C.
RIC 339a; C 281.
EF. Lovely green original patina, completely centered.

466  
Roman Empire - Gordian III (AD 238-244) - Æ Bronze sestertius (20,82 g., 29 m
m.) Rome. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust righ
t, seen from behind. /
AETERNITATI AVG / S - C, Sol standing left, raising right hand an
d holding globe.
RIC IV, 3, p. 48, 297a.
gVF.

467  
Roman Empire - Gordian III (AD 238-244) - Æ Bronze sestertius (23,30 g., 32 m
m.) Rome. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust righ
t, seen from behind. /
AETERNITATI AVG / S - C, Sol standing left, raising right hand an
d holding globe.
RIC IV, 3, p. 48, 297a.
gVF

468  
Roman Empire - Gordian III (A.D. 238-244) Bronze sestertius (17.32 g., 29 mm.)
Rome mint .
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate and draped bust right.
P M TR
P IIII COS II P P, Gordian in military dress, standing right, holding transverse spear and
globe; S-C across fields.
RIC 306.
gVF.

469  
Roman Empire - Gordian III (A.D. 238-244) Bronze sestertius (18,69 g., 30 mm.)
Rome mint .
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate and draped bust right.
P M TR
P V COS II P P, Gordian in military dress, standing right, holding transverse spear and g
lobe; S-C across fields.
RIC 307; Cohen 267-268.
gVF.

470  
Roman Empire - Gordian III (A.D. 238-244) Bronze sestertius (20,82 g., 30 mm.)
Rome mint .
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate and draped bust right.
P M TR
P V COS II P P, Gordian in military dress, standing right, holding transverse spear and g
lobe; S-C across fields.
RIC 307; Cohen 267-268.
gVF.

471  
Roman Empire - Gordian III (AD 238-244). Bronze Sestertius (16,56 g., 29 mm.),
Rome Mint.
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian right. /
IOVI STATORI S C, Jupiter standing facing holding sceptre and thunder
bolt.
RIC 299a
gVF. Green original patina, nice details.
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472  
Roman Empire - Gordian III (AD 238-244). Bronze Sestertius (16,73 g., 29 mm.),
Rome Mint.
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian right. /
IOVI STATORI S C, Jupiter standing facing holding sceptre and thunder
bolt.
RIC 299a
gVF.

473  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ Sestertius (21.18 g., 30 mm.). Rom
e, AD 244. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust of G
ordian III right.
MARS PROPVGNAT, S C across field, Mars advancing right, holding sp
ear and shield. RIC 332.
GVF.

474  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Bronze sestertius (16.91 g., 29 mm.).
Rome 241-243 AD.
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Gordian right.
SECVRITAS AVG, Securitas enthroned left, holding scepter, resti
ng head on elbow leaning on chair back, SC in exergue. RIC 311a.
gVF.

475  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ Sestertius (13.60 g., 29 mm.). Rom
e, AD 238-239. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust right / VICTORIA AVG, Victory advancing right, holding wreath and palm; S-C acro
ss fields. Cohen 363. RIC 262a.
gVF

476  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ Sestertius (18.65 g., 28 mm.). Rom
e, AD 241-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG laureate, draped and cuirassed bust t
o right / VICTORIA AETER, Victory standing facing, head to left, holding palm and leani
ng on shield, under which is a captive; S-C across fields. RIC IV 337a; C. 351; Banti 10
5. gVF.

477  
Roman Empire. - Gordian III (238-244 A.D.) - AE Sestertius. (17.20 g. 31 mm.)
IM
P CAES M ANT GORDIANVS AFR AVG, laureate draped bust right / ROMAE AETERN
AE, SC below, Roma seated left on shield, holding Victory and sceptre.
RIC IV 272; C.
316.
gVF

478  
Roman Empire - Gordian III (AD 238-244) Æ sestertius. (19.93 g., 30 mm.) Rome
240 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG laureate, draped, cuirassed bust right. /
FO
RTVNA REDVX Fortuna seated left, holding rudder and cornucopia, wheel under seat;
SC in exergue. RIC IV-3, 331; Sear 8708.
gVF.

479  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.). Bronze Sestertius (15.88 g. 30 mm.).
Minted in Rome.
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG laureate, draped and cuirassed bust
right / LAETITIA AVG N, Laetitia standing left, holding wreath and anchor. RIC 300a
Go
od Very fine condition.
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480  
Roman Empire. - Gordian III (AD 238-244) AE sestertius. (14.07 g., 30 mm.) - Ro
me mint 243-244 A.D.. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG laureate, draped and cuirasse
d bust to right / FELICITAS TEMPORVM, Felicitas standing facing, head to left, holding
caduceus and cornucopiae; S-C across fields. RIC IV 330; C. 82; Banti 29. gVF.

481  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ Sestertius (16.83 g., 30 mm.). Rom
e, AD 243-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG laureate, draped and cuirassed bust t
o right / FELICIT TEMPOR Felicitas standing facing, head to left, holding caduceus and
cornucopiae; S-C across fields. RIC IV 328a; C. 73. gVF.

482  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ Sestertius (22.67 g., 32 mm.). Rom
e, AD 241-244. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG laureate, draped and cuirassed b
ust to right / LIBERALITAS AVG II, Liberalitas standing to left, holding abacus and doubl
e cornucopiae; S-C across fields. RIC 318. gVF.

483  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ Sestertius (18.40 g., 30 mm.). Rom
e, AD 241-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG laureate, draped and cuirassed bust t
o right / LIBERALITAS AVG IIII, Liberalitas standing to left, holding abacus and double c
ornucopiae; S-C across fields. RIC IV 316a; C. 148.
gVF.

484  
Roman Empire - Gordian III. (AD 238-244.) Rome mint.
Sestertius Æ (17.53 g., 31
mm.)
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / SE
CVRITAS PERPET, S - C, Securitas standing facing, head left, leaning on short column
and holding sceptre.
RIC 335a.
gVF.

485  
Roman Empire - Gordian III. (AD 238-244.) Rome mint.
Sestertius Æ (18.45 g., 28
mm.)
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / SE
CVRIT PERPET, S - C, Securitas standing facing, head left, leaning on short column an
d holding sceptre.
RIC 335a.
gVF.

486  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.). Bronze Sestertius (21.34 g. 31 mm.).
Minted in Rome.
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG laureate, draped and cuirassed bust
right / LAETITIA AVG N, Laetitia standing left, holding wreath and anchor. RIC 300a
Go
od Very fine condition.

487  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ Sestertius (19.44 g., 30 mm.). Rom
e, AD 238-239. IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust to right / PROVIDENTIA AVG, Providentia standing to left, holding transverse scept
re and globe; S-C across fields. RIC IV 257a; C. 304. gVF.
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488  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.). Bronze Sestertius (17.27 g. 31 mm.).
Minted in Rome, 239 A.D.
IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, Laureate bust to right
of Gordian III, draped and cuirassed, around.
ABVNDANTIA AVG, S C. Abundantia stan
ding right, emptying cornucopiae. S.8697, RIC 274a, C.1.
gVF

489  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.). Bronze sestertius (20.88 g., 30 mm.)
Rome mint, AD 241-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuira
ssed bust to right seen from rear. PAX AETERNA, Pax advancing to left, holding branch
and sceptre; S-C across fields. RIC IV 319a; C. 169. VF.

490  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ Sestertius (17.82 g., 30 mm.). Rom
e, AD 241-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG laureate, draped and cuirassed bust t
o right / LIBERTAS AVG, Libertas standing to left, holding pileus and vertical sceptre; S-
C across fields. RIC IV 318a; C. 153. VF

491  
Roman Empire - Gordian III. AD 238-244. Rome.
Bronze Sestertius (15.89 g. 28
mm.)
IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right /
SALVS AVG, Salus standing right, feeding snake held in both arms.
RIC 260; C. 320.
g
VF. Rare.

492  
Roman Empire - Gordian III. AD 238-244. Rome.
Bronze Sestertius (19.70 g. 29
mm.)
IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right /
SALVS AVG, Salus seated left, feeding snake coiled around altar, from patera in right h
and, left arm resting on side of chair.
RIC 261. Cohen 322.
gVF. Rare.

493  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.). Bronze Sestertius (18.39 g. 30 mm.).
Minted in Rome, 238-239 A.D.
IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, laureate, draped
and cuirassed bust of Gordian III right, seen from behind / VOTIS / DECENNA / LIBVS /
S C, legend in four lines within laurel wreath terminating in large jewel. RIC IV.III 263a.
gVF. Very Rare.

494  
Roman Empire - Gordian III. AD 238-244. Bronze sestertius (16,28 g., 30 mm.). M
inted in Rome.
IMP CAES MANT GORDIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed b
ust right/
P M TR P II COS P P, S C, Gordian standing left, sacrificing out of patera over
lighted altar to left. Cohen 217. RIC 291.
Good very fine condition.

495  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.)
Bronze sestertius (20.68 g. 32 mm.),
Rome mint, 242 A.D. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirasse
d bust right, seen from behind./
P M TR P IIII COS II P P / S C, Apollo seated left, holdin
g brancht and resting elbow on lyre.
RIC IV, 3, 302.
gVF.
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496  
Roman Empire - Gordian III (238-244), bronze sestertius (18.86 g., 30 mm.), Rom
e mint, AD 240.
IMP CAES GORDIANVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bu
st r., CONCORDIA AVG, Concordia seated l., holding patera and double cornucopiae; i
n ex. S C. RIC 278a; C 54.
EF+, lovely green original patina.

497  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.)
Æ Bronze sestertius (18.53 g., 30 m
m.) Rome mint. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust
r., /
P M TR P V COS II P P, Apollo seated l., holding laurel branch; in ex. S C. RIC 303
a; C 262.
gVF.

498  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.), bronze sestertius (25.04 g., 30 mm.) -
Rome mint.
IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG laur. and draped bust of Gordianus III rig
ht. /
SECVRITAS PERPETVA / SC. Securitas standing facing, head left, holding sceptre
and leaning upon column to right.
RIC 336, Cohen 337.
gVF.

499  
Roman Empire - Gordian III (238-244 A.D.) Æ Sestertius. Rome, AD 240. IMP GO
RDIANVS PIVS FEL AVG, laureate and draped bust right / P M TR P II COS P P, Gordi
an, togate and veiled, standing left, sacrificing out of patera in right hand over altar, wan
d in left hand; S-C across fields. RIC 292a; C. 229-230.
18.78 g. 32 mm
Very fine condit
ion. Green patina. Damagedin an act of damnatio memoriae.

500  
Roman Empire - Lot of nine (9) bronze sestertius, ases and dupondius.
Augustus,
Claudius I, Commodus, Severus Alexander, Gordian III, Trajan Decius, Hostilian, Volusi
an and Gallienus.
Fine to good fine conditions in general, original patinas (mostly of the
m).

501  
Roman Empire - Lot of nine (9) bronze sestertius, ases and dupondius.
Augustus,
Diva Faustina, Caracalla, Severus Alexander (2), Gordian III, Philip I (2) and Trajan Dec
ius.
Fine to good fine conditions in general, original patinas (mostly of them).

502  
Roman Empire - Philippus I Arabs (244-249 AD). Silver antoninianus, (4,00 g. 23
mm.) Roma (Rome), 244-247 AD.
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, Radiate, draped and cui
rassed bust right./
ROMAE AETERNAE, Roma seated left, holding Victory and sceptre;
at her side, shield.
RIC IV, p. 73, 44b.
nEF. Lightly toned.

503  
Roman Empire - Philippus I (244-249 AD). Silver antoninianus (3,46 g. 23 mm. ),
Rome, 247 A.D.
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right,
seen from behind. /
P M TR P IIII COS II P P, Felicitas standing left, holding long caduc
eus and cornucopia.
RIC 4; RSC 136; Sear 8946.
AU. Original shine.
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504  
Roman Empire - Philip I Arab (AD 244-249). Silver antoninianus (4,09 g. 24 mm.).
Minted in Rome. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust righ
t./
AEQVITAS AVGG, Aequitas standing facing, head left, holding scales and corncuopi
ae. RIC 27.
EF. Original shine.

505  
Roman Empire - Philip I Arab (AD 244-249.) Silver antoninianus (3,59 g. 24 mm.).
Rome mint.
IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / SAECVLA
RES AVGG, cippus inscribed COS III.
RIC 24c; RSC 24.
Near extremely fine condition,
great exemplar.

506  
Roman Empire - Philip I Arab AD 244-249. Silver antoninianus (3,91 g. 23 mm). R
ome. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped y cuirassed bust right.
VICTORIA AV
G, Victory advancing left, holding a wreath and a palm. RIC 50.
AU. Lightly toned.

507  
Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.) Silver antoninianus (3,54 g., 24 mm.). Ro
me, AD 246. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / A
NNONA AVGG, Annona standing left, holding grain ears over over prow to left. Cohen 3
2. RIC 29.
AU. Original shine in some areas.

508  
Roman Empire- Philip I (AD 244-249), silver antoninianus (3,75 g. 24 mm.). Rome
mint 247-249.
IMP PHILIPPVS AVG, radiate draped and cuirassed bust right./
FIDES E
XERCITVS, four standards, one of which is a legionary eagle.
RIC 62.
AU. Original shin
e still remaining.

509  
Roman Empire - Philip I Arab (AD 244-249). Silver antoninianus (5,26 g. 24 mm.).
Minted in Rome.
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right /
SALVS AVG, Salus standing left, holding rudder in left hand and feeding serpent rising f
rom altar to left with patera.
RIC 47.
Near Extremely fine condition. Original shine.

510  
Roman Empire - Philip I. Arabs (244-249 AD). Silver antoninianus (3,81 g, 23 m
m), Rome mint.
IMP PHILIPPVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust ro right, see
n from behind. /
FORTVNA REDVX, Fortuna seated left, holding rudder and cornucopia
e; wheel under seat.
RIC 63b.
Uncirculated condition. Original shine.

511  
Roman Empire - Philip I (244-249). Silver antoninianus (4,11 g. 22 mm.), Rome mi
nt, AD 244-249. IMP PHILIPPVS AVG, Radiate, draped and cuirassed bust right.
P M T
R P IIII COS II P P, Felicitas standing left with caduceus and cornucopia. RIC 5.
AU. Lig
htly toned.
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512  
Roman Empire - Philip I (A.D. 244-249). Silver antoninianus (4,60 g., 25 mm.). Mi
nted in Rome, 245 A.D. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, bust with radiate crown, drapery a
nd cuirass. /
P M TR P II COS P P, Emperor with globe and sceptre on throne. RIC 2b.
Almost uncirculated. Original luster still remaining.

513  
Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.) silver antoninianus (3,76 g. 22 mm.) minte
d in Rome. IMP PHILIPPVS AVG, radiate and draped bust right, seen from behind.
AET
ERNITAS AVGG, elephant guidet by mahout with goad and wand, walking left.
RIC 58.
Extremely fine condition. Beautiful coin. Lightly toned.

514  
Roman Empire. Philip I (244 - 249 A.D.) silver antoninianus (4,55 g 23 mm.) minte
d in Rome in 248-249 A.D. Special emission, commemorating the 1000th Anniversary o
f the founding of Rome.
IMP PHILIPPVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Ph
ilip I to right, seen from behind. /
SAECVLARES AVGG. Antelope walking left. VI in exer
gue.
Cohen 189. RIC 21. A splendid piece, nice silver toning, original shine; AU.

515  
Roman Empire, Philip I the Arab (244-249 A.D.) - Bronze sestertius (14.21 g., 30
mm.) - Rome.
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to righ
t./
FIDES MILITVM / S - C, Fides standing left, holding a standard in each hand. Cohen
59. RIC 172a.
gVF. dark, green original patina.

516  
Roman Empire - Philip I Arab (AD 244-249.) Rome mint. Sestertius Æ (21.39 g., 3
3 mm.)
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / VICTO
RIA AVG, Victory running right, holding wreath and palm, S C across fields.
RIC 191.
g
VF.

517  
Roman Empire - Philip I 244-249 AD. - Æ Sestertius. Rome. IMP M IVL PHILIPPV
S AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / AETERNITAS AVGG, elephant ad
vancing to left, guided by driver seated on back, holding staff and goad; S C in exergue.
RIC IV 167a; C. 18; Banti 7-8. 18,78 g., 32 mm.
gVF.

518  
Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.)
Bronze sestertius (12.86 g., 25 mm.) Mint
ed in Rome in 248-249 A.D. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed
bust right. /
SAECVLARES AVGG – Cippus, inscribed in two lines, COS – III.
RIC 162a,
C 195.
gVF.

519  
Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.) Æ Sestertius (18.17 g., 29 mm.). Rome, A
D 245. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / P M
TR P II COS P P, Emperor seated on curule chair to left, holding globe and short sceptr
e; SC in exergue. RIC IV 148a; C. 121. gVF.
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520  
Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.) Æ Sestertius (18.96 g. 28 mm.). Rome, A
D 247.
IMP M IVL PHILLIPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / NOBI
LITAS AVGG, Nobilitas standing to right, holding sceptre and globe; S-C across fields.
RIC IV 155a; C. 99; Banti 25.
EF. Green original patina.

521  
Roman Empire - Philip I Arab (AD 244-249.) Rome mint. 1000th anniversary of Ro
me issue. Sestertius Æ (16.65 g., 28 mm.)
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, drape
d and cuirassed bust of Philip to right / SAECVLARES AVGG, S C, stag standing right.
Cohen 183; RIC 160a. gVF

522  
Roman Empire - Philip I Arab (AD 244-249.) Rome mint. 1000th anniversary of Ro
me issue. Sestertius Æ (15.15 g., 27 mm.)
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, drape
d and cuirassed bust of Philip to right / SAECVLARES AVGG, S C, Antelope standing le
ft.
RIC 161. gVF

523  
Roman Empire - Philip I (244-249)
Bronze sestertius (13.47 g., 27 mm.) - Rome m
int.
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / SECVRI
T ORBIS, Securitas seated to left, holding short sceptre in right hand and propping hea
d on left hand. RIC IV 190; C. 216; Banti 57. gVF

524  
Roman Empire - Philip I Arab (AD 244-249.) Rome mint.
Sestertius Æ (18.48 g., 2
8 mm.)
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / FIDES
EXERCITVS, four standards, with Aquila (legionary eagle) on top of the third, S C in ex
ergue.
RIC 171a; Cohen 51; Banti 13.
gVF

525  
Roman Empire - Philip I 244-249 AD. - Æ Sestertius (19.69 g., 28 mm.). Rome. IM
P M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / AETERNITAS
AVGG, elephant advancing to left, guided by driver seated on back, holding staff and go
ad; S C in exergue. RIC IV 167a; C. 18; Banti 7-8. gVF.

526  
Roman Empire - Philip I 244-249 AD. - Æ Sestertius (17.01 g., 28 mm.). Rome. IM
P M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / AETERNITAS
AVGG, elephant advancing to left, guided by driver seated on back, holding staff and go
ad; S C in exergue. RIC IV 167a; C. 18; Banti 7-8. gVF.

527  
Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.) bronze sestertius (12.23 g, 29 mm.) minte
d in Rome in commemoration of the 1000th. anniversary of Rome (Ludi Saeculares), 24
8 A.D.
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right.
SAECVL
ARES AVGG / S C, she-wolf standing left, head right, suckling the twins Romulus and R
emus.
RIC 159.
gVF
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528  
Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.) Bronze sestertius. Minted in Rome, AD 24
8. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right.
SAECVLA
RES AVGG, lion walking to right; S-C in exergue. RIC IV 158; C. 176. 12.54 g., 26 mm.
gVF. Nice green original patina.

529  
Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.)
Bronze sestertius (16.25 g., 29 mm.) Mint
ed in Rome in 248-249 A.D. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed
bust right. /
SAECVLARES AVGG – Cippus, inscribed in two lines, COS – III.
RIC 162a,
C 195.
gVF.

530  
Roman Empire - Philip I. Arabs (244-249 AD). Bronze Sestertius (14.86 g., 29 m
m.), Rome mint.
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust ro rig
ht, seen from behind. /
FORTVNA REDVX, Fortuna seated left, holding rudder and corn
ucopiae; wheel under seat. in exergue S C.
RIC 174a; C 67.
gVF.

531  
Roman Empire - Philip I Arab (AD 244-249) Rome mint. Sestertius Æ (17.93 g., 2
8 mm.)
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PAX A
ETERNA, Pax walking left, holding branch and transverse sceptre; S-C across fields. RI
C 185a; C. 110.
gVF.

532  
Roman Empire - Philip I Arab (AD 244-249) Rome mint. Sestertius Æ (22.49 g., 3
0 mm.)
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PAX A
ETERNA, Pax standing left, holding branch and transverse sceptre; S-C across fields.
RIC 184a; Cohen 105-106.
gVF.

533  
Roman Empire. - Philip I (244-249 A.D.) Bronze sestertius (18.29 g., 30 mm.)
Ro
me mint.
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, Laureate, draped and cuirassed bust right.
SALV
S AVG / S-C, Salus standing left, holding rudder and patera, feeding snake coiled round
altar.
RIC 189.
gVF.

534  
Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.) Æ Sestertius (18.91 g., 29 mm.). Rome, A
D 244-249. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / AN
NONA AVGG, Annona standing left, holding corn ears over modius and cornucopiae; S-
C across fields. RIC 168. gVF

535  
Roman Empire - Philip I Arab AD 244-249. Rome mint. Bronze Sestertius (20.88
g., 29 mm.)
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped & cuirassed bust right / FIDE
S MILITVM S-C, Fides standing left holding standard and transverse scepter.
RIC 173.
gVF. Green dark original patina.
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536  
Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.) Æ Sestertius (14.60 g, 30 mm.). Rome, A
D 247. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / P M
TR P IIII COS II P P, Felicitas standing to left, holding long caduceus and cornucopiae;
S-C across fields. RIC IV 150a. gVF.

537  
Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.) Æ Sestertius (16.59 g, 30 mm.). Rome, A
D 247. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right / P M
TR P IIII COS II P P, Felicitas standing to left, holding long caduceus and cornucopiae;
S-C across fields. RIC IV 150a. gVF.

538  
Roman Empire - Philip I (244-249 A.D.), bronze sestertius (10.99 g. 29 mm.) mint
ed in Rome. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right /
P
M TRP V COS II P P S-C. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia.
RIC
153a.
EF. Brown-green original patina.

539  
Roman Empire - Philip I Arab (AD 244-249). Rome
Sestertius Æ (16.79 g., 31 m
m.)
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate, draped, and cuirassed bust right. / FELICIT
AS TEMP S-C, Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia.
RIC 169a.
gVF

540  
Roman Empire - Philip I 244-249 A.D. Æ Bronze sestertius (19.35 g, 30 mm) Mint
ed in Rome AD 247-249. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped, cuirassed bust o
f Philip I right / ADVENTVS AVGG, emperor on horseback left, holding spear. RIC 165.
gVF

541  
Roman Empire - Philip II (AD 247-249) Silver Antoninianus (3,38 g. 21 mm.), mint
ed in Rome, AD 249. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right, se
en from behind.
LIBERALITAS AVGG III, Philip I and II seated left on sella curulis, each
extending hand and holding sceptre.
RIC IV, 3, 230.
Extremely fine condition. Nice silve
r tone. Centered, complete exemplar.

542  
Roman Empire - Philip II. Silver antoninianus (4,53 g. 24 mm.), Prince of the Yout
h reverse. Caesar, Rome, 244-247 AD.
M IVL PHILIPPVS CAES, radiate, draped and c
uirassed bust right, seen from behind. /
PRINCIPI IVVENT legend with Philip II standing
left, holding standard and spear. RIC 220b, RSC 61; Sear 9244.
Extremely fine conditio
n. Original shine. Scarce type.

543  
Roman Empire. Philip II augustus - Silver antoninianus (4,14 g., 22 mm.). Rome,
AD 246-247. IMP PHILIPPVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Philip II to rig
ht, seen from behind. /
PAX AETERNA Pax standing front, head to left, holding branch i
n her right hand and scepter in her left. Cohen 23. RIC 231c
Scarce issue as Augustus.
EF-.
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544  
Roman Empire - Philip II. Silver antoninianus (4,58 g. 24 mm. ), Prince of the Yout
h reverse. Philippus I Arabs (244-249 AD) for Philippus II. Caesar, Rome, 244-247 AD.
M IVL PHILIPPVS CAES, radiate, draped and cuirassed bust right, seen from behind. /
PRINCIPI IVVENT, Philip II as Princeps Iuventutis standing left, holding globe in his righ
t hand and reversed spear in his left.
RIC 220.
Extremely fine condition. Original shine.

545  
Roman Empire - Philip II. Silver antoninianus (4,20 g. 25 mm.), Prince of the Yout
h reverse. Caesar, Rome, 244-247 AD.
M IVL PHILIPPVS CAES, radiate, draped and c
uirassed bust right, seen from behind. /
PRINCIPI IVVENT, Philip II as Princeps Iuventut
is standing left, holding globe in his right hand and reversed spear in his left.
RIC 220.
E
F. Lightly toned.

546  
Roman Empire. Philip II augustus - silver antoninianus (4,00 g., 23 mm.). Rome, A
D 246-247. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / AET
ERNIT IMPER, Sol advancing left with whip. RIC 226.
Scarce issue as Augustus. nEF.

547  
Roman Empire - Philip II (247-249 A.D.). Rome, as Caesar AD 244-246. Sestertiu
s Æ (15.64 g., 25 mm.)
M IVL PHILIPPVS CAES, bare-headed and draped bust right /
PRINCIPI IVVENT/ S - C, Philip II standing left, holding globe and spear.
RIC 256.
gVF

548  
Roman Empire - Philip II. Æ Bronze sestertius (18.10 g., 27 mm.) Minted in Rome
AD 247-249. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right /
VIRTVS AVGG, Mars advancing to right, holding spear and trophy; S-C across fields. g
VF. Rare.

549  
Roman Empire - Philip II (247-249 A.D.) bronze Sestertius (17.14 g. 27 mm.) mint
ed in Rome, 248 A.D. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust
right seen from behind. SAECVLARES AVGG, Stag (or moose?) walking left. SC in exe
rgue.
Cohen 73. RIC 264a.
gVF.

550  
Roman Empire - Philip II, as Caesar (247-249 A.D.) Æ Sestertius (17.13 g., 29 m
m.). Rome, AD 244-246. M IVL PHILIPPVS CAES, bare-headed and draped bust to rig
ht / PRINCIPI IVVENT, Prince standing to right, holding transverse spear and globe; S-
C across fields. RIC IV 255a (Philip I); C. 55. gVF. Green original patina.

551  
Roman Empire - Philip II (247-249 A.D.). Rome, as Caesar AD 244-246. Sestertiu
s Æ (18.10 g., 27 mm.)
M IVL PHILIPPVS CAES, bare-headed and draped bust right /
PRINCIPI IVVENT/ S - C, Philip II standing left, holding globe and spear.
RIC 256.
gVF
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552  
Roman Empire - Philip II as Augustus (A.D. 247-249.) Bronze sestertius (18.95 g.,
29 mm.) Rome, AD 247. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed b
ust of Philip II right. PAX AETERNA, S C across field, Pax standing facing, head left, hol
ding olive branch and scepter. Cf. RIC 268a (obv. legend) Cohen 27.
gVF

553  
Roman Empire - Philip II (247-249 A.D.) bronze sestertius (16.57 g., 28 mm.) mint
ed in Rome.
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right, se
en from behind.
LIBERALITAS AVGG III / S C, Philip II and Philip I seated left on curule
chairs, extending hands; Philip I also holding sword.
RIC IV, 3, 267a.
gVF. Nice details.

554  
Roman Empire - Philip II (247-249 A.D.) bronze sestertius (17.53 g., 29 mm.) mint
ed in Rome.
IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right, se
en from behind.
LIBERALITAS AVGG III / S C, Philip II and Philip I seated left on curule
chairs, extending hands; Philip I also holding sword.
RIC IV, 3, 267a.
gVF. Nice details.

555  
Roman Empire - Philip II (247-249 A.D.). Rome, as Caesar AD 244-246. Sestertiu
s Æ (24.73 g., 22 mm.)
M IVL PHILIPPVS CAES, bare-headed and draped bust right /
PRINCIP IVVENTVTIS. Emperor Philip II, shelf to the left in military garb, holding banne
r and scepter. RIC 258.
gVF. Green original patina.

556  
Roman Empire - Otacilia Severa (AD 244-249). Silver antoninianus (4,21 g 23 m
m). Minted in Rome.
OTACIL SEVERA AVG, diademed and draped bust right, set on cr
escent / PIETAS AVGVSTAE, Pietas standing left, holding box of perfumes.
RIC 130; R
SC 43.
EF. Top details.

557  
Roman Empire. - Otacilia Severa (Augusta, A.D. 244-249). Silver antoninianus (3,
76 g. 23 mm.). Rome mint. M OTACIL SEVERA AVG, diademed and draped bust right,
bust set on crescent /
CONCORDIA AVGG, Concordia seated left, holding patera in righ
t hand, cornucopia in left.
RIC IV 126; RSC 17.
nEF. Superb portrait. Nice style.

558  
Roman Empire - Otacilia Severa (wife of Philip I) Æ Sestertius. Rome, AD 244-24
9. MARCIA OTACIL SEVERA AVG, diademed and draped bust to right / PIETAS AVGV
STAE, Pietas standing facing, head to left, holding perfume box. RIC IV 208a; C. 46. 15.
78 g., 28 mm.
Good Very Fine.

559  
Roman Empire - Otacilia Severa (wife of Philip I, 244-249 A.D.), bronze sestertius
(12.64 g. 29 mm.), from Rome mint.
MARCIA OTACIL SEVERA AVG. Diademed and dr
aped bust of Otacilla, right.
SAECVLARES AVGG / S C. Hippopotamus advancing right.
RIC 200a.
gVF.
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560  
Roman Empire - Otacilia Severa (wife of Philip I) Æ Bronze Sestertius (17.37 g., 3
0 mm.) Rome, AD 244-249. MARCIA OTACIL SEVERA AVG, draped and diademed bu
st to right / CONCORDIA AVGG, Concordia seated to left, holding patera and double co
rnucopiae; SC in exergue. RIC IV 203a (Philip I). Good Very Fine condition.

561  
Roman Empire - Otacilia Severa (wife of Philip I) Æ Sestertius (19.37 g., 30 mm.).
Rome, AD 244-249. MARCIA OTACIL SEVERA AVG, diademed and draped bust to rig
ht / PIETAS AVGVSTAE, Pietas standing facing, head to left, holding perfume box. RIC
IV 208a; C. 46. Good Very Fine.

562  
Roman Empire - Otacilia Severa (wife of Philip I) Æ Sestertius (17.62 g., 27 mm.).
Rome, AD 244-249. MARCIA OTACIL SEVERA AVG, diademed and draped bust to rig
ht / PIETAS AVGVSTAE, Pietas standing facing, head to left, holding perfume box. RIC
IV 208a; C. 46. Good Very Fine.

563  
Roman Empire - Lot of nine (9) bronze sestertius, ases and dupondius.
Faustina I
I, Severus Alexander (4), Gordian III (2), Philip I (2)
Fine to good fine conditions in gene
ral, original patinas (mostly of them).

564  
Roman Empire - Lot of nine (9) bronze sestertius, ases and dupondius.
Severus A
lexander (4), Gordian III and Philip I (4).
Fine to good fine conditions in general, original
patinas (mostly of them).

565  
Roman Empire - Trajan Decius (AD 249-251). Silver antoninianus (3,99 g 23 m
m.). Rome. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, cuirassed bust of Trajan Deci
us right, seen from behind / GENIVS EXERC ILLVRICIANI, Genius standing facing, pol
os on head left, patera in right hand, cornucopia in left, standard to right. RIC 16c.
EF.

566  
Roman Empire - Traianus Decius (249-251 AD) - Silver Antoninianus (3,57 g. 23
mm.) - Rome mint. Scarce type with central standard!!
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS
AVG Radiate, draped and cuirassed bust right /
PANNONIAE Two Pannoniae standing f
acing each other and clasping hands and holding standard between them.
C 81. RIC 26
gVF

567  
Roman Empire - Trajan Decius (AD 249-251) - Silver antoninianus (3,62 g. 23 m
m.), Rome mint.
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG Radiate, draped and cuirassed b
ust of Trajan Decius to right. /
DACIA. Dacia, wearing long robes, standing left, holding
vertical staff with ass’s head. RIC 12b.
nEF with original luster.
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568  
Roman Empire - Traianus Decius (249-251 AD). Silver antoninianus, (3,20 g. 22
mm.) - Rome mint.
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, draped and cuirassed
bust right, seen from behind. /
ABVNDANTIA AVG, Abundantia standing right, emptying
cornucopiae held in both hands.
RIC IV, 3, p. 121, 10b.
gVF+. Original shine.

569  
Roman Empire - Trajan Decius AD 249-251. Silver antoninianus (4,07 g. 23 mm.).
Minted in Rome, 249-251 A.D.
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, draped a
nd cuirassed bust right.
VBERITAS AVG, Uberitas standing left, holding purse and corn
ucopia.
RIC 28b.
EF. Original shine.

570  
Roman Empire - Trajanus Decius (249-251 AD). Silver antoninianus, (3,59 g., 24
mm.) Rome.
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust
right/
PANNONIAE, The two Pannoniae, veiled, standing front, turning right and left awa
y from one another; each wears robe reaching to feed and holds standard; the one on ri
ght raises right hand.
RIC 21b.
EF. Original shine.

571  
Roman Empire - Trajan Decius (A.D. 249-251). Silver antoninianus. (3,63 g, 23 m
m) Rome, A.D. 250. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, draped and cuirasse
d bust of Trajan Decius right / ADVENTVS AVG, Trajan Decius on horseback left, exten
ding arm in salute and holding scepter. RIC 11b; RSC 4.
nEF.

572  
Roman Empire - Trajan Decius (249-251 A.D.) Silver antoninianus (3,42 g., 23 m
m.) Rome. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate, cuirassed bust of Decius right
/
DACIA FELIX, Dacia standing left, holding standard.
RIC 14b var; C. 34
GVF. Original
Shine. Very rare!

573  
Roman Empire - Commemorative issue struck under Trajan Decius for Divus Anto
ninus Pius (Died in 161 A.D.) Silver antoninanus (3,40 g. 23 mm.). Minted in Rome, AD
250-251. DIVO PIO, radiate head right. /
CONSECRATIO, Eagle.
RIC IV 89 (Decius)
Ex
tremely fine condition. Scarce. Lightly toned.

574  
Roman Empire - Commemorative issue struck under Trajan Decius for Divus Nerv
a (Died in 161 A.D.) Silver antoninanus (3,40 g. 23 mm.). Minted in Milan, AD 250-251.
DIVO NERVE, radiate head right.
CONSECRATIO, altar. RIC 84b. Extremely fine condit
ion. Extremely rare specially with (NERVE) legend.

575  
Roman Empire - Trajan Decius (249-251 A.D.) Bronze Sestertius (12.78 g., 28 m
m.) Rome.
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, laureate and cuirassed bust right, /
D
ACIA, Dacia standing l., holding vertical staff with ass’s head. Cohen 18. RIC 112b.
gVF
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576  
Roman Empire - Trajan Decius (249-251 A.D.) Bronze Sestertius (16.91 g., 28 m
m.) Rome.
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, laureate and cuirassed bust right, /
D
ACIA, Dacia standing l., holding vertical staff with ass’s head. Cohen 18. RIC 112b.
gVF

577  
Roman Empire - Trajan Decius (249-251 A.D.) Bronze Sestertius (16.30 g., 27 m
m.) Rome.
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, laureate and cuirassed bust right, /
D
ACIA FELIX, Dacia standing l., holding vertical staff with ass’s head. RIC 114b.
gVF

578  
Roman Empire - Trajan Decius (249-251 A.D.) Æ Sestertius. Rome, AD 249-251.
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, laureate and cuirassed bust to right / GENIVS E
XERC ILLVRICIANI, Genius standing facing, head to left, holding patera and cornucopi
ae, standard behind; S-C across fields. RIC IV 117a; C. 53. 16.80 g., 26 mm.
gVF. Gree
n original patina.

579  
Roman Empire - Trajan Decius (249-251 A.D.) Bronze Sestertius (18.62 g., 28 m
m.) Rome.
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, laureate and cuirassed bust right, /
D
ACIA, Dacia standing l., holding vertical staff with ass’s head. Cohen 18. RIC 112b.
gVF

580  
Roman Empire - Trajan Decius(249-251 A.D.) Sestertius (13.57 g., 26 mm.) 249 A
D. Rome mint. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG laureate and cuirassed bust right.
PAX AVGVSTI Pax standing left, holding branch and sceptre; S-C across fields. RIC 12
5a; Cohen 93; Sear 9408.
gVF.

581  
Roman Empire - Trajan Decius (249-251 A.D.) Æ Sestertius (19.51 g., 29 mm.). R
ome, AD 249-251. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, laureate and cuirassed bust to
right / VICTORIA AVG, Victoria running to left, holding wreath and palm; S-C across fiel
ds. RIC IV 126d; C. 117; Banti 31. gVF

582  
Roman Empire - Trajan Decius (249-251 A.D.) Æ Sestertius (15.46 g., 27 mm.). R
ome, AD 249-251. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, laureate and cuirassed bust to
right / [P]ANNONIAE, the two Pannoniae standing facing, each holding a standard; S-C
across fields. RIC IV 124a; C. 87; Banti 22. gVF

583  
Roman Empire - Trajan Decius (249-251 A.D.) Æ Sestertius (13.85 g., 27 mm.). R
ome, AD 249-251. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, laureate and cuirassed bust to
right / VIRTVS AVG, Virtus seated to left on cuirass, holding branch and spear; SC in ex
ergue. RIC IV 127. gVF.
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584  
Roman Empire - Trajan Decius (249-251 A.D.) Æ Sestertius (14.49 g., 27 mm.). R
ome, AD 249-251. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, laureate and cuirassed bust to
right / GENIVS EXERC ILLVRICIANI, Genius standing facing, head to left, holding pater
a and cornucopiae, standard behind; S-C across fields. RIC IV 117a; C. 53. gVF.

585  
Roman Empire - Hostilian as Caesar bronze sestertius (13,44 g. 28 mm.), Rome
mint, 251 A.D. VALENS HOSTIL MES QVINTVS N C Bare-headed bust right.
PRINCIPI
IVVENTVTIS Apollo seated left, holding branch and resting elbow over lyre; in exergue,
S C. RIC 215a.
Good very fine condition. Rare. Beautiful green original patina.

586  
Roman Empire - Herennia Etruscilla, Augusta (249-251 A.D). Silver Antoninianus.
(3,70 g. 23 mm.) Minted in Rome, under Trajan Decius, A.D. 251.
HER ETRVSCILLA A
VG, diademed and draped bust of Herennia Etruscilla right.
FECVNDITAS AVGG, Fecu
nditas standing facing, head left, extending hand over child standing right with hands rai
sed, and holding cornucopiae. RIC. 56 (S). Cohen 11 (C ). Scarce with AVGG not AVG
on reverse: 11 specimens in Dorchester hoard.
Extremely fine condition.

587  
Roman Empire - Herennia Etruscilla (249-251 AD). Silver antoninianus, (5,16 g., 2
3 mm.) Roma (Rome).
HER ETRVSCILLA AVG, diademed and draped bust right, set o
n crescent / PVDICITIA AVG, draped figure of Pudicitia standing left, diademed and veil
ed, holding transverse sceptre and drawing veil. Coh. 17, RIC 58b.
nEF.

588  
Roman Empire - Herennia Etruscilla (249-251 AD). Silver antoninianus, (4,05 g., 2
4 mm.) Rome.
HER ETRVSCILLA AVG, diademed and draped bust right, set on cresce
nt / ABVNDANTIA AVG, draped figure of Pudicitia standing left, diademed and veiled, h
olding transverse sceptre and drawing veil. RIC IV/3 n.74 - C. V 1. Rara.
nEF. Original s
hine. Unique know? ABVNDANTIA AVG with Pudicitia standing. Super mint mistake!?

589  
Roman Empire - Herennia Etruscilla (Augusta, wife of Trajan Decius, AD249-251)
Æ Bronze Sestertius (12.99 g. 29 mm.) from Rome mint.
HERENNIA ETRVSCILLA AV
G, draped bust on crescent right.
PVDICITIA AVG, Pudicitia seated left, holding sceptre
and drawing veil.
VF: Rare.

590  
Roman Empire - Lot of nine (9) bronze sestertius, ases and dupondius.
Severus A
lexander (4), Gordian III (2), Philip I (2) and Volusian.
Fine to good fine conditions in gen
eral, original patinas (mostly of them).
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591  
Roman Empire - Lot of nine (9) bronze sestertius, ases and dupondius.
Severus A
lexander (5), Gordian III (4)
Fine to good fine conditions in general, original patinas (mo
stly of them).

592  
Roman Empire - Trebonianus Gallus. (A.D. 251-253.) Silver antoninianus (4,83 g.
26 mm.). Rome mint.
IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG, radiate and draped bust rig
ht / FELICITAS PVBLICA, Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopiae. RI
C 33.
Extremely fine. Original shine.

593  
Roman Empire - Trebonianus Gallus (A.D. 251-253). Silver antoninianus (3,67 g,
21 mm.). Minted in Rome, 6th officina. 4th emission, early AD 253. IMP CAE C VIB TR
EB GALLVS AVG, radiate, draped, cuirassed bust right / APOLL SALVTARI, Apollo Salu
taris standing left, holding olive branch and lyre resting upon rock. RIC IV 32; RSC 20.
EF, lightly toned. On this reverse Apollo is portrayed as Apollo Salutaris, as the god of h
ealing, physical health, and general welfare of the Roman people, state, and army.

594  
Roman Empire - Trebonianus Gallus (A.D. 251-253). Silver antoninianus (3,39 g,
22 mm.). Minted in Rome, 6th officina. 4th emission, early AD 253. IMP CAE C VIB TR
EB GALLVS AVG, radiate, draped, cuirassed bust right / APOLL SALVTARI, Apollo Salu
taris standing left, holding olive branch and lyre resting upon rock. RIC IV 32; RSC 20.
GVF+, lightly toned. On this reverse Apollo is portrayed as Apollo Salutaris, as the god
of healing, physical health, and general welfare of the Roman people, state, and army.

595  
Roman Empire - Trebonianus Gallus. A.D. 251-253. Silver antoninianus (2,73 g. 2
3 mm.). Rome, A.D. 252. IMP C C VIB TREB GALLVS AVG, radiate, draped and cuiras
sed bust of Trebonianus Gallus right / PAX AETERNA, Pax standing facing, head left, h
olding branch and scepter. RIC 71; RSC 76.
EF. Original luster.

596  
Roman Empire - Trebonianus Gallus (A.D. 251-253). Silver antoninianus (3,43 g,
22 mm.). Minted in Rome.
IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG, radiate, draped and cu
irassed bust right.
LIBERTAS AVGG, Libertas standing left with pileus and sceptre. RIC
37. About Uncirculated. Original luster and nice details!

597  
Roman Empire - Trebonianus Gallus (A.D. 251-253). Silver antoninianus (4,14 g.
22 mm.). Rome, A.D. 252/3. IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Trebonianus Gallus right / VICTORIA AVGG, Victory standing left, hol
ding wreath and palm. RIC 48a; RSC 128. nEF, beautiful details.
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598  
Roman Empire - Trebonianus Gallus (A.D. 251-253). Silver antoninianus (3.05 g.,
22 mm.). Minted in Rome.
IMP CAE C VIB TREB GALLVS AVG Radiate, draped and cu
irassed bust of Trebonianus Gallus to right / ANNONA AVGG Annona standing right, hol
ding rudder and corn ears. Cohen 17. RIC 31.
gVF.

599  
Roman Empire - Trebonianus Gallus (A.D. 251-253). Silver antoninianus (3,40 g,
25 mm.). Mediolanum. IMP C C VIB TREB GALLVS AVG, radiate, draped and cuirasse
d bust of Trebonianus Gallus right / LIBERTAS PVBLICA, Libertas standing facing, hea
d left, holding pileus and scepter. RIC 70; RSC 68.
EF. Original luster and nice details!

600  
Roman Empire - Trebonianus Gallus. AD 251-253. Sestertius (13.75 g. 29 mm.),
Rome, AD 251.
IMP CAES C VIBIVS TREBONIANVS GALLVS AVG, laureate, draped
and cuirassed bust of Trebonianus Gallus right. /
ROMAE AETERNAE, S C in exergue,
Roma seated left, holding Victory and inverted spear; below throne, shield. RIC 120; Co
hen 106.
gVF.

601  
Roman Empire - Trebonianus Gallus (AD 251-253). AE sestertius (10.08 g., 26 m
m.). Rome, AD 253. IMP CAES C VIBIVS TREBONIANVS GALLVS AVG, laureate, dra
ped and cuirassed bust of Trebonianus Gallus right, seen form behind / P M TR P IIII C
OS II P P, emperor standing left, sacrificing from patera over lighted tripod altar and hol
ding short scepter; S-C across fields. RIC IV.III 100.
gVF.

602  
Roman Empire - Trebonianus Gallus - Æ Sestertius (17.37 g., 30 mm.). Rome, A
D 251-253. IMP CAES C VIBIVS TREBONIANVS GALLVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust to right / PIETAS AVGG / S - C, Pietas standing left, raising hands; lighte
d altar to left.
RIC IV, 3, 117a.
gVF.

603  
Roman Empire - Trebonianus Gallus - Æ Sestertius (18.16 g., 28 mm.). Rome, A
D 251-253. IMP CAES C VIBIVS TREBONIANVS GALLVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust to right / PIETAS AVGG / S - C, Pietas standing left, raising hands; lighte
d altar to left.
RIC IV, 3, 117a.
gVF.

604  
Roman Empire - Trebonianus Gallus (AD 251-253.) Rome mint. Sestertius Æ (18.
21 g., 30 mm.)
IMP CAES C VIBIVS TREBONIANVS GALLVS AVG, laureate, draped a
nd cuirassed bust right / LIBERTAS AVGG, Libertas standing left, holding pileus in exte
nded right hand and long sceptre in left.
RIC 114.
gVF.

605  
Roman Empire - Trebonianus Gallus - Æ Sestertius (20.84 g., 29 mm.). Rome, A
D 251-253. IMP CAES C VIBIVS TREBONIANVS GALLVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust to right / SALVS AVGG, S-C, Salus standing left by serpent-entwined alt
ar, holding patera and sceptre.
RIC 122a; Sear 9679.
gVF.
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606  
Roman Empire - Trebonianus Gallus - Æ Sestertius (15.17 g., 29 mm.). Rome, A
D 251-253. IMP CAES C VIBIVS TREBONIANVS GALLVS AVG, laureate, draped and
cuirassed bust to right / SALVS AVGG, Salus standing to right, holding snake in arms; S
-C across fields. RIC IV 121a; C. 119. gVF.

607  
Roman Empire - Trebonianus Gallus (AD 251-253). Bronze sestertius (19.18 g., 3
1 mm.). Rome, AD 251-252. IMP CAES C VIBIVS TREBONIANVS GALLVS AVG, laure
ate, draped bust of Trebonianus Gallus right, seen from behind / VIRTVS AVGG, Virtus
standing facing, head left, holding grounded shield and reversed spear; S-C across field
s. RIC IV.III 126a.
gVF.

608  
Roman Empire - Trebonianus Gallus (251-253 A.D.) Æ Sestertius (15.87 g., 28 m
m.). Rome, AD 251-253. IMP CAES C VIBIVS TREBONIANVS GALLVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust to right / CONCORDIA AVGG, Concordia standing to left, ho
lding patera and double cornucopiae; S-C across fields. RIC IV 105a; Banti 9; C. 30.
gV
F

609  
Roman Empire - Trebonianus Gallus (AD 251-253.) Rome mint. Sestertius Æ (17.
65 g., 29 mm.)
IMP CAES C VIBIVS TREBONIANVS GALLVS AVG, laureate, draped a
nd cuirassed bust right / LIBERTAS AVGG, Libertas standing left, holding pileus in exte
nded right hand and long sceptre in left.
RIC 114.
gVF.

610  
Roman Empire. Trebonianus Gallus - Ӕ Sestertius (16.63 g. 30 mm.). Rome, AD
251-253. IMP CAES C VIBIVS TREBONIANVS GALLVS AVG, laureate, draped and cui
rassed bust right / APOLLO SALVTARI, Apollo standing left, holding branch and leaning
on lyre set on rock; S-C across fields. RIC 104.
gVF

611  
Roman Empire - Trebonianus Gallus (AD 251-253.) Rome.
Sestertius Æ (15.74 g.
30 mm.)
IMP CAES C VIBIVS TREBONIANVS GALLVS AVG, laureate, draped and cuir
assed bust right / IVNONI MARTIALI, statue of Juno seated facing, holding grain ears a
nd sceptre, within domed and garlanded distyle temple; S-C across fields.
RIC 110a.
gV
F.

612  
Roman Empire - Trebonianus Gallus (AD 251-253.) Rome.
Sestertius Æ (17.07 g.
28 mm.)
IMP CAES C VIBIVS TREBONIANVS GALLVS AVG, laureate, draped and cuir
assed bust r., IVNONI MARTIALI, Juno seated l., holding corn-ears and globe; in ex. S
C. RIC 109; C 52.
gVF.

613  
Roman Empire - Trebonianus Gallus AD 251-253
Æ Sestertius (14.81 g. 29 mm.).
Rome. IMP CAES C VIBIVS TREBONIANVS GALLVS AVG laureate, draped and cuiras
sed bust right / VICTORIA AVG, Victory standing left, holding wreath and palm; S-C acr
oss fields. RIC 125; C. 130.
gVF.
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614  
Roman Empire - Lot comprising nine (9) silver and billon antoninianus minted in III
century A.D. Good fine/Good very fine conditions.

615  
Roman Empire - Lot comprising nine (9) silver and billon antoninianus minted in III
century A.D. Good fine/Good very fine conditions.

616  
Roman Empire - Volusian (A.D. 251-253). Silver antoninianus (2,85 g. 22 mm.). Mi
nted in Rome, 5th emission mid. to late AD 252.
IMP C C VIB VOLVSIANVS AVG, radia
te, draped and cuirassed bust of Volusian right /
VIRTVS AVGG, Virtus standing left, lea
ning on shield and holding spear RIC 206; C. 133. RSC 133.
nEF. Original shine.

617  
Roman Empire - Volusianus. A.D. 251-253. Silver antoninianus (2,68 g., 22 mm.).
Rome mint. IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG Radiate, draped, and cuirassed bust r. /
P M TR P IIII COS II Volusian standing l., holding patera over altar and short scepter. RI
C 141. C 94.
Extremely fine condition.

618  
Roman Empire - Volusian, silver antoninianus (3,70 g. 21 mm.). Minted in Rome,
AD 251-253. IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG, radiate, draped and cuirassed bust rig
ht.
CONCORDIA AVGG, Concordia seated left, holding patera and double cornucopiae.
RIC 168; RSC 25.
Extremely fine condition, nice portrait with full details. Original luster.

619  
Roman Empire - Volusian. Silver antoninianus (3,22 g. 22 mm.). Rome mint.
IMP
CAE C VIB VOLVSIANO AVG, radiate, draped bust right / PIETAS AVGG, Pietas standi
ng left, raising both hands, altar to left. RIC 182; RSC 88; Sear 9761.
nEF.

620  
Roman Empire - Volusian, silver antoninianus (3,89 g. 22 mm.). Minted in Rome,
AD 251-253. IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG, radiate, draped and cuirassed bust rig
ht.
CONCORDIA AVGG, Concordia seated left, holding patera and double cornucopiae.
RIC 168; RSC 25.
Near extremely fine condition, nice portrait with full details. Lightly ton
ed.

621  
Roman Empire - Volusianus. (A.D. 251-253.) Silver antoninianus (3,31 g., 21 m
m.). Rome mint. IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG Radiate, draped, and cuirassed bus
t r. /
P M TR P IIII COS II - Genius Senatus standing l., holding branch and scepter. RIC
140. C 92.
AU. Lightly toned.
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622  
Roman Empire - Volusian (AD 251-253). Silver antoninianus (2.97 g 23 mm). Rom
e. IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Volusian ri
ght, seen from behind
CONCORDIA AVGG, Concordia standing facing, head left, pater
a in right hand, double cornucopia in left.
RIC 167.
gVF. Old cabinet silver tone.

623  
Roman Imperial Coins. Volusian (251-253 AD.) bronze Sestertius (19.67 g., 29 m
m.) Rome mint. IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG laureate, draped and cuirassed bust
right /
IVNONI MARTIALI, Juno seated front in round distyle temple. RIC 252a C 41
gV
F.

624  
Roman Empire - Volusian (251-253 A.D.)
Bronze Sestertius (18.88 g. 29 mm.). Mi
nted in Roma.
IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right./
PAX AVGG / S - C. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 256a. gVF

625  
Roman Empire - Volusian (251-253 A.D.)
Bronze Sestertius (12.99 g. 26 mm.). Mi
nted in Roma.
IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right./
PAX AVGG / S - C. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 256a. gVF

626  
Roman Empire - Volusian. (A.D. 251-253.) Æ sestertius (13.47 g., 27 mm.). Rom
e, A.D. 253. IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG, laureate, draped and cuirassed bust of
Volusian right / AEQVITAS AVGG, S C across field, Aequitas standing facing, head left,
holding scales and cornucopiae. RIC 246. gVF.

627  
Roman Empire - Volusianus (251-253 AD). AE Sestertius (19.89 g. 30 mm.), Rom
e.
IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG, laureate, draped and cuirassed bust right, seen fr
om behind.
CONCORDIA AVGG / S - C, Concordia standing left, holding double cornuc
opiae and patera.
RIC 250 (R).
gVF. Green original patina.

628  
Roman Empire - Volusian (251-253 A.D.). Bronze sestertius (15,41 g. 29 mm.), Mi
nted in Roma (Rome).
IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG, laureate, draped and cuirass
ed bust right, seen from behind.
CONCORDIA AVGG / S - C, Concordia standing left, h
olding patera and double cornucopiae.
RIC IV, 3, p. 188, 249a (R).
Good very fine condi
tion.

629  
Roman Empire - Aemilian, 253. Silver antoninianus (3,01 g., 23 mm), Rome. IMP
AEMILIANVS PIVS FEL AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Aemilian to right. E
RCVL VICTORI Hercules standing right, leaning on club, holding bow and lion skin.
Coh
en 13. RIC 3b.
GVF. Lightly toned.
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630  
Roman Empire - Aemilian (AD 253). AE sestertius (18,81 g., 32 mm.). Rome. IMP
AEMILIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust r., /
IOVI CONSERV
AT, Jupiter standing l., holding thunderbolt and sceptre, protecting Aemilian standing l.; i
n field, S - C. RIC 45.
gVF.

631  
Roman Empire. - Diva Mariniana AD 253. Struck under Valerian I. Rome. Antonini
anus, silvered bronze (2,10 g. 22 mm.)
DIVAE MARINIANAE, veiled and draped bust rig
ht, set upon crescent / CONSECRATIO, peacock standing facing, head left.
MIR 212b;
RIC 3.
Extremely fine condition. Lightly toned

632  
Roman Empire - Lot comprising nine (9) silver and billon antoninianus minted in III
century A.D. Good fine/Good very fine conditions.

633  
Roman Empire - Lot comprising nine (9) silver and billon antoninianus minted in III
century A.D. Good fine/Good very fine conditions.

634  
Roman Empire - Lot comprising nine (9) silver and billon antoninianus minted in III
century A.D. Good fine/Good very fine conditions.

635  
Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silver antoninianus (3,74 g., 23 mm.).
Minted in Rome.
IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate draped bust right. /
VICTORI
A AVGG, Victory standing left holding wreath and palm. RIC 124; RSC 218; cf Sear 999
1. EF. Lightly toned.

636  
Roman Empire. - Valerian I, Rome, silver antoninianus (3,35 g., 22 mm.). 253-54
AD. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right /
APOLI
NI CONSERVA, Apollo standing left holding branch and lyre on rock. RIC 71; Sear 992
5.
gVF+. Lightly toned.

637  
Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.). Silver antoninianus (2,83 g., 24 mm.).
Minted in Rome.
IMP C P LIC VALERIANVS AVG, radiate draped bust right. /
VICTORI
A AVGG, Victory standing left holding wreath and palm. RIC 124; RSC 218; cf Sear 999
1. EF. Lightly toned.
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638  
Roman Empire - Valerianus I (A.D. 253-260) silver antoninianus (3,24 g 22 mm.).
Mediolanum (Milan) mint. IMP VALERIANVS P AVG, radiate draped bust right.
SPES P
VBLICA, Spes walking left with flower, raising robe. RSC 208, RIC 257; Goebl 0827c Vi
minacium; Sear 9978.
Extremely fine condition. Lightly toned.

639  
Roman Empire - Valerian I (A.D. 253-260). Silver antoninianus (3,73 g, 24 mm.). A
ntioch mint, 255-256 A.D. IMP C P LIC VALERIANVS AVG Radiate, draped and cuirass
ed bust of Valerian I to right. /
PIETAS AVGG The two emperors (Valerian and Gallienu
s) standing facing one another, sacrificing over lighted altar, with the one on the left hold
ing an eagle-tipped scepter in his right hand, and the one on the right holding a parazon
ium in his left. RIC 284; Göbl 1676e; RSC 153.
nEF. Lightly toned.

640  
Roman Empire - Valerian I Ӕ Sestertius (19.65 g. 28 mm.). Rome, AD 253-260. I
MP C P LIC VALERIANVS P F AVG, laureate and cuirassed bust right / LIBERALITAS
AVGG II, Liberalitas standing left, holding tessera and cornucopiae; S-C across fields. R
IC 165.
gVF

641  
Roman Empire - Valerian I Ӕ Sestertius (13.51 g. 25 mm.). Rome, AD 253-260. I
MP C P LIC VALERIANVS P F AVG, laureate and cuirassed bust right / LIBERALITAS
AVGG II, Liberalitas standing left, holding tessera and cornucopiae; S-C across fields. R
IC 165.
gVF

642  
Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Ӕ Sestertius (17.05 g., 30 mm.). Rom
e, AD 255-256. IMP C P LI LIC VALERIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bus
t to right / FELIICTAS AVGG, Felicitas standing to left, holding caduceus and cornucopi
ae; S-C across fields. RIC V.1 157. VF

643  
Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Ӕ Sestertius (21.76 g., 29 mm.)
Rome
mint, AD 253-254. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, laureate and draped bust right / VI
CTORIA AVGG, Victory standing left, holding palm and resting on shield; S-C across fiel
ds. RIC 177. gVF

644  
Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Ӕ Sestertius (16.33 g., 26 mm.)
Rome
mint, AD 253-254. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, laureate and draped bust right / VI
CTORIA AVGG, Victory standing left, holding palm and resting on shield; S-C across fiel
ds. RIC 177. gVF

645  
Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Æ Sestertius (14.54 g., 28 mm.). Rom
e, AD 254. IMP C P LIC VALERIANVS AVG, laureate and cuirassed bust to right / VIRT
VS AVGG, Virtus standing to left, holding spear and leaning on shield; S-C across field
s. RIC V.1 182 var. (Virtus to right); MIR 38k. gVF.
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646  
Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Æ Sestertius (14.32 g., 30 mm.). Rom
e, AD 254. IMP C P LIC VLERIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust to right
/ CONCORDIA EXERCIT, Concordia standing to left, holding patera and double cornuc
opiae; S-C across lower fields. RIC V.1 155; MIR 15g. VF.

647  
Roman Empire - Valerian I (253-260 A.D.) Æ Sestertius (22.69 g., 30 mm). Rome,
AD 254. IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG Laureate and cuirassed bust right.
APOL
LINI CONSERVA / SC Apollo standing left, holding branch and resting hand upon lyre.
MIR 72hg; RIC 152.
gVF.

648  
Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.) Silver antoninianus (3,
34 g. 23 mm.). Minted in Rome, 253-254 A.D.
IMP C P LIC GALLIENVS AVG, radiate a
nd cuirassed bust right.
VIRTVS AVGG, Virtus standing left, resting on shield and holdin
g spear. RIC V 181; Göbl 38v; RSC 940a. nEF. Lightly toned.

649  
Roman Empire - Gallienus (AD 253-268) Silver Antoninianus (3,17 g. 23 mm.) Col
ogne, 258-259 A.D. GALLIENVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of Gallienus to le
ft, holding decorated shield and spear over his right shoulder. /
GERMANICVS MAX V T
rophy with two seated captives with their hands tied behind their backs. Cohen 310. MI
R 872m. RIC 18.
EF, beautiful details! Bust to left holding spear! Scarce!

650  
Roman Empire - Gallienus, joint reign. Silver antoninianus (3,07 g. 22 mm.). Colon
ia Agrippinensis, (Actual Colonia, Köln in Germany) AD 258-259. GALLIENVS P F AVG,
radiate and cuirassed bust right / VIRTVS AVGG, Gallienus, in military attire, standing ri
ght, holding spear and vertical standard. RIC 56. C. 1274. MIR 882 l.
EF-, very scarce c
oin! Original shine.

651  
Roman Empire - Gallienus in the sole reign, 260-268. Silvered antoninianus (2,09
g. 23 mm.), Mediolanum, 260-261 A.D. LEGIONARY SERIES!
GALLIENVS AVG Radiat
e and cuirassed bust of Gallienus to right. /
LEG IIII FL VI P VI F, lion leaping right. RIC
V 343; MIR 36, 1002r; RSC 500. nEF. Rare.
According to the author of the Historia Aug
usta, the reign of Gallienus represented one of the lowest points in Roman imperial hist
ory. Although faced by no less than thirty different usurpers, including the Gallic empero
rs and Zenobia, the emperor was reputed to have spent his time instead writing poetry a
nd sleeping on a rose-covered bed. While modern historical interpretation has taken a l
ess hostile view, it is nevertheless clear that the Gallienus' relationship with the legions
was an important one; hence this commemorative series. Unfortunately, it was this need
to support the military that contributed to the financial crisis of the mid-third century.

652  
Roman Empire - Gallienus in the sole reign (260-268 A.D.); silvered billon antonini
anus (2,91 g. 21 mm.). Rome mint. 6th issue, 260-261 AD. GALLIENVS AVG, radiate a
nd cuirassed bust right.
VIRTVS AVG, Hercules standing facing, head right; right hand r
ests on club, left holds bow and lionskin. MIR 36, 341x; RIC V (sole reign) 595 (Siscia);
Cunetio 1007; Normanby –; Chalfont –. Very rare, only four noted by MIR, including the
one in Cunetio (now in BM).
GVF/EF. Lightly toned.
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653  
Roman Empire - Gallienus, 253-268 A.D.
Antoninianus (Silver, 21 mm, 3.30 g) Col
ogne, 259 A.D. GALLIENVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. /
REST
IT GALLIAR Emperor standing right, holding scepter in his left hand and raising kneelin
g figure of Gallia. Cohen 895. MIR 879l. RIC 29 var. (different bust type).
nEF. Great por
trait. Original shine. Scarce issue.

654  
Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260 A.D.) silver antoninianus (3.
10 g. 20 mm.). Minted in Mediolanum, AD 253-268.
lMP GALLIENVS P AVG, radiate an
d cuirassed bust right / SALVS AVGG, Salus standing right feeding snake held in her ar
ms. RIC 399. Cohen 937.
gVF, original shine in some areas.

655  
Roman Empire - Gallienus in the joint reign with his father Valerian I, 253-260. Silv
er antoninianus (3.79 g., 21 mm.) Rome, 253-254. IMP C P LIC GALLIENVS AVG Radi
ate and cuirassed bust to right. /
LIBERALITAS AVGG Liberalitas standing front, head t
o left, holding counting-board (abacus) in her right hand and cornucopiae in her left. MI
R 9v. RIC 147.
Extremely fine to AU. Very scarce. Original luster still remaining.

656  
Roman Empire - Gallienus in the joint reign (AD 253-260) Silver Antoninianus. (2.
79 g. 25 mm.) Cologne, 258-259. GALLIENVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed
bust of Gallienus right / GERMANICVS MAX V, trophy flanked by bound and seated cap
tives.
RIC 18; Göbl 872l.
EF, original shine in some areas.

657  
Roman Empire - Gallienus in the joint reign (253-260), silver antoninianus (3,60
g., 23 mm.) from Colonia Agripinensis, 259 A.D.
GALLIENVS•P•F•AVG, radiate, cuirass
ed bust right /
VIRT GALLIENI AVG, Emperor walking right, holding transverse sceptre
(point forwards) and round shield, treading down fallen enemy lying on ground before hi
m. Göbl 0890i; Cunetio hoard 728, Elmer 82, Stevenage hoard 515, Joint reign, (RIC 54
var).
Near Extremely fine condition in reverse, worn die in obverse. Nice silver toning. S
carce.

658  
Roman Empire - Gallienus. A.D. 253-268. Bronze Denarius (2.14 g. 18 mm) Rom
e mint. GALLIENVS AVG Laureate head right. /
FIDES MILITVM Fides standing left, hol
ding signum and sceptre.
MIR 599bb; RIC 367.
gVF.

659  
Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.). Bronze Sestertius (19.17 g., 30 mm.).
Rome.
IMP C P LIC GALLIENVS AVG Laureate and cuirassed bust right. /
CONCORDI
A EXERCIT / S - C Concordia standing left, holding patera and double cornucopia.
MIR
15dd; RIC 209. gVF.
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660  
Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.) Æ Sestertius (14.93 g., 28 mm.). Rom
e, AD 255-256. IMP C P LIC GALLIENVS P F AVG, laureate and cuirassed bust to right
/ VIRTVS AVGG, Virtus standing to left, holding spear and leaning on shield; S-C across
fields. RIC V.1 249 (Joint Reign); MIR 83s. gVF.

661  
Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.). Bronze Sestertius. (16.37 g. 29 mm.)
Rome.
IMP GALLIENVS AVG Laureate and cuirassed bust right. /
VICTORIA AVGG / S
- C Victory standing left, holding wreath and palm frond.
RIC 243. gVF.

662  
Roman Empire - Gallienus (253-268 A.D.). Bronze Sestertius. (13.25 g. 27 mm.)
Rome.
IMP GALLIENVS AVG Laureate and cuirassed bust right. /
Victory standing left,
holding palm with left hand and resting right hand on shield. RIC 242; Göbl 31g; Cohen
1144.
VF.

663  
Roman Empire - Valerian II Caesar (A.D. 253-255), Silver antoninianus (3,09 g. 22
mm.). Minted in Rome, 254-255 AD. P LIC VALERIANVS CAES, radiate and draped bu
st right.
PIETAS AVGG, sacrificial implements: aspergillum, simpulum, vase turned righ
t, knife and lituus. RIC 19; RSC 46.
Near extremely fine condition. Iridiscent patina.

664  
Roman Empire - Divus Valerianus II caesar. Silver antoninianus (3,46 g. 22 mm.).
From Colonia Agrippinensis, AD 258-259. mint.
DIVO VALERIANO CAES, radiate and
draped bust right, seen from behind.
CONSECRATIO, Valerian, holding sceptre, astride
eagle flying right. RIC 9; MIR 36, 911e; RSC 5.
Near extremely fine condition. Nice silve
r tone. Great exemplar. Scarce !

665  
Roman Empire - Divus Valerian II (died 258). Silver antoninianus (3,17 g., 22 m
m). Consecratio issue, struck under Gallienus, Rome mint, 258-259 A.D.
DIVO CAES V
ALERIANO, Radiate and draped bust to right.
CONSECRATIO, Lighted altar.
MIR 261k;
RIC 24.
nEF, with original shine still remaining.

666  
Roman Empire - Saloninus Caesar (A.D. 258-260), Silver antoninianus (3,42 g. 21
mm.). Minted in Rome. SALON VALERIANVS CAES, radiate and draped bust right.
PIE
TAS AVG, sacrificial implements: aspergillum, simpulum, vase turned right, knife and lit
uus. RIC 26; RSC 49; Sear 10768. EF. Very scarce. Tired die in obverse.

667  
Roman Empire - Salonina (260-268 A.D.) Silvered antoninianus. (2,99 g. 22 mm.)
Rome.
SALONINA AVG Diademed and draped bust right. /
FECVNDITAS AVG, Fecund
itas, standing right, holding small child on left hand and holding hand of second child wit
h her right.
RIC 26j. Near extremely fine condition.
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668  
Roman Empire - Salonina during the Gallienus joint reign (253-260 A.D.) silver ant
oninanus (3,51 g. 22 mm.), Viminacium mint. 256-257 A.D.
CORN SALONINA AVG Bus
t draped r. on crescent, wearing stephane. /
PIETAS AVG Pietas standing l., extending
r. hand and holding open incense or perfumes box in l.
MIR 853b; RIC 21 var. (mint and
mintmark) Cunetio-791 (6 specimens), Göbl-853b (12 spec.), C-78. EF. Lightly toned.

669  
Roman Empire - Salonina (254-268 A.D.). Silver antoninianus (4.40 g. 23 mm.). C
olonia Claudia Ara Agrippinensium, 257-258 A.D.
SALONINA AVG, draped bust on cres
cent right. /
VENVS VICTRIX, Venus standing left, holding apple and palm branch. RIC
68.
Good very fine condition. Lightly toned. Original shine.

670  
Roman Empire - Salonina, Augusta, 254-268. Bronze Sestertius (11.65 g., 28 m
m.), Rome, 2nd - 4th emission, 254-260. CORNELIA SALONINA AVG Diademed and dr
aped bust of Salonina to right. PIETAS AVGG / S C Pietas seated to left on throne, exte
nding her right hand to two small figures walking to right before her (Saloninus and Vale
rian II?). Banti 16. MIR 230d. RIC 47.
gVF.

671  
Roman Empire - Salonina (254-268 A.D.)
AE Sestertius (18.06 g. 27 mm.). Antioc
h mint. CORN SALONINA AVG, diademed and draped bust right / PVDICITIA, Pudicitia
seated left, holding transverse sceptre, right hand raised to head. RIC 66a.
VF. Very Rar
e.

672  
Roman Empire
Lot of six (6) bronze antoninianus.
Gallienus and Salonina.
Sold a
s is, no return.

673  
Roman Empire Lot of egiht (8) bronze antoninianus. Gallienus and Claudius II.
Sol
d as is, no return.

674  
Postumus AD 260-269. Trier.
Æ Silvered (3,45 g., 20 mm.)
IMP C POSTVMVS P
F AVG, radiate bust right / PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left, holding globe
and transverse sceptre.
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675  
Roman Empire - Postumus AR Antoninianus (3,46 g. 23 mm.). AD 260-269. IMP
C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / FELICITAS AVG, Fe
licitas standing left with long caduceus and cornucopiae.

676  
Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor, (AD 260-269) silver antonini
anus. (2,85 g., 21 mm.) Minted in Cologne.
IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate and dr
aped bust right. PAX AVG, Pax standing left, holding branch and sceptre.

677  
Roman Empire - Postumus, Romano-Gallic Emperor, (260-269 A.D.). Silver antoni
nianus. (3,14 g., 24 mm.) Trier, AD 261.
IMP C POSTVMVS P F AVG, radiate, draped a
nd cuirassed bust right
LAETITIA AVG, galley left. RIC 73; RSC 167a.
nEF.

678  
Roman Empire - Postumus (260-269 A.D.) Æ Double Sestertius (18.33 g, 30 m
m.). Treveri, AD 261. IMP C M CASS LAT POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and c
uirassed bust to right / LAETITIA, galley with mast rowing to left; AVG in exergue. RIC
V.2 143 (Lugdunum); Elmer 243; J. Mairat, The Coinage of the Gallic Empire, Wolfson
College, Trinity, 2014 (unpublished PhD Thesis), 124. Good Very fine.

679  
Roman Empire - Postumus (260-269 A.D.) Æ Double Sestertius (15.25 g, 31 m
m.). Treveri, AD 261. IMP C M CASS LAT POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and c
uirassed bust to right / LAETITIA, galley with mast rowing to left; AVG in exergue. RIC
V.2 143 (Lugdunum); Elmer 243; J. Mairat, The Coinage of the Gallic Empire, Wolfson
College, Trinity, 2014 (unpublished PhD Thesis), 124. gVF. Green original patina.

680  
Roman Empire - Postumus (260-269 A.D.) Æ Double Sestertius, barbarous style
(6.06 g, 26 mm.). Treveri, AD 261. IMP C M CASS LAT POSTVMVS P F AVG, radiate,
draped and cuirassed bust to right / LAETITIA, galley with mast rowing to left; AVG in ex
ergue. Imitative for RIC 208. gVF.

681  
Roman Empire - Postumus (260-269 A.D.) Æ Double Sestertius (15.97 g., 29 m
m.). Treveri, AD 261. IMP C M CASS LAT POSTVMVS P F AVG Radiate, draped and c
uirassed bust right. /
VIRTVS AVG / S - C Virtus standing right, holding spear and restin
g hand upon shield.
RIC 179.
gVF.

682  
Roman Empire - Postumus (260-269 AD). AE Double Sestertius (11.67 g. 26 m
m.) Lugdunum, 264-265/6. IMP C M CASS LAT POSTVMVS P F AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Postumus right, seen from front / PAX AVG, Pax running left, oliv
e-branch upward in right hand, scepter in left; globe at feet. Bastien 306. RIC 218.
gVF
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683  
Roman Empire - Postumus (260-269 AD). AE Double Sestertius (13.08 g. 27 m
m.) Colonia Agrippinense (Köln). 261.
IMP C M CASS LAT POSTVMVS P F AVG, radia
te, draped and cuirassed bust right.
VICTORIA AVG / S C, Victory advancing left, holdin
g wreath and palm; captive at feet.
RIC 169 (Lugdunum); C 380; Bastien p. 146., 95.
gV
F

684  
Roman Empire - Postumus (260-269 A.D.) Æ Radiate (9.08 g, 25 mm.) sestertius
(Bastian) or dupondius (RIC). Lyons. IMP CM CASS LAT POSTVMVS PF AVG, radiate,
draped, cuirassed bust right / LAETITIA above, AVG below galley sailing sailing right. B
astien 87; Cohen 183; de Witte; RIC V-II 207; Sear 11049.
gVF.

685  
Roman Empire - Postumus (260-269 A.D.) Æ dupondius, barbarous style (11.47
g., 23 mm.). Lyons , AD 261. IMP C M CASS LAT POSTVMVS P F AVG, radiate, drape
d and cuirassed bust right.
P M TR P COS II, emperor standing left, holding spear and g
lobe.
Imitative for RIC V-II 187.
gVF.

686  
Roman Empire - Postumus (260-269 A.D.) Æ dupondius, barbarous style (10.46
g., 24 mm.). Treveri, AD 261. IMP C M CASS LAT POSTVMVS P F AVG Radiate, drape
d and cuirassed bust right. /
VIRTVS AVG / S - C Virtus standing right, holding spear an
d resting hand upon shield.
Imitative for RIC 179.
gVF.

687  
Roman Empire - Postumus (AD 260-268). Bronze sestertius (21.39 g. 31 mm.) Lu
gdunum Mint.
IMP C POSTVMVS P F AVG, laureated, draped, and cuirassed bust right
/ FIDES MILITVM, Fides standing left, holding two standards. RIC V 124
gVF.

688  
Roman Empire - Postumus (260-269 A.D.) Æ Double Sestertius (15.68 g., 31 m
m.). Treveri, AD 261. IMP C M CASS LAT POSTVMVS P F AVG, radiate, draped and c
uirassed bust right.
P M TR P COS II, emperor standing left, holding spear and globe.
C
246. RIC 106. Bastien 63. gVF.

689  
Roman Empire - Claudius II Gothicus (268-270 A.D.). Antoninianus. (3.51 g., 20 m
m.) Mediolanum. IMP CLAVDIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right./
S
PES PVBLICA / P. Spes advancing left, holding flower and lifting skirt.
RIC 168.
EF. Bea
utiful brown patina.

690  
Roman Empire. - Quintillus (270 A.D.) Bronze antoninianus, (2.45 g., 22 mm.). Ro
me mint. IMP C M AVR CL QVINTILLVS AVG, radiate, draped, cuirassed bust right / PR
OVIDENT AVG, Providentia standing facing, head left, holding sceptre and baton, with
globe at feet; S in right field. RIC 29.
gVF
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691  
Roman Empire - Aurelian (270-275 AD.) BI Silvered Antoninianus. (4.10 g. 26 m
m.) Siscia Mint, 273-274 AD. IMP AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right
with full details and decorations!! CONCORDIA MILITVM, Aurelian standing right claspi
ng hands with Concordia who stands left. Mintmark S☆. Goebl 213-2c; RIC V-1, 218.
A
bout Uncirculated, extremely rare bust type!!!

692  
Roman Empire - Aurelian (AD 270-275) Bronze antoninianus (3.66 g. 22 mm.) Me
diolanum (Milan) mint.
IMP AVRELIANVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust righ
t / VIRTVS MILITVM, T, Virtus standing right with spear presenting globe to emperor sta
nding left with Victory and sceptre.
RIC V online 1444; RIC 147. gVF.

693  
Roman Empire - Severina (Augusta, 270-275) Bronze antoninianus. (3.32 g., 22
mm.) Rome, AD 275-274. SEVERINA AVG, diademed and draped bust right, on cresce
nt. /
CONCORDIAE MILITVM, Concordia standing left with two ensigns; Є in right field;
XXIR in exergue. RIC 4.
gVF

694  
Roman Empire - Probus (276-282 A.D), BI Silvered antoninianus (3,19 g, 22 mm),
Cyzicus mint, 280 A.D.
IMP C M AVR PROBVS AVG, radiate and cuirassed bust right /
CONCORDIA MILITVM S / XXIMC Victory standing right, holding palm frond over her le
ft shoulder, presenting wreath to Probus standing left, holding spear with his left.
Cohen
172. RIC 908 var. (different bust type).
gVF. Almost completed silvered.

695  
Roman Empire - Probus, (276-282 AD.). Bronze antoninianus (5.47 g., 22 mm.) Si
scia mint, 280. IMP PROBVS P F AVG Radiate and cuirassed bust of Probus to right. P
AX AVGVSTI / XXI Pax standing front, her head turned to left, holding an olive branch in
her right hand and a transverse scepter in her left; in field to right, Q. Cohen 401; RIC 7
06.
Good very fine.

696  
Roman Empire - Probus (AD 276-282.) Silvered antoninianus (4,06 g., 24 mm.) Mi
nted in Ticinum.
VIRTVS PROBI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holdin
g spear and shield.
CONSERVAT AVG / TXXT. Sol standing facing, head left, raising ha
nd and holding globe.
RIC 351.
Extremely fine condition. Beautiful orange patina.

697  
Roman Empire - Probus (276-282 A.D.) AE antoninianus (3.28 g. 23 mm.). Rome.
PROBVS AVG Radiate, consular bust of Probus to left /
ROMAE AETER / R✩Δ. Roma
seated facing, holding Victory in her right hand and scepter in her left, within hexastyle t
emple. RIC V 183; Pink VI/1 p. 58.
gVF.

698   
Roman Empire Probus (276-282 A.D.). BI Silvered antoninianus (3,63 g., 20 m
m.). Minted in Antioch. IMP C M AVR PROBVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust ri
ght.
RESTITVT ORBIS - B / XXI. Female, holding wreath, and Probus, holding sceptre
and globus, standing facing one another.
RIC 925. gVF.
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699  
Roman Empire - Carinus as caesar (282-283 A.D.) bronze antoninianus (3,69 g.,
20 mm.). Rome mint, 7th officina. 3rd emission, 283 A.D. M AVR CARINVS NOB CAE
S, radiate, draped, and cuirassed bust right. /
PIETAS AVGG, sacrificial implements; KA
Z. RIC V 155. gVF

700  
Roman Empire - Carinus. (A.D. 283-285). bronze antoninianus (3,96 g. 21 mm.).
Rome, 285 A.D. IMP CARINVS PF AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Carinus
to right.
AETERNIT AVGG / KAΓ Aeternitas standing left, holding phoenix on globe and
lifting the hem of her robe. RIC V 248 var. (rev. legend).
Good very fine condition.

701  
Roman Empire. - Maximianus (285-310 A.D.) - Ӕ Follis (6,52 g. 24 mm.). Ticinu
m.
IMP C MAXIMIANVS P F AVG, laureate head right / CONSERV VRB SVAE, Roma s
eated facing, head left, in hexastyle temple, holding globe and sceptre, knobs as acroter
ia,TT in exergue.
RIC 294.
gVF. Green original patina.

702  
Roman Empire. Maximianus (286-305 A.D.) - AE Follis (6.25 g. 24 mm.) Trier.
IM
P MAXIMIANVS P F AVG, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, Genius stan
ding left, naked but for chlamys across left shoulder, holding patera and cornucopiae, S-
C across fields. Mintmark PTR.
RIC 594 (S-F).

703  
Roman Empire - Galerius Maximian (Caesar 293-305 AD, Augustus 305-311 AD.)
AE Large Follis (7.37 g., 25 mm.), Nicomedia. IMP C GAL VAL MAXIMIANVS PF AVG, l
aureate head right / GENIO AVGVSTI CMH, Genius standing left, modius on head, chla
mys over shoulder, holding patera and cornucopiae. Mintmark SMNΔ. Cohen 42; RIC VI
Nicomedia 54a/66a (identical); Sear 14508.
nEF.

704  
Roman Empire. - Diocletian (284-305 A.D.). Bronze Antoninianus. (3.60 g., 23 m
m.). Rome. 290 A.D. IMP DIOCLETIANVS AVG, radiate, cuirassed bust right, seen fro
m the back / IOVI FVLGERATORI, Jupiter standing facing, head right, left leg drawn ba
ck, right hand raised about to hurl thunderbolt right, chlamys draped over left arm and fl
ying out to right, eagle at foot to left. Mintmark XXIΓ. RIC V-2 168 var. gVF. Very Rare.

705  
Roman Empire - Diocletian Large Follis. (10.85 g., 27 mm.)
Minted in Treveri, AD
296-297. IMP DIOCLETIANVS AVG, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI, G
enius standing left, holding patera and cornucopiae; B-✩ across fields, TR in exergue.
RIC VI 187a.
Near extemely fine condition, original patina. Good portrait, nice sample!

706  
Roman Empire - Diocletian. (284-305 A.D.)
Bronze large follis (10.54 g. 29 mm.).
Minted in Rome 302-303 A.D. IMP C DIOCLETIANVS PF AVG, Laureate head right / S
AC MON VRB AVGG ET CAESS NN, Moneta standing left, holding scales and cornuco
pia; star in right field; RP in exergue. RIC VI 105a.
gVF. Green original patina.
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707  
Roman Empire - Maximinus II Daia (Caesar 305-308; Filius Augustorum 308-309;
Augustus 309-313 AD.), Æ Follis (8.45 g. 24 mm.). Cyzicus. GAL VAL MAXIMINVS NO
B C, laureate head right / GENIO CAESARIS - Δ, Genius standing left, modius on head,
naked except for chlamys over left shoulder (falls low), holding patera and cornucopiae.
Mintmark: MKV. RIC VI 55.
nEF

708  
Roman Empire. - Maxentius, 307-312. Half Follis (Bronze), Ostia, circa 310. MAX
ENTI-VS P F AVG Laureate head of Maxentius to left. /
VICTORIA AETERNA AVG N /
MOSTQ Victory standing right, inscribing shield set on column with VOT / X; to left, capt
ive with bound hands seated to left. C. 117; RIC 60.
gVF. Very rare.

709  
Roman Empire - Constantine I (310-337 A.D.) Æ Bronze Follis. (4.64 g, 19 mm.) -
Minted in Trier. CONSTANTINVS AVG, helmeted and cuirassed bust right, helmet full d
ecorated / BEATA TRANQVILLITAS, altar inscribed VOTIS XX in three lines, surmounte
d by globe; three stars above, STR in exergue. RIC 368.
gVF

710  
Roman Empire - Constantine I (307-337 A.D.). Bronze Follis (2.50 g. 19 mm.). Co
nstantinople.
CONSTANTINVS MAX AVG Diademed head right. /
GLORIA ROMANOR
VM / Z / CONS Roma seated left on shield, holding Victory on globe and sceptre.
RIC 2
3.
gVF. Rare.

711  
Roman Empire - Constantine I (307 - 337 A.D.). Constantinopolis conmemorative
series of the foundation of the city! Bronze follis (2.42 g • ⌀ 18 mm). Rome mint, 330-33
1 A.D.
CONSTANTINOPOLIS, helmeted Constantinople bust to left holding imperial ma
ntle and sceptre./
Constantinople standing left holding large sceptre, foot on prow, RFЄ
RIC 339. gVF

712  
Roman Empire - Constantine I (307-337 A.D.) City foundation commemorative ser
ies, Rome mint. Bronze follis (1.11 g. 14 mm.)
VRBS ROMA BEATA, helmeted, mantled
bust of Roma left / She-wolf standing left, suckling twins Romulus and Remus; wreath a
nd two stars above. RIC VIII Rome 55.
GVF.

713  
Roman Empire - City Commemorative bronze follis (2.12 g., 18 mm) AD 330-335.
struck under Constantine I.
VRBS ROMA, bust of Roma left wearing visored and creste
d helmet and ornamental mantle / She wolf and twins left, wreath between two stars ab
ove. Mintmark TRS. RIC VII Trier 553; Sear 16489.
gVF.

714  
Roman Empire - City Commemorative AD 330-336. Struck under Constantine I. B
rronze Follis (2.72 g. 17 mm.)
VRBS ROMA, helmeted and cuirassed bust left./
She-wol
f standing left, suckling the twins Romulus and Remus, two stars above. Mintmark R wr
eath Q. RIC 354; Sear 16508.
gVF.
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715  
City Commemorative Series AD 330-335. Bronze follis, minted in Arles. Struck un
der Constantine I, AD 333-334. Bronze follis. ☧.
VRBS ROMA, helmeted and mantled b
ust of Roma left./
She-wolf standing left, suckling the twins (Romulus and Remus); two
stars above; ☧ (Chi-Rho) // SCONST
RIC VII 385.
1,71 g, 16 mm.
Good very fine conditi
on.

716  
Roman Empire - City Commemorative AD 330-335. Bronze Follis (2.37 g., 17 m
m.) under Constantine I struck in Rome mint.
VRBS ROMA, helmeted and cuirassed bu
st left./
She-wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus, two stars above.
RBQ in exergue.
RIC 247, Bast. 232, LRBC 190.
gVF.

717  
Roman Empire - Constantine I (306-337) Commemorative posthumous issues 33
7-346 AD. AE Half Follis (1.53 g., 12 mm.) Lugdunum 337-340 AD.
DIVO CONSTANTI
NO P Veiled head of Constantine right / AETERNA PIETAS Emperor in military dress st
anding right holding spear and globe,Christogram above globe.
RIC 2.
VF. Very Rare.

718  
Roman Empire - The Milvian Bridge, Commemorative Series, 330-354. Half Follis
(Bronze, 1.23 g. 13 mm.)
Constantinopolis, under Constantine I, 330. POP ROMANVS
Draped bust of Genius to left, with cornucopia over shoulder. /
CONS / A Milvian Bridge
over Tiber River. RIC 21. Good fine-good very fine condition. Green original patina.

719  
Roman Empire - Helena (306-330 A.D.) Bronze Follis (3,16 g, 18 mm.) Arles 326-
327 AD. FL AELENA AVGVSTA, diademed, mantled bust right, wearing necklace. / SE
CVRITAS REIPVBLICE, Securitas standing left, lowering branch with right hand, raising
hem of robe with left hand. Mintmark T star AR. RIC 278; Sear 16596.
GVF.

720  
Roman Empire - Constantine II caesar (317-337 A.D.) bronze follis (3.97 g. 19 m
m.). Ticinum mint. 317 A.D. CONSTANTINVS IVN NOB CAES. Laureate, draped and c
uirassed bust to right. /
CLARITAS REIPVBLICAE, Sol standing left, holding globe;. P/ i
n field. PT in exergue. RIC 81.
gVF

721  
Roman Empire - CRISPUS (Caesar, 317-326). Bronze Follis (2.81 g, 19 mm..). Si
scia. CRISPVS NOB CAESAR. Laureate, draped and cuirassed bust right. VICTORIAE
LAETAE PRINC PERP / ЄSIS•. Two Victories standing facing one another, holding betw
een them a shield inscribed VOT PR over cippus. RIC 66.
EF/gVF

722  
Roman Empire. - Constans (337-350 A.D.) Bronze maiorina (4.65 g, 20 mm.), Arle
s mint, 348-350 A.D. D N CONSTANS PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed
bust to left holding globe /
FEL TEMP REPARATIO, Soldier with captive under the tree
s. SARL in exergue.
RIC 106.
gVF.
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723  
Roma Empire - Constantius II (337-361 A.D.), bronze maiorina (5,19 g. 24 mm.),
Rome mint, struck under Magnentius 350 A.D
D N CONSTANTIVS P F AVG Draped bu
st of Constantius to right, wearing pearl diadem and holding globe in right hand.
GLORI
A ROMANORVM / R P Constantius on horseback to right, spearing enemy whose shiel
d lies beneath horse.
RIC 196
gVF. Green original patina.

724  
Roman Empire - Constantius II (AD 337-361) Æ Maiorina (5.56 g., 24 mm.). Alexa
ndria mint.
D N CONSTANTIVS P F AVG Diademed, draped and cuirassed bust right.
F
EL TEMP REPARATIO - Γ / ALEB. Soldier left, spearing fallen horseman. RIC 74
nEF

725  
Roman Empire - Magnentius (AD 350-353) - Bronze maiorina (5,58 g. 23 mm.) Ro
me mint. D N MAGNEN-TIVS P F AVG - B, bare-headed, draped and cuirassed bust of
magnentius right; B behind. /
VICT D D N N AVG ET CAE / RP, two Victories facing eac
h other hoding shield inscribed VOT / V / MVL / X in four lines. Star in lower centre.
gVF

726  
Roman Empire - Magnentius (350-353 A.D.). Æ Maiorina (4.22 g. 23 mm.). Minted
in Arelate.
D N MAGNENTIVS P F AVG - A. Bare-headed, draped and cuirassed bust ri
ght./
VICTORIAE DD NN AVG ET CAES / FPAR. Two Victories standing facing each ot
her, holding between them wreath inscribed VOT / V / MVLT / X in four lines on decorat
ed column.
RIC 169.
gVF.

727  
Roman Empire - Decentius caesar (350-353 AD) Rome AD 351-352.
Bronze maio
rina (4.92 g. 22 mm.)
MAG DECENTIVS NOB CAES, cuirassed bust right; B behind, VI
CT DD NN AVG ET CAES, two victories holding shield, inscribed VOT / V / MVLT / X, in
field, star. RIC VIII Rome 219; Sear 18872. Good very fine condition. Original patina.

728  
Roman Empire - Constantius Gallus, as Caesar (350-355 A.D.)
Æ Maiorina (3.59
g. 19 mm) Rome, AD 352-354. D N FL CONSTANTIVS NOB CAES, barehead, draped
and cuirassed bust right; B in left field / FEL TEMP REPARATIO, helmeted soldier left, s
pearing fallen horseman to lower left; shield to right, Γ in upper left field, R(wreath)E in e
xergue. RIC 258.
gVF

729  
Roman Empire - Julian II (360-363 A.D.), Double maiorina (9.03 g., 29 mm.), Arles
mint.
D N FL CL IVLI - ANVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust r., SECV
RITAS REI PVB, bull standing r.; above, two star; in ex. SCONST. Eagle with wreath in
beak to r.
RIC 318.
gVF

730  
Roman Empire - Julian II (360-363 A.D.), Double maiorina (8,24 g., 30 mm.), Arles
mint.
D N FL CL IVLI - ANVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust r., SECV
RITAS REI PVB, bull standing r.; above, two star; in ex. TCONST. Eagle with wreath in
beak to r.
RIC 318.
nEF.
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731  
Roman Empire - Julian II (360-363 A.D.), Double maiorina (9.47 g., 28 mm.), Arles
mint, AD 360-363;
D N FL CL IVLI - ANVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed b
ust r., SECVRITAS REI PVB, bull standing r.; above, two star; in ex. SCONST. Eagle wit
h wreath in beak to r.
RIC 318.
gVF.

732  
Roman Empire - Julian II (360-363 A.D.)
Æ Bronze Maiorina (3.09 g. 20 mm)
DN
FL CL IVLIANVS PF AVG, helmeted, cuirassed bust left holding spear and shield / VOT
X MVLT XX four lines, in wreath decorated with eagle at top. Mintmark SCONST. RIC VI
II Arles 324.

733  
Roman Empire - Julian II as caesar. AE16 (1.96 g. 16 mm.). Minted in Cyzicus.
FL
IVLIANVS NOB CAES bare-headed, draped, cuirassed bust right
SPES REIPVBLICE /
SMKA soldier spearing fallen horseman who is wearing Phrygian helmet, no beard, rea
ching backwards. Star in left field.
RIC VIII 114
Good very fine condition. Scarce.

734  
Roman Empire - Valens, 364-378 A.D.
Solidus (Gold, 4.49 g 21 mm) Antioch, 372
AD. D N VALENS PER F AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Valens to right.
VICTORIA AVGVSTORVM / ANOBH Victory seated right, inscribing VOT / X / MVL / XX
on shield held on her knee; to right, chi-rho (☧) monogram. C. 62. Dep. 38/6. RIC 2
nEF.

735  
Roman Empire - Valens (364-378 AD) Ӕ Follis (2.65 g. 18 mm.). Siscia, AD 364-3
67. D N VALENS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / GLORIA
ROMANORVM, Emperor advancing right, dragging captive and holding labarum; •BSIS
C in exergue. RIC 5.
About uncirculated condition.

736  
Roman Empire - Valentinian I (364-375 AD) Ӕ Follis (2,84 g, 19 mm). Siscia, D N
VALENTINIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / SECVRI
TAS REIPVBLICAE - Palm, Victory advancing left, holding wreath and palm; •ΔSISC. RI
C 15a.
About uncirculated condition.

737  
Roman Empire - Valentinian I (364-375 A.D.)
Bronze Centenionalis (2.38 g. 16 m
m.) from Rome mint.
DN VALENTINIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped & cuirass
ed bust right /
SECVRITAS REIPVBLICAE, Victory advancing left, holding wreath and p
alm.
RIC 24.
gVF.

738  
Roman Empire - Gratian (378-383 A.D.)
Barbarous style bronze maiorina. And do
uble struck.
Type REPARATIO REIPVB. / CON
2.95 g. 19 mm.
gVF. Top !!
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739  
Roman Empire - Gratian, bronze maiorina (2022-7848). Barbarous imitative for Lu
gdunum mint. 378-383 AD
DN GRATIA-NVS PF AVG, pearl diademed, draped, cuirass
ed bust right./
REPARATIO REIPVB - S, Gratian standing front, head left, holding Victor
y on globe and raising kneeling female on left. LVG.. in exergue
Imitiative for RIC 28a
g
VF

740  
Roman Empire - Gratian, 367-383. Æ Bronze Maiorina (4,85 g. 24 mm.)
Siscia mi
nt, 378-383. D N GRATIANVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of
Gratian to right. REPARATIO REI PVB / ASISC Gratian standing facing, his head turned
to left, raising kneeling woman with his right hand and holding Nike on globe in his left.
RIC IX 26a.4.
Good very fine condition, original patina.

741  
Roman Empire - Valentinian I, Maiorina (5.60 g, 22 mm.) of Thessalonica. AD 367
-375.
DN VALENTINIANVS PF AVG, Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right
REPARATIO REIPVB - Δ Emperor standing facing, raising kneeling turreted woman an
d holding Victory on globe. Mintmark SMTES. RIC IX 26 Thessalonica

742  
Roman Empire - Valentinianus II ( 375-392 A.D ) bronze maorina (469 g. 24 mm.).
Siscia mint.
D N VALENTINIANVS IVN P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust
of Valentinian II right REPARATIO REIPVB // BSISC, emperor standing facing, head lef
t, raising turreted female kneeling right and holding Victory on globe.
Cohen 22; RIC IX
Siscia 26b; Sear 20276.
gVF.

743  
Roman Empire - Valentinianus II ( 375-392 A.D ) bronze maorina (5.25 g. 24 m
m.). Siscia mint.
D N VALENTINIANVS IVN P F AVG, diademed, draped and cuirassed
bust of Valentinian II right REPARATIO REIPVB // ✩ASISC, emperor standing facing, h
ead left, raising turreted female kneeling right and holding Victory on globe.
Cohen 22;
RIC IX Siscia 26b; Sear 20276.
gVF.

744  
Roman Empire - Valentinianus II (378-383 A.D.) Barbarous style.
Bronze maiorina
(6.04 g. 24 mm.) Lugdunum.
D N VALENTINIANVS IVN PI AVG, diademed, draped and
cuirassed bust of Valentinian II right REPARATIO REIPVB / LVGS, emperor standing fa
cing, head left, raising turreted female kneeling right and holding Victory on globe.
gVF.
Interesting error in legend (Barbarous).

745  
Roman Empire - Theodosius I (379- 395 A.D.) Bronze maiorina (5.50 g., 23 mm.).
Nicomedia mint, 392-395 A.D. DN THEODOSIVS PF AVG, pearl diademed, draped and
cuirassed bust right./
GLORIA ROMANORVM, emperor standing facing holding labaru
m and globe. SMNA in exergue.
RIC 46.
gVF.

746  
Roman Empire - Magnus Maximus, bronze maiorina (4.83 g. 23 mm), from Arles
mint. DN MAG MAXI - MVS PF AVG, diademed, draped and cuirassed bust right.
REPA
RATIO REIPVB // PCON, emperor raising kneeling female.
RIC 26.
gVF.
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747  
Roman Empire - Arcadius (383-408 A.D.) Bronze maiorina (5.48 g., 25 mm.) Antio
ch.
DN ARCADIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right, holding
spear and shield, hand of God above, crowning him / GLORIA ROMANORVM, emperor
standing facing holding labarum and resting left hand on shield; kneeling captive to left.
Mintmark star ANTS. RIC 41. Good very fine condition. Nice green original patina.

748  
Roman Empire - Arcadius (A.D. 392-395) bronze Maiorina (4.15 g, 22 mm)
Heracl
ea mint, A.D. 383. DN ARCADIVS PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right GLORIA ROMANORVM - ☆ // SMHB, Arcadius standing right, holding labarum an
d globe. Star in right field.
RIC 27b.
gVF.

749  
Roman Empire - Honorius (395-402 A.D) Bronze maiorina (5,12 g, 21 mm.), minte
d in Alexandria.
DN HONORIVS PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust ri
ght / GLORIA ROMANORVM, emperor standing, head right, holding labarum and glob
e. Mintmark ALEB.
RIC IX 21

750  
Roman Empire - Jovinus (Usurper, 411-413). AR Siliqua (1.03 g, 17 mm). (Lugdun
um?). D N IOVIN - VS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right.
VICTORI -
A AVGG, Roma seated l. on curule chair, holding reversed spear and victoriola. RIC X 1
717; RSC 4†d. Edge broken in part (mintmark missed but probably Lugdunum)
Good fin
e, very rare!!

751  
Migration Period - Visigoths, Pseudo-Imperial - In the name of Honorius (393-423
AD). Silver Half Siliqua (0.86 g., 14 mm.) Ravenna, circa AD 415.
DN HONORIVS P F A
VG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGG, Roma seated
left on cuirass, holding Victory on globe in extended right hand and spear in left; PSRV i
n exergue. RIC 3703.
VF.

752  
Bizantine Square bronze weight (27,81 g. 22 x 9 mm.)
Two togate person.
EF. Gre
en original patina.

753  
Migration Period - Visogoths in Spain. Anonymous, mid to late 7th century. Æ (0,3
1 g. 6 mm). Hispalis (Seville). SP
Cross over two steps.
gVF. Green original patina.

754  
Roman Empire - Posthumous Augustus Æ Tessera (3.59 g, 22 mm). Time of Tiber
ius, 14-37. Radiate head of Divus Augustus to left within linear circle surrounded by wre
ath. V within within beaded border surrounded by wreath. Buttrey B9/V
Very fine conditi
on.
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755  
Hispania in Roman Republic times - Lead Tessera (73,35 g. 40 mm.) monetiform l
ead. II to I century B.C.
A · ATLANT /
Seagull walking to left.
gVF. Very rare.

756  
Interesting lead (1.84 g., 15 mm.) Monetiform.
Man walking left holding spear /
VF

757  
Hispania in Roman Republic times - Lead Tessera (3.80 g. 20 mm.) monetiform le
ad. II to I century B.C.
BRV •+• SES /
Dove.
gVF. Very rare.

758  
Hispania in Roman Republic times - Lead Tessera (8.70 g. 19 mm.) monetiform le
ad. II to I century B.C.
Laurel wreath / Pig, shell.
gVF. Very rare.

759  
Hispania in Roman Republic times - Lead Tessera (3.83 g. 17 mm.) monetiform le
ad. II to I century B.C.
Star / Fish.
gVF. Very rare.

760  
Roman Empire - Lot of two (2) Monetiform lead, I-III centuries A.D.
gVF. Nice origi
nal patinas.

761  
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus Al-Ándalus mint. 711-755 (A.
H. 92-138).
4,51 g., 17 mm.
Religious leyends.
Very fine condition. Original patina.
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762  
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus (4.56 g., 22 mm.) Al-Ándalus
mint. 711-755 (A.H. 92-138).
Religious leyends. Star with eight rays. Frochoso XVII-c V
AR. F*
Good very fine condition. Original patina.

763  
Spain - Al-Ándalus - Gobernors period.
Bronze felus (4.41 g., 20 mm.) Al-Ándalus
mint. 711-755 (A.H. 92-138).
Religious leyends. Star with eight rays. Frochoso XVII-c V
AR. F*
Good very fine condition. Original patina.

764  
Umayyad Emirate of Córdoba (Umayyads of Spain), anonymous bronze fals, (3.1
7 g. 17 mm.) minted between 92-138 H. (712-755 A.D.), Gobernor´s period.
Frochoso I
X-a VAR.F (Pag.114)
Interesting mint error, incuse.
Star with Religious legends. Nice ori
ginal green patina.

765  
ISLAMIC, \'Abbasid Caliphate. temp. Al-Mahdi, AH 158-169 / AD 775-785. Hemidr
achm (Silver, 1.43 g. 24 mm), anonymous type, Tabaristan, PYE 134 = AH 169 = AD 78
5/6. Crowned and draped Sasanian-style bust to right; behind head, GDH (\'kingship\' in
Pahlawi); before head, \'AFZUT\' (\'may increase\' in Pahlawi); in outer margin, APD / N
WKW (\'excellent\' and \'good\' in Pahlawi) and \'bakh bakh\' (\'very fine\' in Arabic). Sas
anian fire altar set on three steps, flanked by two attending priests (mabedh) standing fa
cing; to left, date; to right, mint TPURSTAN (\'Tabaristan\' in Pahlawi). Album 73. SICA I,
-. Walker, Arab-Sassanian, p. 156. Very rare.
gVF

766  
ISLAMIC, \'Abbasid Caliphate. temp. Al-Rashid, AH 170-193 / AD 786-809. Hemid
rachm (Silver, 2.13 g. 24 mm), Tabaristan, PYE 136 = AH 171 = AD 787/8. Crowned an
d draped Sasanian-style bust to right; behind head, GDH (\'kingship\' in Pahlawi); before
head, \'AFZUT\' (\'may increase\' in Pahlawi); in outer margin, APD / NWKW (\'excellent
\' and \'good\' in Pahlawi). Rev. Sasanian fire altar set on three steps, flanked by two att
ending priests (mabedh) standing facing; to left, date; to right, mint TPURSTAN (\'Tabari
stan\' in Pahlawi). Album 73. SICA I, 428. Walker, Arab-Sassanian, p. 157, 312.
Uncircu
lated condition and original full luster.

767  
Islamic - Umayyads. Sulayman (96 - 99 H. / 715 - 717).
Silver dirham (2,61 g, 26
mm.). 96 H. Wasit.
First part of the Kalima. Mint and date on the outside.
Second part of
the Kalima. Outside Sura 9:33.
Album 128.
Uncirculated condition and original full luste
r.

768  
Islamic - Umayyad Caliphate of Damascus. Hisham Abd al-Malik (AH 105-125/72
4-743 AD)
Silver dirham (2.71 g., 20 mm.) minted in Wasit (near actual Kut, Iraq) in the
year 120 A.H. Album 137; Lavoix 520. Good Very fine condition.
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769  
Spain - Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahman II (206-238 / 822-852)
Silver dirham.
Al-Ándalus mint. 222 H - 837 A.D.
2,13 g., 24 mm.
Good very fine condition.

770  
Spain - al Hakam I, silver dirham, minted in Al-Andalus, 199 H (820 d.C.).
2,64 g,
26 mm.
Extremely fine condition.

771  
Spain - Independent Emirate of Córdoba.
Muhammad I.
Silver dirham (2,59 gr. 26
mm). Al-Andalus mint. Córdoba, 235-239 H. Good very fine condition.

772  
Spain - Emirate Independent cordoba. Muhammad I ( 238-273 AD. / 852-886 H. )
Silver dirham (2,10 g. 24 mm.), minted in al-Andalus (present-day Cordoba in Andaluci
a), in the year 237 H. (851 A.D.)
Vives 226, Miles 131.
Good Very fine. Nice silver tone.

773  
Spain - Emirate Independent cordoba - Muhammad I (238-273 / 852-886) Silver di
rham, minted in al-Andalus (present-day Cordoba in Andalucia), in the year 245 H. (859
A.D.).
2,66 gr. 27 mm.
Vives 253; Miles 137.
Good very fine condition. Nice silver tone.

774  
Spain - Emirate of Córdoba - Abd Al-Rahman II (206-238 / 822-852)
Silver dirham.
Al-Ándalus mint. 238 H 2,23 g., 26 mm.
Good very fine condition.

775  
Spain - Emirate Independent cordoba - Muhammad I (238-273 / 852-886) Silver di
rham, minted in al-Andalus (present-day Cordoba in Andalucia), in the year 242 H. (856
A.D.).
2,33 gr. 27 mm.
Good very fine condition. Nice silver tone.

776  
Spain - Emirate Independent cordoba - Muhammad I (238-273 / 852-886) Silver di
rham, minted in al-Andalus (present-day Cordoba in Andalucia), in the year 248 H. (862
A.D.).
2,44 gr. 27 mm.
Good very fine condition. Nice silver tone.
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777  
Spain - Emirate Independent cordoba - Muhammad I (238-273 / 852-886) Silver di
rham, minted in al-Andalus (present-day Cordoba in Andalucia), in the year 245 H. (859
A.D.).
2,62 g. 25 mm.
Vives 253; Miles 137.
Good very fine condition. Nice silver tone.

778  
Spain - Emirate Independent cordoba - Muhammad I (238-273 / 852-886) Silver di
rham (2,26 g. 26 mm.), minted in al-Andalus (present-day Cordoba in Andalucia), in the
year 248 H.
Vives 256; Miles 140.
Good Very fine. Nice silver tone.

779  
Spain - Emirate Independent cordoba - Muhammad I (238-273 / 852-886) Silver di
rham, minted in al-Andalus (present-day Cordoba in Andalucia), in the year 245 H. (859
A.D.).
2,18 g. 27 mm.
Vives 253; Miles 137.
Good very fine condition. Nice silver tone.

780  
Spain - Emirate Independent cordoba. Muhammad I (238-273 AD. / 852-886 H.)
S
ilver dirham (2,48 g. 29 mm), minted in al-Andalus (present-day Cordoba in Andalucia),
in the year 241 H. (855 A.D.)
Vives 237; Frochoso 241.2.
Good Very fine. Nice silver ton
e.

781  
Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. / 912-961 A.D.), Sil
ver dirham (2.70 g., 25 mm.). Minted in Al-Andalus (actually close to the city of Cordoba
in Andalucia, Spain) in 321 H.
Vives 378.
About uncirculated condition. Original silver p
atina.

782  
Spain - Cordoba Caliphate - Abd al-Rahman III (300-350 A.H. / 912-961 A.D.), Sil
ver dirham (2.46 g., 24 mm.). Minted in Al-Andalus (actually close to the city of Cordoba
in Andalucia, Spain) in 331 H.
Good very fine to near extremely fine condition.

783  
Spain- Cordoba Caliphate - Hisam II Silver dirham (2.67 g, 24 mm.)
Minted in Al-A
ndalus (Actual city of Cordoba in Andalucia, Spain), in AH 367 (978 A.D.) Vives 500.
Go
od very fine condition.

784  
Spain- Cordoba Caliphate - Hisam II Silver dirham (4.21 g, 25 mm.)
Minted in Al-A
ndalus (Actual city of Cordoba in Andalucia, Spain), in AH 381 (991 A.D.) Vives 514.
Go
od very fine condition.
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785  
Spain- Cordoba Caliphate - Hisam II Silver dirham (3.27 g, 25 mm.) Minted in Al-A
ndalus (Actual city of Cordoba in Andalucia, Spain), in AH 388 (998 A.D.) Vives 538.
Go
od very fine condition.

786  
Spain - Cordoba Caliphate, Al-Andalus. Hisam II (366-399 AH. - 976/1009 AD.)
Sil
ver Dírham (2.82 g., 24 mm.) Ceca Al-Andalus, Córdoba, 391 A.H. - 1001 AD.
Vives 54
9.
gVF

787  
Umayyads of Spain - Caliphate of Córdoba - Hisam II (366-399 H/ 977-1009 A.D.)
Silver Dirham (3.53 g, 24 mm. ) minted in Al-Andalus (Córdoba) in 392 A.H. (1002 A.
D.).
Vives 572.
Good very fine condition.

788  
Spain - Cordoba Caliphate, Al-Andalus. Hisam II (366-399 AH. - 976/1009 AD.)
Sil
ver Dírham (3.67 g., 24 mm.) Ceca Al-Andalus, Córdoba, 392 A.H. - 1002 AD.
Vives 56
9.
gVF

789  
Spain - Cordoba Caliphate, Al-Andalus. Hisam II (366-399 AH. - 976/1009 AD.)
Sil
ver Dírham (3.68 g., 24 mm.) Ceca Al-Andalus, Córdoba, 393 A.H. - 1003 AD.
Vives 57
7.
gVF

790  
Spain- Cordoba Caliphate - Hisam II.
Silver dirham (3,00 g, 25 mm.) minted in Al-
Andalus (actually close to the city of Cordoba in Andalucia, Spain) in 387 H. (997 A.D.)
Vives 590.
gVF.

791  
Al-Andalus - Muhammad ben al Qasim - Idrisids (38-444 /1046- 1052)
Silver dirha
m (1.67 g, 20 mm)
gVF.

792  
Al-Ándalus - Sevilla Taifa, al-Mutádid (1042-1069), billon dirham (3,05 g. 25 mm.),
minted in Sevilla between A.H. 439-459 (1048-1067 A.D.)
Religious legends. Good very
fine condition. Beautiful patina. Rare!!
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793  
Ancient East - Caliphate Abassida. Al-Mansur. (136 - 158 H. / 754 - 775)
Silver dir
ham (2,90 g., 24 mm.) 156 H. Madinat al-Salam
Lowick 1195; Album 213.
Good very fin
e condition. Nice tone.

794  
ISLAMIC, \'Abbasid Caliphate. Al-Mu´tasim. Silver Dirham (Silver, 24 mm, 3.10 g,
12 h)
Surra, AH 224.
SICA IV, 918. gVF

795  
ISLAMIC, \'Abbasid Caliphate. Al-Musta\'in, AH 248-252 / AD 862-866. Silver Dirh
am (3,18 g., 26 mm.)
Citing al-Musta\'in bi-llah, Madinat al-Salam, AH 251 = AD 865/6.
SICA IV, 918.
gVF

796  
ISLAMIC, 'Abbasid Caliphate. Al-Mu'tazz, AH 252-255 / AD 866-869. Silver Dirha
m (3,43 g., 24 mm.)
Citing the caliph al-Mu'tazz billah, Madinat al-Salam, AH 252 = AD
866. SICA III, 920.
gVF

797  
ISLAMIC, \'Abbasid Caliphate. Al-Mu\'tadid, AH 279-289 / AD 892-902. Silver Dirh
am (2.71 g., 25 mm.)
Citing the caliph al-Mu\'tadid billah, Nisibin, AH 281 = AD 894/5. S
ICA IV, -.
gVF

798  
ISLAMIC, 'Abbasid Caliphate. Ja´far Al-Muqtadir, second reign, AH 296-317 / AD
908-929. Silver Dirham (2.93 g., 26 mm.)
Citing the caliph al-Muqtadir billah and the hei
r Abu'l-Abbas, Madinat al-Salam, AH 311 = AD 923/4. SICA IV, 1011.
gVF

799  
Al-Andalus - Almoravid Empire (1086 - 1147)
Anonymous Silver quirate. (0.45 g. 9
mm)
gVF

800  
Spain,Period Almohad (1160 - 1260)
Silver square dirham (1.40 g., 13 mm.), Isla
mic, medieval silver, anonymous.
Vives 2088, Hazard 1101.
gVF.
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801  
Spain - Period Almohad (1160 - 1260)
Silver square dirham (1,52 g., 14 mm), Isla
mic, anonymous. Fez mint.
Vv2088. Cy777.
Good very fine condition. Lightly toned. Be
autiful details with floral and geometric decorations.

802  
ISLAMIC, Ottoman Empire. Mustafa II, AH 1106-1115 / AD 1695-1703. Zolota (Silv
er, 19.87 g 41 mm), Qustantiniya, AH 1106 = AD 1695. Pere 492. Sultan 944.
gVF.

803  
ISLAMIC, Mamluks. al-Zahir Rukn al-Din Baybars I, AH 658-676 / AD 1260-1277.
Dirham (Silver,2.65 g., 26 mm.) al-Qahira (El Cairo).
gVF.

804  
Espadim - Afonso V (Lisboa mint)
(1458-1481)
Circulating commemorative coin: C
onquest of Ceuta in 1415
Billon (Ag 21.8%) • 1.76 g • ⌀ 22 mm
AG# A5 20.03
+ADIVTO
RIVM:NOSTRVN:IN:NOMI.
Many lettering variations and different texts
Reverse
Hand s
ticking a sword in African ground (Conquest of Ceuta)
King's initial (A) on left.
+ALFON
SVS:DEI:GRACIE:REGIS:P
Many lettering variations and different texts

805  
Spain - Catholic Kings (1474-1504) 1/2 silver Real. (1,58 g. 20 mm.) Mint of Sevill
a. Yoke, S below. Beam of 6 arrows.
Cal-252.
Extremely fine condition.

806  
España de los Austrias, Felipe III (1598-1621). 1 maravedís bronze coin (0,85 g. 1
3 mm.) minted in Segovia in the year 1606.
Good very fine condition in general, green p
atina.

807  
España de los Austrias, Felipe III (1598-1621). 1 maravedís bronze coin (1,07 g. 1
3 mm.) minted in Segovia in the year 1609.
Good very fine condition in general, green p
atina.

808  
Spain - House of Austria: Philip IV (1621-1665). White metal coin of 4 reales (162
1-1646). Epoch fake.
8,52 g. 31 mm.

Lucernae Numismatics •
NOVENA IX •
11 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



50

30

30

20

15

20

30

30

809  
Spain - Philip V (1700-1746). 4 Maravedís. 1719. Segovia.
8,74 g 27 mm. Uncircul
ated conditon. Beautiful green original patina.

810  
Spain - Carlos III (1759-1788)
Silver 1/2 real, Madrid, 1765 PJ
1,37 g 16 mm. Cali
co (2019) 152.
gVF.

811  
Spain - Carlos IV, 8 maravedis copper coin(10,78 g. 31 mm.) minted in Segovia in
the year of 1808. Very attractive!
Good very fine condition. Nice original brown original p
atina.

812  
Spain. - Isabel II (1833-1848)
Silver 2 Reales (2.50 g 18 mm), Madrid mint, 1862.
Calico (2019) 377
gVF

813  
Spain - Isabel II (1833 - 1868)
Silver 40 céntimos (5.17 g 23 mm) 1866. Madrid. C
alico (2019) 501
gVF.

814  
Spain - Philip IV (1621-1665) 8 maravedís of cooper. Minted in Trujillo 1664. M.
2.
11 g., 21 mm.
Cal 2019-425.
Good very fine condition. Beautiful patina.

815  
Spain - Felipe V (1700 - 1746) Silver 2 reales - Madrid, 1723. A.
4,86 g. 28 mm.
C
al# 777

816  
Spain - Felipe V (1700 - 1746), Silver 2 reales minted in Seville, 1725. Assayer J.
5.05 g. 27 mm.
Good very fine condition. Date, mintmark and assayer clearly visible. Att
ractive silver tone, very beautiful.
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817  
Spain - Felipe V (1700-1746). Silver 1/2 real. 1734. Minted in México. Essayer MF.
1.54 g. 17 mm.
Calico 252 (Type 54)
gVF

818  
Spain - Lot comprising three (3) coins: Segovia mint
1. - Carlos III - 8 Maravedis 1
785
2. - Fernando VII - 4 Maravedis 1829
3. - Isabel II - 8 Maravedis 1838
Sold as is, no
return.

819  
Spain - Provisional Government.
Silver UNA peseta. 1870.
4.54 g 23 mm
Calico 1
9.
gVF

820  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French bataillon auxiliare de la
Gironde, military laton button.
4,21 g. 28 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

821  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 2th. infantry regt. of the
line, military bronze button.
3,75 g. 22 mm.
Good very fine condition, nice original patin
a.

822  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 2nd light infantry regt. o
f the line. Military pewter button.
2,10 g. 17 mm.
Good very fine condition, edges ligtly w
orn.

823  
Spain Independence War 1808-1814 -
Napoleonic French (10th Artillery reg.), mili
tary bronze button.
3,16 g. 15 mm.
Good very fine condition, nice original patina.
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824  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 15th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
2,41 g. 17 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

825  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 18th. marine regiment,
military bronze button.
2,45 g. 20 mm.
Good very fine condition, nice original patina.

826  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 22th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
2,05 g. 17 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

827  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 24th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
1,57 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

828  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 24th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
1,54 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

829  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 26th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
2,00 g. 17 mm. Good very fine condition, nice original pati
na.

830  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 26th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
2,05 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

831  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 26th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
1,47 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.
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832  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 37th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
2,93 g. 27 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

833  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 50th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
4,16 g. 28 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

834  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 50th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
1,56 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

835  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 50th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
2,68 g. 18 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

836  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 50th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
2,63 g. 18 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

837  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 50th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
2,59 g. 18 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

838  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 50th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
2,10 g. 17 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

839  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 51th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
3,22 g. 22 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.
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840  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 51th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
3,48 g. 23 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

841  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 59th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
1,56 g. 15 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

842  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 63th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
2,63 g. 15 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

843  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 65th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
4,90 g. 29 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

844  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 66th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
1,53 g. 15 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

845  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 66th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
2,30 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

846  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 66th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
1,87 g. 17 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

847  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 66th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
2,21 g. 17 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.
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848  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 66th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
2,05 g. 17 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

849  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 66th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
1,84 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

850  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 66th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
1,58 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

851  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 69th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
2,27 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

852  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 82th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
1,99 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

853  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 82th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
1,84 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

854  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 82th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
2,37 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

855  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 82th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
2,62 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.
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856  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 82th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
2,00 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

857  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 82th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
2,03 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

858  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 82th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
1,83 g. 17 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

859  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 82th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
1,85 g. 17 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

860  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 92th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
2,16 g. 17 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

861  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 94th. infantry regt. of th
e line, military bronze button.
2,61 g. 17 mm.
Good very fine condition, nice original pati
na.

862  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 101th. infantry regt. of t
he line, military bronze button.
4,27 g. 23 mm.
Good very fine condition, nice original pat
ina.

863  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 101th. infantry regt. of t
he line, military bronze button.
1,92 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original pat
ina.
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864  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 118th. infantry regt. of t
he line, military bronze button.
4,00 g. 22 mm.
Good very fine condition, nice original pat
ina.

865  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 120th. infantry regt. of t
he line, military bronze button.
1,58 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original pat
ina.

866  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 120th. infantry regt. of t
he line, military bronze button.
1,52 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original pat
ina.

867  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 120th. infantry regt. of t
he line, military bronze button.
1,96 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original pat
ina.

868  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 122th. infantry regt. of t
he line, military bronze button.
1,75 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original pat
ina.

869  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 122th. infantry regt. of t
he line, military bronze button.
1,85 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original pat
ina.

870  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 122th. infantry regt. of t
he line, military bronze button.
1,72 g. 16 mm.
Good very fine condition, nice original pat
ina.

871  
Spain Independence War 1808-1814 - Napoleonic French 2nd light infantry regt. o
f the line. Military pewter button.
2,10 g. 17 mm.
Good very fine condition, edges ligtly w
orn.

Lucernae Numismatics •
NOVENA IX •
11 December 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

30

872  
Button Independence War Spain. Calatrava infantery.
1,95 g, 15 mm
So much bett
er in hand.

873  
Spanish Independence War button, Milicias Provinciales de Salamanca. 4,74 g, 2
1 mm.
Good very fine condition, nice original patina.
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